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160‒161 § 

Esityslistan asia nro 4 ja 5 

VUODEN 2022 ARVIOINTIKERTOMUKSEN JA TILINTARKASTUSKERTOMUKSEN KÄSIT-
TELY SEKÄ VASTUUVAPAUS VUODELTA 2022 

HELSINGIN KAUPUNGIN VUODEN 2022 TILINPÄÄTÖKSEN HYVÄKSYMINEN 

 

Valtuutettu Nuutti Hyttinen 

 
Kiitoksia, arvoisa puheenjohtaja. Hyvät valtuutetut. 
 
Sekä arviointi- että tilintarkastuskertomuksessa merkittävässä roolissa 
oli Sarastia-palkkahallintojärjestelmän käyttöönotto, jonka tarkastuslau-
takunta lisäsi arviointisuunnitelmaan syksyllä sen jälkeen, kun palkan-
maksussa oli ilmennyt huomattava määrä virheitä, joita ei pystytty kor-
jaamaan kohtuullisessa aikataulussa. Tarkastuslautakunta on käsitellyt 
Sarastian käyttöönottoa arviointikertomuksessa ja totesi, että käyttöön-
otossa epäonnistuttiin usealla eri osa-alueella. Puutteita oli johtami-
sessa, toimintamalleissa, henkilöstön osaamisessa ja järjestelmän suo-
rituskyvyssä. Käyttöönottoon ja erityisesti muutoksen johtamiseen ei 
panostettu riittävästi. Palkanmaksun virheet ovat vaikeuttaneet kaupun-
gin työntekijöiden ja perheidensä arkea monin eri tavoin sekä aiheutta-
neet kaupungille mainehaittaa ja merkittävästi ylimääräisiä kustannuk-
sia. Hankkeen johtamisvastuu olisi tullut osoittaa selkeästi yhdelle hen-
kilölle ja panostaa muutosjohtamiseen koko organisaatiossa. 
 
Jotta vastaavilta epäonnistumisilta jatkossa vältyttäisiin, tarkastuslauta-
kunta suosittelee kaupunginkanslialle, että se varmistaa, että kaupunki-
tasoisten hankkeiden johtamisvastuu on selvästi osoitettu yhdelle pää-
vastuulliselle johtajalle, panostaa kaupunkitasoisten uudistusten yhtey-
dessä muutosjohtamiseen koko organisaatiossa, kaupungin kaikki hen-
kilöstöryhmät tavoittavaan sisäiseen viestintään sekä ulkoiseen viestin-
tään tilanteissa, joissa mahdollinen mainehaitta tunnistetaan. Lisäksi 
tarkastuslautakunta suosittelee sekä kaupunginkanslialle että talous-
palveluliikelaitos Talpalle, että henkilöstö- ja taloushallinnon prosesseja 
kehitetään siten, että palkkavirheiden määrä saadaan mahdollisimman 
pieneksi. 
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Sarastian käyttöönottoon kiinnitti huomiota myös tilintarkastaja tilintar-
kastuskertomuksessaan. Tilintarkastuskertomuksen mukaan järjestel-
män käyttöönotossa ilmenneiden ongelmien seurauksena palkkahallin-
nossa on toistuvasti tapahtunut suuri määrä virheitä, joiden vuoksi palk-
koja on maksettu väärin ja osa palkoista on jäänyt kokonaan maksa-
matta. Asia on tuotu esille toimintakertomuksen olennaisten tapahtu-
mien osiossa sekä sisäistä valvontaa ja riskienhallintaa koskevassa 
osiossa. Uuden palkanmaksujärjestelmän käyttöönoton osalta sisäinen 
valvonta on ollut puutteellista. Muilta osin kuitenkin kaupungin sisäinen 
valvonta ja riskienhallinta sekä konsernivalvonta on järjestetty asianmu-
kaisesti. Tilintarkastaja päätyykin esittämään vastuuvapauden myöntä-
mistä. 
 
Arvoisa puheenjohtaja. 
 
Henkilöstön saatavuus on kaupungin toiminnan kannalta kriittinen on-
gelma laajemminkin, mutta korostuneesti kasvatuksen ja koulutuksen 
sekä sosiaali-, terveys- ja pelastustoimialalla. Tämä on tullut esiin 
useissa tarkastuslautakunnan arvioinneissa. Tarkastuslautakunta on 
suosittanut henkilöstöpulan helpottamiseksi varhaiskasvatuksen osalta 
palkkakehitysohjelman toteuttamisen jatkamista sekä edunvalvontaa 
valtion suuntaan riittävän koulutuspaikkamäärän turvaamiseksi.  
 
Tämän lisäksi lautakunta esitti selvitystä osittaisesta Helsinki-lisän pa-
lauttamisesta, jolla vaikeaa henkilöstötilannetta voitaisiin helpottaa. Pie-
nimpien lasten osalta henkilöstötarve on suurin, mutta samaan aikaan 
hiukan vanhempien lasten osalta varhaiskasvatukseen osallistumisesta 
on eniten hyötyä. Kaupunginhallitus ei kuitenkaan puoltanut selvityksen 
tekemistä kaupunkistrategiaan vedoten henkilöstötilanteen realitee-
teista huolimatta. 
 
Henkilöstöpula nousi esille myös toisen asteen opiskelijoiden hyvin-
voinnin edistämistä koskevassa arvioinnissa. Sotepe-toimialan mukaan 
nuorten mielenterveysongelmat ovat jo niin yleisiä, että palvelutarpee-
seen ei pystytä täysimääräisesti vastaamaan. Toimiala ei myöskään 
ryhtynyt perusterveydenhuollon asiantuntemuksen resurssien lisäämi-
seen vakavammin oireilevien mielenterveyspotilaiden hoidosta tai vaih-
toehtoisesti erikoissairaanhoidon lähetekriteerien löyhentämiseen. 
 
Kaupunkikonsernin    ?     tarkastuslautakunta suositteli, että kaupun-
ginkanslia valmistelee merkittävimmille tytäryhtiöille kaupunginvaltuus-
tolle raportoitavat tavoitteet, joille on sellaiset mittarit, joiden perusteella 
tavoitteiden toteutumista on mahdollista seurata. Lisäksi uusille tytäryh-
teisöille on määriteltävä omistajastrategia viipymättä ja ne on pidettävä 
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ajan tasalla. Taustalla suosituksessa oli se, että kaupungin merkittävim-
mältä tytäryhtiöltä Heleniltä puuttui kaupungin laatima omistajastrategia 
kahdeksan ensimmäisen toimintavuotensa ajan. Kaupunginhallitus on 
kuitenkin kuntalain 110 §:n sisällöstä eri mieltä kuin tarkastuslautakunta 
ja tilintarkastaja, eikä valtuustolle kuuluva budjettivalta toteudu vuosit-
taisen talousarvion tasolle vuoden 2022 talousarviossa omaksutussa 
tytäryhteisöjen tavoitteiden asettamismenettelyssä. 
 
Lopuksi mainittakoon, että lautakunnan suositukseen suosia yleis- ja 
asemakaavoituksessa sellaisia ratkaisuja, jotka säästävät tai lisäävät 
suunnittelualueella sijaitsevaa kaupunkiluontoa tai puistoja mahdolli-
simman paljon, kaupunginhallituksen ja kaupunkiympäristölautakunnan 
lausuntojen mukaan näyttää siltä, että kaavoituksessa ei voida sitoutua 
mahdollisimman paljon luontoalueita ja puistoja säilyttäviin tai lisääviin 
kaavaratkaisuihin. Tämä johtuu siitä, että asuntotuotantotavoitteiden 
toteuttaminen voi olla ristiriidassa viheralueiden säilyttämisen ja lisää-
misen kanssa.  
 
Kiitos. 

 

Pormestari Juhana Vartiainen 

 
Valtuuston puheenjohtaja, arvoisat valtuutetut. 
 
Edessämme on siis Helsingin kaupungin tilinpäätös vuodelta 2022. 
Merkittävä hetki ennen kesätaukoa. Vuosi -22 oli tietysti täynnä haas-
teita, yllätyksiä ja muutoksia. Kun koronapandemia viimein väistyi suu-
rimmasta otsikkovalosta, toivoimme, että voimme suunnata katseen tu-
levaisuuteen ilman ulkoisten tekijöiden uusia yllätyksiä. Mutta historia ei 
kirjoita itseään ennakoitavasti, ja yllätykset oli tietysti myös vuonna 
2022 osa meidän toimintaympäristöä. Tämä vuosi jäi aikakirjoihin Uk-
rainan sodan syttymisen vuotena. 
 
Helsingin rooli kansainvälisellä näyttämöllä ei ole koskaan ollut merkit-
tävämpi. Olemme tehneet paljon auttaaksemme Ukrainaa jakaen sekä 
materiaalista että rahallista tukea. Emme ole katsoneet sivusta, vaan 
olemme ottaneet vastuuta ja tukeneet sotaa pakenevien perheiden ma-
joittamista. Helsinki kaupunkina ja minä pormestarina olen tullut vali-
tuksi Eurocitiesin Ukrainan task force -ryhmään, jossa tullaan koordi-
noimaan Euroopan tasolla Ukrainan tukemista. Venäjän hyökkäysso-
dan seurauksena myös Eurooppa on maksanut kovaa hintaa naiiveista 
energiajärjestelyistä. Vaikka tilanne näytti alkutalvesta pulmalliselta, 
olemme välttyneet laajamittaisilta ongelmilta energiajakelussa, mikä 
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kertoo kaupunkimme kyvystä mukautua ja selvitä poikkeusoloissa. 
Tästä suuri kiitos tehokkaalle virkakunnallemme. 
 
Koronapandemian otsikot ovat väistyneet, mutta sen vaikutukset tuntu-
vat yhä. Virus on yhä keskuudessamme, vaikka sen suorat vaikutukset 
ovat nyt paremmin hallinnassa ja rajoitukset ovat poistuneet. Kriisi on 
jättänyt taakseen hyvinvointivelkaa, ja erityisesti meille Helsingille kriitti-
set palvelualat ovat joutuneet kestämään suurimman iskun. 
 
Tilikauden tulos vuonna 2022 oli 347 miljoonaa euroa, mikä oli 320 mil-
joonaa euroa talousarviossa ennustettua parempi. Tulos on samalla 
tasolla kuin vuonna 2021, joskaan kaikki tilinpäätöksen luvut eivät ole 
vertailukelpoisia, mikä puolestaan johtuu koronakustannusten ja  
-avustusten muutoksista sekä HKL:n toimintojen yhtiöittämisestä. On 
hyvä muistaa, että tämä ylijäämä, sehän käytetään kokonaisuudessaan 
investointeihin. Eikä se tietenkään niihin riitäkään. Helsinki ei kerää ra-
haa eikä makuuta rahaa missään, vaan kasvaa kunnianhimoisesti. 
Velka per helsinkiläinen säilyy suurin piirtein ennallaan. Siinä mielessä 
jatkamme tasapainoisessa tilanteessa. 
 
Kaupunkistrategian keskeinen teema on kaupungin kasvu. Olemme jat-
kaneet rohkealla investointipolulla, vaikka sote-uudistus ja valtakunnal-
lisesti heikkenevä huoltosuhde kaventavat välillisesti taloudellista liikku-
mavaraamme. Koronakriisin ja Venäjän hyökkäyssodan lisäksi maail-
mantalouden tilanne on epävarma. Inflaatio on korkealla ja korot ovat 
nousseet. Toteutuneet investointimenot olivat 767 miljoonaa euroa, 
mikä oli 107 miljoonaa euroa alle talousarvion. Asuntorakentaminen 
osoittikin selkeää laskua kaikilla mittareilla vuonna -22.  
 
Helsinki ei tietysti ole vain numeroita. Se on ennen kaikkea ihmiset ja 
yritykset, jotka tekevät kaupungistamme elinvoimaisen. Kaupunki elää 
kaupunkilaisten ja kaupungissa toimivien yritysten toimeliaisuudesta ja 
menestyksestä. 
 
Palkanmaksukriisi on ollut Helsingille suuri epäonnistuminen, ja tarkas-
tuslautakunnan esitykset ovat johtaneet toimenpiteisiin. Ne on tarkasti 
luettu. Uusien palkkavirheiden määrä on nyt onneksi kuitenkin jo pie-
nempi kuin se oli vanhassa palkkausjärjestelmässämme. Hankkeen uu-
delleenorganisointi on tuottanut tulosta. 
 
Arvoisat valtuutetut, arvoisa puheenjohtaja. 
 
Tässä yhteydessä haluan vielä ilmaista syvän kiitollisuuteni kaupungin 
henkilöstölle. Henkilöstö on toiminut poikkeuksellisen sitoutuneesti ja 
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esimerkillisesti haastavissa oloissa. Henkilöstöpula onkin palvelutuo-
tantomme suurin ongelma, eikä se hellitä ilman vahvoja toimia. Asetta-
mani henkilöstön saatavuuden strateginen ohjelmaryhmä aloitti toimin-
tansa eilen. Miten ongelmia ratkommekin, tarvitsemme vahvaa kaupun-
kitaloutta. Muistutan vielä kerran, että vain hyvin hoidettu kaupungin 
talous mahdollistaa selviämisen kaikista sisäisistä ja ulkoisista pai-
neista. Tämä pitää pitää mielessä, kun tehdään tulevaisuudessa pää-
töksiä kaupunkilaisten ja kaupunkimme taloudesta. Tätä linjaa haluan 
meidän jatkavan myös tulevaisuudessa. 
 
Kiitos. 
 

Valtuutettu Anniina Iskanius 

 
Arvoisa valtuuston puheenjohtaja, hyvät valtuutetut. 
 
Vuotta 2022 kuvasi parhaiten epävarmuus. Venäjän julman hyökkäys-
sodan vaikutukset näkyivät ja tuntuivat myös meillä, vaikkakin vain vä-
lillisesti. Kallis energia ja käsistä karannut inflaatio on silti tuntunut 
myös helsinkiläisten kukkaroissa. Se ei ole vähentänyt haluamme aut-
taa, ja olen siitä hyvin iloinen. Olemme lahjoittaneet generaattoreita, 
järjestäneet hätämajoitusta ja lahjoittaneet pelastusyksiköitä. Ukrai-
nalaiset maksavat silti kaikkein kalleinta hintaa, ja meidän harmit on 
aika pieniä niiden rinnalla. 
 
Hyvät valtuutetut. 
 
Omista haasteistamme selviämme sitä paremmin, mitä vahvemmin 
olemme omaa talouttamme hoitaneet. Helsingillä on mahdollisuus osal-
listua paremman tulevaisuuden rakentamiseen siksi, että oma tilan-
teemme on isossa kuvassa varsin vakaa. Vastuullinen taloudenhoito 
mahdollistaa sellaisia panostuksia ja investointeja, jotka eivät olisi pöy-
dällä, mikäli liikkumavaramme olisi kulutettu aiempina vuosina loppuun. 
On silti rehellistä myöntää, että valtakunnallisesti heikkenevä väestölli-
nen huoltosuhde vaikuttaa myös Helsingissä. Etenkin yhdessä soteuu-
distuksen kanssa. Kykymme investoida aiempien vuosien tapaan heik-
kenee, kun resurssimme pienenevät. On entistä tärkeämpää, että toi-
mimme kestävästi, emmekä jätä velkataakkaa yhä harvemmille harti-
oille. 
 
Hyvät valtuutetut. 
 



 
HELSINGIN KAUPUNGINVALTUUSTO KESKUSTELU-  11 
HELSINGFORS STADSFULLMÄKTIGE PÖYTÄKIRJA   
 DISKUSSIONSPROTOKOLL 

 
 

 21.6.2023 

 

 

Viime vuosi ei ollut pelkkiä onnistumisia Helsingille. Selkeä epäonnistu-
minen liittyy palkanmaksujärjestelmän uudistamiseen, jonka osalta 
kaikki on jo moneen kertaan sanottu. Olennaista on, että kun jälkiä kor-
jaillaan, niin kaikki opit otetaan hyötykäyttöön. Haluan kiittää Helsingin 
henkilöstöä loputtomasta joustoista täysin kohtuuttomissakin tilan-
teissa. Pormestari Vartiaisen tilaama ulkopuolinen selvitys on erittäin 
tarpeellinen ja auttaa korjaamaan näitä prosesseja. Emme myöskään 
voi olla tyytyväisiä pätevän henkilöstön riittävyyteen, joka erityisesti 
kasvatuksen ja koulutuksen toimialalla on johtanut hyvin tarpeellisten 
matalan kynnyksen palveluiden karsimiseen. Leikkipuistojen toimin-
nasta on jouduttu nipistämään, ja tämä on jouduttu tekemään aikana, 
jolloin koronasulkujen aiheuttama palveluvelka on vielä pahoin maksa-
matta. Myös sosiaali- ja terveyspalveluissa on ollut ongelmia henkilös-
tön saatavuudessa. Tämä on lisännyt sekä olemassa olevan henkilös-
tön kuormitusta että vaikuttanut helsinkiläisten saamiin palveluihin. 
 
Vaikka tilinpäätös katsoo menneisyyteen, henkilöstön saatavuuden ky-
symys on kriittinen myös tulevaisuudessa. Tekemätön työ merkitsee 
aina huonompia palveluita, palveluvelkaa ja kertymättömiä verotuloja. 
Onkin välttämätöntä ja tarpeen, että henkilöstöpulan ratkominen on 
nostettu yhdeksi strategian painopisteeksi. Kannustamme myös pohti-
maan keinoja, jolla tuottavuutta voidaan nostaa kunnollisia digitaalisia 
alustoja hyödyntämällä. Esimerkiksi varhaiskasvatuksessa Helsinki on 
jäänyt vähän muuta Suomea jälkeen sähköisissä palveluissa. 
 
Arvoisa puheenjohtaja. 
 
Kun katsomme Helsingin vuotta 2022, yksi asia herättää vielä huomion: 
Helsingin houkuttelevuus. Erityisesti helsinkiläisille itselleen mutta 
myös yrityksille ja vierailijoille. Keskustan vetovoima on edelleen ala-
maissa, eikä matkailu ole toipunut koronasta yhtä hyvin kuin muissa 
Pohjoismaiden pääkaupungeissa. Helsingissä täytyy ottaa entistä va-
kavammin kaupunkilaisten ja yrittäjien viestit loputtoman kauan kestä-
vistä katutyömaista. Helsingin täytyy tunnistaa vastuunsa maan suurim-
pana infrastruktuurin tilaajana. Katutöiden nopeampi valmistuminen on 
mahdollista, mutta tämä edellyttää urakkasopimusten kehittämistä ja 
taksojen nostamista. Tässäkin salissa keskustellaan usein keskustan 
elinvoimasta. Keskustelu typistyy liian usein liikkumismuotojen väliseksi 
konfliktiksi, vaikka useimmat meistä liikkuvat monella tavalla. Jos Hel-
singin keskustaan ei haluta tulla millään kulkuvälineellä, on aivan sel-
vää, että silloin keskustan järjestelyissä ei ole kaikki kunnossa. Keskus-
tan elinvoiman palauttaminen tarvitseekin poliittisen asennemuutoksen. 
Tavoitteenamme ei voi olla helsinkiläisten liikkumismuodon valinta, 
vaan houkutteleva ja hyvien yhteyksien päässä oleva menestyvä 
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kaupungin keskusta. Tämän ajatuksen haluamme laajentaa myös koko 
Helsinkiin. Kaupunki, johon halutaan tulla, jossa halutaan asua ja tehdä 
työtä, yrittää, tulee olla meidän tavoitteemme. 
 
Nyt hyväksyttävä dokumentti toimii erinomaisena välitilinpäätöksenä. 
Paljon on yhä töitä tehtävänä, mutta pääasiassa elämä on hyvää ja pal-
velut kaikkien saatavilla. Tähän työhön kokoomuksen valtuustoryhmä 
on sitoutunut. 
 
Hyvät valtuutetut. 
 
On aika esittää kiitokset Helsingin henkilöstölle poikkeuksellisten olo-
suhteiden keskellä pärjäämisestä. Kiitämme myös kaikkia teitä yhteis-
työstä yli puoluerajojen. Kokoomuksen ryhmä kannattaa tilinpäätöksen 
hyväksymistä. 
 
Kiitos. 
 

Valtuutettu Amanda Pasanen 

 
Arvoisa puheenjohtaja. Värderade ordförande och bästa fullmäktigele-
damöter. 
 
Kaupungin tilinpäätöksen käsittely on se hetki, jolloin me pysähdytään 
pohtimaan kaupungin taloudenpitoa ja budjetointia. Helsingin taloushan 
on rahallisessa mielessä oikein hyvällä pohjalla ja kehittynyt positiivi-
sesti. Tilinpäätökset eivät kuitenkaan nykyisellään ota huomioon talou-
temme kestävyyttä laajemmin. Yhä edelleen taloutemme perustuu kes-
tämättömään luonnonvarojen kulutukseen. Me suomalaiset kulutamme 
osuutemme maapallon vuotuisista luonnonvaroista jo kolmessa kuu-
kaudessa. Se on aika jäätävää. Me siis eletään koko ajan velaksi. 
 
Meidän päättäjien vastuulla on tehdä Helsingistä sellainen kaupunki, 
jossa kenenkään ei tarvitse elää velaksi. Meidän vastuullemme on 
tehdä kestävistä arjen valinnoista helppoja ja halpoja kaikille. Tästä 
syystä on todella tärkeää kiinnittää nyt huomiota siihen, että nykyisillä 
toimilla emme ole saavuttamassa tavoitettamme hiilineutraalista Helsin-
gistä vuonna 2030. Tarvitsemme siis uusia toimia. 
 
Liikenteen ja lämmityksen päästöt eivät ole laskeneet tavoitteiden mu-
kaisesti. Liikenteen päästötavoitteisiin pääseminen edellyttää sitä, että 
vähennämme autoliikennettä merkittävästi. Se ei ole helppoa, mutta se 
on mahdollista, vaikka Suomen uusi hallitus aikookin veropolitiikallaan 
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ohjata päinvastaiseen suuntaan. Investointeja kestävään liikkumiseen 
on jatkettava, joukkoliikenteen lipuista on tehtävä halvempia ja autoilua 
on rajoitettava siellä, missä sille on hyviä vaihtoehtoja. Myös Helsingin 
energiamurrosta on kiihdytettävä. Tänä keväänä oli historiallinen hetki, 
kun suljimme toisen kahdesta jäljellä olevasta hiilivoimasta. Siirtymä 
polttoon perustumattomaan lämmöntuotantoon ei ole kuitenkaan tapah-
tunut tarpeeksi nopeasti. Kivihiilen lisäksi meidän on päästävä eroon 
niin maakaasusta kuin puun polttamisestakin. 
 
Arvoisa puheenjohtaja. 
 
Suomeen on viime viikolla perustettu uusi oikeistokonservatiivinen halli-
tus, jonka ohjelmassa on paljon linjauksia, jotka haittaavat erityisesti 
Helsinkiä ja helsinkiläisiä. Yksi Helsingin isoimmista haasteista tällä 
hetkellä on pula osaajista. Muukalaisvihamielinen maahanmuuttopoli-
tiikka tulee vaikeuttamaan niin helsinkiläisten yritysten toimintaedelly-
tyksiä kuin heikentämään meidän palveluita. Rajojen sulkeminen turvaa 
ja apua hakevilta ihmisiltä on tietenkin myös yksiselitteisesti väärin. 
Meidän on Helsingissä jatkossa panostettava siis entistä vankemmin 
siihen, että me saadaan ulkomaisia osaajia houkuteltua tänne. Meidän 
pitää olla aidosti kansainvälinen kaupunki. 
 
Regeringsprogrammets miljardnedskärningar i de offentliga social- och 
hälsovårdstjänsterna kommer att göra det mycket svårare att utveckla 
hälsovårdstjänsterna och förbättra arbetsförhållandena inom den kro-
niskt underfinansierade sektorn. I Helsingfors och HUS behövs finan-
siering för att upprätthålla grunderna och åtgärda personalbristen. Sta-
dens rykte som arbetsgivare bör också förbättras. Vi bör återställa ar-
betstagarnas förtroende för Helsingfors som arbetsgivare. I höstas be-
slöt vi om ett historiskt löneprogram för personalen i Helsingfors. Det är 
uppenbart att löneprogrammet måste fortsätta, och även under de 
kommande åren. 
 
Hallituksen monet ratkaisut työmarkkinapolitiikasta lähtien tekevät pie-
nipalkkaisten, etenkin naisvaltaisten alojen palkkakuopan umpeen ku-
romisesta entistä haastavampaa. Siksi Helsingissä on erityisesti var-
haiskasvatuksen henkilöstöpulaan löydettävä pikaisesti kestäviä ratkai-
suja ja myös nostettava varhaiskasvatuksen ammattilaisten palkkoja. 
 
Arvoisa puheenjohtaja. 
 
Hallituksen kaavailemat leikkaukset asumistukeen ja tuettuun asunto-
tuotantoon tulevat vaikeuttamaan monien pienituloisten helsinkiläisten 
elämää ja uhkaavat myös syventää kaupungin eri alueiden välistä 



 
HELSINGIN KAUPUNGINVALTUUSTO KESKUSTELU-  14 
HELSINGFORS STADSFULLMÄKTIGE PÖYTÄKIRJA   
 DISKUSSIONSPROTOKOLL 

 
 

 21.6.2023 

 

 

eriarvoisuutta. Me emme tässä kaupungissa pärjää, jos lähihoitajalla, 
kaupankassalla tai bussikuskilla ei enää ole varaa asua tässä kaupun-
gissa liian korkeiden asumiskustannusten vuoksi. Helsingin rooli koh-
tuuhintaisen asumisen turvaajana nousee merkittävästi tulevina vuo-
sina. Meidän on pidettävä huolta siitä, että tästä kaupungista löytyy ko-
teja myös pienituloisemmille. 
 
Viime vuonna korkea inflaatio ja elinkustannusten nousu on tuntunut 
myös helsinkiläisten lompakoissa, ja näemme koronapandemian vaiku-
tuksia ihmisissä edelleen. Kaupunkilaisten hyvinvoinnin kannalta onkin 
äärimmäisen tärkeää, että jokaisella on tulotasosta riippumatta mahdol-
lista harrastaa liikuntaa ja kulttuuria. Tätä vasten on vähän käsittämä-
töntä, että nyt korkeiden elinkustannusten keskellä uusi hallitus on 
päättänyt tehdä kulttuuri- ja liikuntapalveluista kalliimpia nostamalla näi-
den palveluiden arvonlisäveroa. Meidän on Helsingissä turvattava saa-
vutettavat kulttuuri- ja liikuntapalvelut helsinkiläisille myös jatkossa. 
 
Värderade ordförande, året 2022 kommer vi alltid att komma ihåg som 
året då kriget bröt ut i Europa och Ryssland inledde sitt angreppskrig i 
Ukraina. Vi får inte ge utrymme åt likgiltighet. Även här i Helsingfors 
måste vi fortsätta att stöda ukrainarna och främja fred i Europa. 
 
Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut. 
 
Tähän loppuun haluan vielä muistuttaa oikein mukavasta valtuustose-
minaarista, jossa olimme, suuri osa meistä, viime viikolla, ja siellä käy-
dyistä hyvistä keskusteluista. Vaikka olemmekin monista asioista usein 
eri mieltä, ja käymme täällä kiivastakin debattia, niin valtuustoseminaari 
oli mielestäni hyvä muistutus siitä, että parhaiten saamme kuitenkin tu-
loksia aikaan silloin, kun käymme dialogia ja teemme asioita yhdessä. 
 
Kiitos. 
 

Valtuutettu Nita Austero 

 
Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut. 
 
Tänään käsittelemämme toimintakertomus ja tilinpäätös kertovat edel-
leen niistä poikkeuksellisista ajoista, joita olemme viimeiset kolme 
vuotta maailmalla eläneet. Vuosi -22 oli kriisivuosi koronapandemian ja 
Venäjän Ukrainaan käynnistämän hyökkäyssodan vuoksi. Poikkeusolot 
ovat aiheuttaneet kaupunkilaisissa paljon huolta ja ahdistusta. Lisäksi 
tällä hetkellä kaupunkilaisia huolettaa asumistukeen ja sosiaaliturvaan 
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suunnitteilla olevat leikkaukset, sillä ne lisäävät jälleen epävarmuutta ja 
huolta tulevasta. 
 
Kriisien varjossa Helsingin talous on kuitenkin pysynyt varsin vakaalla 
pohjalla. Helsingin tilikauden tulos oli viime vuonna talousarviossa en-
nustettua parempi. Kaupungin linja taloudenpidossa on edelleen varo-
vainen. On tärkeää, että kaupunki uskaltaa tehdä tulevaisuuteen katso-
via ja kestäviä investointeja, jotka vastaavat kriiseihin, jotka eivät tule 
valitettavasti jäämään menneisyyden poikkeustiloiksi. 
 
Arvoisat valtuutetut. 
 
Kaupungin yli 37 000 työntekijää ansaitsevat kiitokset työstään kaupun-
kilaisten hyvän arjen puolesta näiden kriisien keskellä. Samalla on kui-
tenkin selvää, että pelkät kiitokset eivät riitä. Viime vuoden palkanmak-
sun kriisi oli Helsingin kaupungilta vakava epäonnistuminen. Helsingin 
houkuttelevuuteen työnantajana vaikuttaa moni tekijä, joista palkkojen 
maksun oikea-aikaisuus ja täsmällisyys ovat vain vähimmäisvaatimus. 
Kaupungin johdon tulee siis ottaa vakavasti Sarastiaa koskevan arvi-
ointikertomuksen havainnot riittämättömästä valmistautumisesta, puut-
teellisesta käyttöönotosta sekä epäonnistuneesta viestinnästä. 
 
Helsingillä ei ole enää jatkossa varaa menettää yhdenkään työntekijän 
luottamusta. Meidän täytyy pystyä osoittamaan arvostuksemme niille, 
jotka pitävät joka päivä huolta kaupungistamme ja sen asukkaista. SDP 
esittääkin loppukaudelle tärkeimmäksi tavoitteeksi kaupungin henkilös-
tön pito- ja vetovoiman vahvistamista. 
 
Arvoisat valtuutetut. 
 
Koronan ja sodan lisäksi meitä koettelee tulevaisuudessa ilmastokriisi, 
joka vaatii kunnianhimoisia toimia ja vastuunkantoa myös kaupungeilta. 
Toisaalta samalla kun Helsinki kantaa vastuun päästötavoitteiden to-
teuttamisesta, emme voi yksin toteuttaa kaikkia tarvitsemiamme inves-
tointeja. Saavutettava, kilpailukykyinen ja vähäpäästöinen joukkolii-
kenne Helsingissä tarvitsee valtion tukea. Tämä on välttämätöntä myös 
Suomen kansallisten ilmastotavoitteiden kannalta. Vaalikaudella -23‒
27 tulisikin vakiinnuttaa suurten kaupunkien joukkoliikennetuki muiden 
pohjoismaisten pääkaupunkien tasolle. Näin tuettaisiin joukkoliikenteen 
käyttöä sekä hillittäisiin lippujen hintojen korotuspaineita. 
 
Arvoisat valtuutetut. 
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Koronakriisin varjot ulottuvat edelleen päiväkoteihin ja kouluihin. Voi-
daan puhua syystäkin mielenterveyden ja jaksamisen kriisistä las-
temme ja nuortemme parissa. Vaikka suurin osa lapsista ja nuorista voi 
hyvin, uhkana on, että lasten ja nuorten mielen hyvinvointierot kasvavat 
entisestään. Kuten toimintakertomuksessa todetaan, erityisen huoles-
tuttavaa on lasten mielenterveyshaasteiden lisääntyminen. Tulevaisuu-
den Helsingissä on huolehdittava, että jokainen lapsi ja nuori saa tarvit-
semansa tuen riittävän varhain. Tarvitsemme tulevaisuudessa inves-
tointeja muun muassa matalan kynnyksen mielenterveyspalveluihin, 
toimivan terapiatakuun sekä parempaa palveluiden yhteensovittamista. 
Samalla on varmistettava, että hyvinvointipalvelut ovat tasapuolisesti 
saatavilla Helsingin eri alueiden lapsille ja nuorille. 
 
Arvoisat valtuutetut. 
 
Meillä on kaikilla oikeus hyvään vanhuuteen ja arvokkaaseen ikäänty-
miseen. Jotta voimme tulevaisuudessa Helsingissä taata jokaiselle ih-
misarvon mukaisen ikääntymisen, tulee meidän löytää keinoja hoi-
toalan työvoiman ratkaisemiseksi sekä omaishoitajuuden tukemiseksi. 
Hoitajien jaksamisen ja arvostamisen tulisi olla prioriteetti kaikille val-
tuustoryhmille. 
 
SDP:n valtuustoryhmä hyväksyy näillä huomioilla arviointikertomuksen 
ja tilinpäätöksen. 
 
Kiitos. 
 

Valtuutettu Titta Hiltunen 

 
Kiitos, puheenjohtaja. 
 
Helsinki on monella tapaa hieno kaupunki: ihmiset viihtyy täällä ja ne 
haluaa asua täällä. Tänä vuonna jo 4 000 ihmistä on halunnut muuttaa 
tänne. Vaikka Helsingillä menee paremmin kuin monella muulla kau-
pungilla, niin on täälläkin parannettavaa. Helsingin varhaiskasvatuksen 
tilanne on kriittinen. Leikkipuistoja suljetaan, jotta edes lakisääteiset 
velvoitteet saataisiin toteutettua. Perheiden luotto varhaiskasvatukseen 
rapistuu. Varhaiskasvatuksessa vaje on jo noin kolmasosa henkilökun-
nasta. Työvoimapula on tietysti valtakunnallinen, mutta ihan meidän 
omilla toimilla voidaan joko parantaa tai pahentaa sitä täällä Helsin-
gissä. Kuitenkin työhyvinvointi- ja veto- ja pitovoimatekijät on vain oike-
astaan huonontuneet meidän tekemistä toimista huolimatta. Varhais-
kasvatuksessa on kyse lasten kasvun tukemisesta ja perheiden 
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hyvinvoinnista, mutta on sillä myös laajempia yhteiskunnallisia vaiku-
tuksia. Varhaiskasvatuksessa haluttaisiin keskittyä perustyöhön. Hel-
singin pitääkin arvioida, onko palkat ja edut kilpailukykyisiä ja tilat tar-
koituksenmukaisia.  
 
Arviointikertomuksessa nostetaan esille myös oppilashuollon tilanne. 
Nuorten mielenterveys on heikentynyt koronan aikana entisestään. Hoi-
toon ei pääse riittävän nopeasti, ja oppilashuoltoa kuormittaa se, että 
nuorisoasemalle on kuukausien jonot ja oppilaita ei saada jatkohoitoon. 
Me tarvitaan nuorisoasemalle lisäresursointia. Aikuisten mielenterveys-
palveluissa on myös paljon haasteita. Lyhytpsykoterapiahakemuksien 
käsittelyajat on lähes kolme kuukautta. Mielenterveys- ja päihdehoita-
jien mukaan vastaanotolle ei pääse tarpeeksi nopeasti. Hoitajat kerto-
vat, että mielenterveysasiakkaan ohjaaminen heidän tarpeensa mukai-
seen kaupungin palveluun ei ole selkeätä. Niille vakavammin oireile-
ville, jotka eivät täytä erikoissairaanhoidon kriteereitä, on vaikeata löy-
tää sopivaa hoitopaikkaa. Niin kauan kuin mielenterveyspalvelut ei 
vedä, Helsingin valinta panostaa erityisesti matalan kynnyksen palve-
luihin ei oikeastaan ole kauhean toimiva. Matalan kynnyksen palvelui-
den luomisen rinnalla meidän täytyy valmistaa, että niissä on riittävät 
resurssit, valmiudet ja mahdollisuudet ohjata ihmisiä tarvittaessa myös 
vaativampiin palveluihin. Niin voidaan ehkäistä mielenterveyskriisiä ja 
mielenterveysongelmien kroonistumista. Vasemmiston valtuustoryhmä 
näkee tärkeänä varmistaa, että myös vaikeammin oireilevat saavat hy-
vää hoitoa ja ajallaan. 
 
Hyvät valtuutetut. 
 
Kuten kaikki tiedämme, Sarastian käyttöönotto oli oikeastaan täydelli-
nen epäonnistuminen. Työnantajan tärkein velvollisuus on maksaa pal-
kat oikein ja ajallaan, ja vaikka me ollaan Suomen suurin työnantaja, 
niin emme siihen kuitenkaan kyenneet. Arviointikertomuksen perus-
teella on selkeää, että prosessia ei oikein johtanut kukaan. Vakankin 
työntekijöistä yli puolet arvioi, että Sarastian käyttöönotto vaikutti 
omaan suhtautumiseen työnantajaan. Meidän täytyy valmistaa, että ti-
lanne korjataan, että tämmöinen tilanne ei toistu ja ylipäätään kiinnittää 
erityistä huomiota kaupungin työnantajakuvan parantamiseen. Vasem-
miston valtuustoryhmän mielestä se tarkoittaa myös konkreettisia toi-
mia, ei pelkästään parempaa viestintää. 
 
Me ollaan yhdessä asetettu Helsingin tavoitteeksi olla hiilineutraali vuo-
teen 2030 mennessä. Tähän tärkeään tavoitteeseen me ei mitenkään 
päästä, jos ei liikenteen päästöjä saada laskemaan. Liikenteen tilanne 
on kuitenkin huolestuttava. Kestävien liikennemuotojen osuus ei ole 
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kasvanut, HSL:n matkustajamäärät ei ole edelleenkään ennallaan. 
Osittain syynä on lippuhintojen merkittävä nosto. Nyt on menty ihan 
väärään suuntaan joukkoliikenteen houkuttelevuuden kannalta. Vasem-
mistoryhmän mielestä siitä pitäisi pikemminkin tehdä edullisempaa. 
 
Viime vuonna Helsinki teki taas 347 miljoonaa euroa ylijäämää eli hui-
mat 320 miljoonaa euroa enemmän kuin talousarviossa ennustettiin. 
Tämä ilmiöhän toistuu vuosittain, sillä ennusteet meidän verotuloista on 
aina alakanttiin. Tätä ylijäämää on käytetty investointeihin. Sen seu-
rauksena on otettu vähemmän lainaa. Jopa 97 % kaupungin investoin-
neista on toteutettu käytännössä verotuloilla. Investointien tarkoitus on 
kuitenkin myös tuottaa rahaa pidemmällä aikajänteellä. Tämmöisessä 
kasvavassa kaupungissa tuottavien investointien rahoittaminen enem-
män lainarahalla olisikin oikeastaan todella järkevää. Kuten tilinpäätök-
sessä todetaan, Helsingin lainanhoitokyky on erittäin hyvällä mallilla. 
Tätä ylijäämää olisi nimittäin hyvinkin mahdollista käyttää nykyistä 
enemmän käyttötalouteen. Jos me tehtäisiin niin, me voitaisiin parantaa 
varhaiskasvatuksen tilannetta ja varmistaa ylipäätänsä, että kaupunki-
laisille tärkeät palvelut toimisi nykyistä paremmin. Voitaisiin kenties 
myös kohentaa kaupungin houkuttelevuutta työnantajana. Helsingillä 
on varaa pitää ihan joka ikisestä kaupunkilaisesta huolta. 
 
Vasemmistoliitto kannattaa tilinpäätöksen hyväksymistä. 
 
Kiitos. 
 

Valtuutettu Laura Korpinen 

 
Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut ja hyvät virkamiehet. 
 
Pyydän aluksi saada kiittää virkakuntaa viime viikon puoliseminaarin 
onnistuneista järjestelyistä. Lämpimät kiitokset. 
 
Helsingin talous on ollut vahvalla pohjalla, ja vuoden 2022 tilinpäätök-
senkin perusteella se vaikuttaa sitä vielä olevan. Vahva talous ei ole 
itsestäänselvyys. Sen pohjana on kaupungin elinvoimaisuus, mikä tar-
koittaa sekä yritysten että kaupunkilaisten hyvinvointia. Teemmekö oi-
keasti asioita, jotka edistävät hyvinvointia? Juhlapuheissa väitämme 
näin, mutta miksi usein tuntuu siltä, että teemme päinvastaista? Pu-
humme yhtä, teemme toista. Kerron seuraavaksi mitä tällä tarkoitan. 
 
Haluamme varjella luonnon monimuotoisuutta, mutta parturoimme ete-
läisen Suomen mahdollisesti hienoimman niityn eläinten ja lintujen 



 
HELSINGIN KAUPUNGINVALTUUSTO KESKUSTELU-  19 
HELSINGFORS STADSFULLMÄKTIGE PÖYTÄKIRJA   
 DISKUSSIONSPROTOKOLL 

 
 

 21.6.2023 

 

 

pesimäaikaan. Jäljelle jäivät vain hätääntyneet emot. Jatkuvasti kaa-
voittamme vielä jäljellä olevia metsäsaarekkeita ja rantoja rakentami-
seen. Täytämme merta. Haluamme juhlapuheessa torjua ilmastonmuu-
tosta, mutta kaadamme kuumuudelta suojaavia lehtipuita raiteiden ja 
ratavarikkojen tieltä. Pyrimme voimakkaasti kasvattamaan kaupungin 
väkilukua, ikään kuin väkimäärällä ei olisi vaikutusta päästöjen kan-
nalta. 
 
Olemme huolissamme lasten ja nuorten mielenterveydestä, mutta ra-
kennamme heille jättipäiväkoteja ja mammuttikouluja. Käsi sydämelle: 
jos saisitte valita, valitsisitteko lapsellenne mieluummin ison vai pie-
neen päiväkodin? Ison vai pienen koulun? Haluaisitteko, että lapsel-
lanne olisi luokkahuone, jossa on seinät ja oppimisrauha? Uskotteko, 
että sen heikoimmankin perheen lapsen menestystä edistäisi se, että 
hänellä olisi koulussa ihan oikeat koulukirjat? Nyt lapset jätetään ruu-
dun ääreen kouluissakin. 
 
Päiväkotien henkilöstöpulaa voitaisiin yrittää lievittää Helsinki-lisän pa-
lautuksella. Tätähän tarkastuslautakuntakin pyysi selvittämään. Juhla-
puheessa haluamme myös torjua segregaatiota. Se on aiheutunut liial-
lisesta maahanmuuton määrästä, mutta ratkaisuksi kaupunki tarjoaa 
lisää maahanmuuttoa kaikkialle kaupunkiin. Tämä tapahtuu lisäraken-
tamisella myös niin sanottujen hyvien alueiden viheralueille. 
 
Teemme kaupungin elinvoimaisuudelle haittaa päätöksillämme. Voi-
simme tehdä myös päinvastoin. Tämä ei ole mitään rakettitiedettä. 
Kaupunkilainen ja yrittäjä eivät vaadi mahdottomia. Kaupunkilainen ei 
toivo kivierämaata, vaan viihtyisän, vehreän asuinympäristön, lapsel-
leen turvallisen päiväkodin ja koulun, sujuvaa arjen liikkumista, ajoneu-
volleen pysäköintipaikan, kohtuuhintaista vettä ja energiaa. Yrittäjän 
toiveet ovat vielä vähäisemmät: lähinnä ettei yrittäjän toimintaedellytyk-
siä enää kohtuuttomasti heikennettäisi muun muassa liikennettä ja py-
säköintiä estämällä. Jos näitä asioita ei sisäisetä, kaupungin näivetty-
minen ja työtä tekevän väestön pako kaupungista jatkuu. Silloin talous 
väistämättä kärsii. 
 
Selvää on, että kaupungin henkilökunnan pitovoima puolestaan kärsii, 
jos palkanmaksu takkuaa. Sarastiasta aiheutuneiden palkanlaskenta-
ongelmien kuntoon saattaminen tuleekin olla kaupungin ykköspriori-
teettina. Tänään kuullun perusteella toivon, että näin onkin. 
 
Perussuomalaiset ovat kritisoineet liiallista investointitahtia, ja aiheesta. 
Korkojen nousu tuo ylimääräisiä kulueriä. Liikenneinfrainvestoinnit li-
säävät HSL:n lippujen nostopaineita ja investoinneista seuraava 
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katujen ja alueiden mylläys ylittää jo sietokyvyn. Matka-aika keskustaan 
julkisillakin on kasvanut merkittävästi. 
 
Veroeuroja tulisi käyttää harkiten ja viisaasti, toimivaan arkeen. Päättä-
jät tuntuvat usein säikkyvän säästöjen tekemistä. Tosiasiassa suuri osa 
tavallisista kaupunkilaisista arvostaa sitä, että eletään tulojen mukaan 
eikä yli varojen. 
 
Puollamme tilinpäätöksen hyväksymistä ja vastuuvapauden myöntä-
mistä tilivelvollisille. 
 
Kiitos. 
 

Ledamoten Björn Månsson 

 
Ärade ordförande, bästa fullmäktige. 
 
Det har åter en gång väckt förståelig uppmärksamhet i offentligheten 
att stadens bokslut för ifjol uppvisar ett överskott på hela 347 miljoner, 
och dessutom överstegs budgeten med inte mindre än 320 miljoner i 
det här avseendet. Hela stadskoncernens resultat var ytterligare ett 
hundratal miljoner högre. Badar vi alltså i pengar? Nej. Överskottet har 
ju använts och används i dess helhet till nödvändiga investeringar. 
Utan överskottet hade vi varit tvungna att låna motsvarande belopp. 
Det är allas vår plikt att förklara det här för våra väljare, för de gärna 
skulle se tilläggsanslag för goda ändamål. 
 
Ordförande. 
 
Utvärderings- och granskningsberättelsen innehåller både väntade och 
lite överraskande element. Till de väntade hör granskningen av löneut-
betalningssystemet Sarastia, stadens stora sorgebarn. Vi köpte ju gri-
sen i säcken, ett halvfärdigt system som inte på långt nära har fungerat 
som det borde. Vår personal har lidit av försenade, bristande och 
rentav uteblivna löner, och vårt rykte som arbetsgivare har skadats. Det 
brast alltså i upphandlingen av systemet, men det har också brustit i 
ledningen och kommunikationen. Lärdomar bör dras med tanke på 
motsvarande projekt i framtiden. 
 
Arvoisa puheenjohtaja. 
 
Sarastian ohella henkilöstöpula on ja pysyy suurimpana ongel-
manamme. Henkilöstöpulaanhan ei ole vain yhtä syytä vaan useampia. 
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Siksi tarvitsemme myös useita erilaisia ratkaisuja ongelmiin, ja näille on 
annettava kaikista korkein prioriteetti. Tarvitsemiamme toimia ovat 
muun muassa koulutuspaikkojen lisääminen alueellamme, paluumuut-
tajien ja ulkomaisen työvoiman aktiivinen houkutteleminen tänne sekä 
parempaa, työpaikkojen viihtyisyyttä parantavaa johtamista puhumatta-
kaan palkkakehityksestä. Erityisesti meidän on jatkettava vertailujen 
tekemistä naapurikaupunkien palkkatasoon ja henkilöstön etuihin, jotta 
pärjäämme kilpailussa. 
 
Tarkastuslautakunta haluaa, että terveyskeskuksissa saadaan vastaan-
ottoaikoja lääkärille nopeammin, ja tähän me kaikki yhdymme. Tähän 
liittyen lakiuudistus astuu voimaan ensimmäinen syyskuuta, mutta 
emme vielä tiedä, millainen vaikutus sillä on.  
 
Ordförande. 
 
Vad gäller den särskilt svåra personalbristen i småbarnsfostran över-
raskar revisionsnämnden med att kasta fram tanken på ett återinfö-
rande av Helsingforstillägget till hemvårdsstödet som en dellösning. 
Rent matematiskt är det förstås möjligt att det skulle minska antalet 
barn i kön, men till priset av de goda avsikterna med reformen: bättre 
jämställdhet mellan könen, bättre möjligheter, särskilt för kvinnorna, att 
återuppta sina arbetskarriärer. Och framför allt bör man minnas – det 
här är det viktiga, allra viktigaste – att rätten till småbarnsfostran är bar-
nens rätt att tillsammans med jämnåriga utvecklas socialt inför den 
skolstart som i Finland sker senare än i de flesta västländerna. Revis-
ionsnämndens linje    ?    på den här punkten återspeglar nog inte 
stadsfullmäktiges vilja. 
 
Arvoisa puheenjohtaja. 
 
Erityisen huomionarvoinen on myös se havainto, että kaupunginkanslia 
ja kaupunkiympäristötoimiala eivät ole yhtä mieltä kestävän liikenteen 
eli lopulta ilmastotavoitteiden ja autoliikenteen merkityksestä kaupungin 
ydinkeskustan elinvoimalle. Jos tämä pitää paikkansa, on se tietenkin 
huolestuttavaa. Kävimme viime viikolla tarpeettomankin kärjistyneen 
keskustelun autoliikenteestä kaupungin ydinkeskustassa, esimerkkinä 
Espa. Paikataksemme kuilua autoilijoiden, jalankulkijoiden ja pyöräilijöi-
den välillä olemme tänään jättäneet ryhmäaloitteen. Siinä on kyse siitä, 
että helpottaisimme autolla kulkemista kaupungin keskustan alla oleviin 
parkkihalleihin. Ei siis kaduille, vaan nimenomaan parkkihalleihin. 
Tämä voisi tapahtua yksinkertaisten maanalaisten yhteyksien avulla, 
jotka hyödyntävät soveltuvin osin olemassa olevaa huoltotunnelia. 
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Ordförande. 
 
Den sjätte minuten. Hoppas ordförande tillåter också en liten blick 
framåt. Finland fick igår en ny regering. Jag vill passa på att gratulera, 
också i deras frånvaro, utrikesminister Elina Valtonen och inrikesmi-
nister Mari Rantanen till de nya uppdragen. Vi är ju vana vid att ha mi-
nistrar här i vår krets i salen. 
 
Ennen kaikkea Helsingin on nyt pikaisesti analysoitava uuden hallitus-
ohjelman vaikutukset. Olipa kyse sitten tervetulleista lupauksista lisätä 
korkeakoulupaikkoja, perusopetuksen resurssien lisäämisestä, tera-
piatakuusta, psykoterapeuttikoulutuksen maksuttomuudesta, puuraken-
tamisen edistämisestä, kaupunkisuunnitteluprosessin helpottamisesta 
ja Helsingin pelastuskoulun turvaamisesta, jonka tehtäväksi tulee huo-
lehtia ruotsinkielisestä koulutuksesta. Tai toisaalta helsinkiläisille erityi-
sen hankalista leikkauksista asumistukeen, työttömyystukeen, toimeen-
tulotukeen ja muihin sosiaalisiin etuuksiin, joilla on sosiaalisia seuraa-
muksia. Puhumattakaan rajoituksista maahanmuuttoon, joka on elin-
ehto Helsingille. Haluamme toivottaa pakolaiset ja maahanmuuttajat 
tervetulleiksi, emme pelotella heitä pois. 
 
Ärade ordförande. 
 
Vår stadsfullmäktigegrupp förordar att bokslutet för 2022 godkänns och 
de ansvariga beviljas ansvarsfrihet. Ett stort tack till stadens hela per-
sonal. 
 
Ja lopuksi: Slava Ukraini! 
 

Valtuutettu Mikael Jungner 

 
Kiitoksia. 
 
Björniä olisi kuullut pidempäänkin. 
 
Mennyt vuosi. Muutama huomio. Ensimmäinen liittyen tähän palkkasot-
kuun, joka eittämättä oli Helsingin kaupungin omien virheiden aiheut-
tama. Tästä syntynyt ongelmakenttä oli hyvinkin monimuotoinen ja vai-
keasti ratkaistava, ja se on saatu paremmalle tolalle. Eli tästä epäon-
nistumisesta, josta on hyvinkin paljon puhuttu, niin olisi ehkä hyvä 
muistaa tätä onnistumista näissä korjaustoimissa, koska se osoittaa, 
että halutessaan Helsingin hallinto kyllä kykenee lähes ihmeisiin. 
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Toinen havainto viime vuoden kokemusten perusteella liittyy Heleniin, 
jossa aina perinteisesti oon käynyt täällä puhumassa joskus ainoana 
Helenin pörssilistautumisen puolesta. Tällä kertaa puhun nimenomaan 
hallinnon näkökulmasta, koska valitettavasti tässä on, voisinko kiteyttää 
näin, että Helsinki on hyvä omistaja, mutta omistajaohjaus ei ole ehkä 
ihan sitä parasta. Hyvä, että nyt on saatu omistajastrategia. Esimerkiksi 
jos katsoo, miten Helenin hallituksen silloinen puheenjohtaja Soinin-
vaara, valtuutettu, joutui laittamaan itseään peliin ratkaistakseen lä-
hinnä tämmöisiä mikromanagerointiin liittyviä ongelmia, niin ehkä ei ole 
ihan se oikea tapa noinkin merkittävää yhtiötä omistajaohjata. Varsinkin 
jos seuraa ja katsoo, miten vaikkapa vetytalouteen liittyen Helenistä on 
selkeästi tulossa paitsi suunnannäyttäjä myös edelläkävijä. Ehkä yksi 
Suomen tärkeimmistä vetytaloutta, vihreää tai puhdasta siirtymää 
eteenpäin ajavista yrityksistä, niin väittäisin, että tässä omistajaohjauk-
sessa on hyvinkin paljon parannettavaa, ja kaikkein kätevin tapa olisi 
hoitaa se pörssilistauksen kautta. 
 
Kolmantena havaintona jos puhutaan yrityksistä, niin Helsingillä on lie-
vää haastetta yrityskenttänsä edesauttamisessa. Jos nyt vaikka katso-
taan, miten yrityksiä ei ole kuultu vaikkapa tässä viime kerralla käyn-
nissä olleessa Espa-keskustelussa laajemminkin tai miten näitä sidos-
ryhmähankintoja on käytetty. Tai sitten vastaavasti, miten yritykset ovat 
jopa jättäneet tarjoamatta muutamaankin tarjouskisaan, joka osoittaa, 
että se vuorovaikutus, vuoropuhelu ei ole ihan toiminut. Sanoisin, että 
kaikkeen tähän Helsingillä pidemmällä aikavälillä ei ole varaa, koska 
yhä useampi kaupunki panostaa nimenomaan tähän yritysmyönteisyy-
teen. Nyt kun naapurikaupunki Vantaa saa Lahdessa aika hyvin osaa-
misensa osoittaneen uuden kaupunginjohtajan, niin sanoisin, että Hel-
singissä on skarppaamisen paikka nimenomaan yritysstrategian tii-
moilta. 
 
Seuraavana, lähestytään jo loppua, havaintona tähän keskustan elä-
vöittämiseen. Oikeastaan liittyy myös muihin alueisiin, Hernesaareen, 
Jätkäsaareen. Se, mistä Björn lopetti, niin voisin tähän ottaa vähän jat-
kopalloa. Voisi sanoa, että jos ja kun elinvoima lähtee elämyksellisyy-
destä ja toimivuudesta, niin kyllä nämä tunnelit on ehdottomasti se rat-
kaisu. On sitten kunnianhimoisempaa tunnelipolitiikkaa tai vähemmän 
kunnianhimoista tunnelipolitiikkaa, niin näissä tapauksessa Helsingin 
onni kyllä on piilotettuna sinne maan alle. Tässä ehdottomasti olisi pet-
raamisen ja pohtimisen varaa. 
 
Viimeisenä havaintona, liittyy työvoimapulaan. Nythän työelämä uudis-
tuu aika reippain askelin pääkaupunkiseudulla ja varsinkin julkisen hal-
linnon ulkopuolella. En nyt sano, että tämä on Helsingin ongelma, vaan 
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laajemminkin julkisen palvelun ongelma, jossa ei ole ehkä ihan nähty 
sitä voimaa, mikä tässä työelämän uudistumisessa tällä hetkellä on. Se 
nimenomaan perustuu tähän tilan antamiseen, symmetriaan, tiedon, 
vallan, aseman symmetriaan. Totta kai myös siihen, että työllä on tar-
koitus, merkitys. Kuullaan, vuorovaikutus toimii ja niin edelleen. Koko 
tämä ongelmavyyhti on siinä mielessä ehkä kutkuttava, että Helsingin, 
Suomen suurimman työnantajan naapurista löytyy hyvinkin moderneja, 
eteenpäin meneviä, erilaisia toimintatapoja kokeilevia. On Vincitiä ja 
Reaktoria ja monia muita edelläkävijäyrityksiä, joilta voisi parhaita käy-
täntöjä Helsingin kaupungin omaan työnantajastrategiaan ja -politiik-
kaan, työkulttuuriin ottaa ja ammentaa. 
 
Näillä sanoilla voi todeta, että Liike Nyt kannattaa tilinpäätöksen hyväk-
symistä. 
 
Kiitoksia. 
 

Valtuutettu Terhi Peltokorpi 

 
Arvoisa valtuuston puheenjohtaja, hyvät kanssavaltuutetut. 
 
Vuosi sitten edellisen vuoden tilinpäätöstä käsitellessämme olimme ko-
ronaepidemian jälkimainingeissa ja seurasimme herkeämättä muutama 
kuukausi aiemmin alkanutta Venäjän hyökkäystä ja sotaa Ukrainaan. 
Korkojen nousu oli alkanut, mutta tasaantunut ja oli tasaisempana vielä 
pari kuukautta. Sähkönhinta oli vielä tottumallamme edullisella tasolla. 
Ruoan hinta oli noussut keväästä lähtien, ja polttoaineiden hinta oli 
viime vuonna kalleimmillaan juuri kesäkuussa. Elimme aika erilaista ti-
lannetta kuin tällä hetkellä elämme. Yhteistä näillä molemmilla tilanteilla 
on se, että eteenpäin kun katsomme, emme tiedä, mitä on edessäpäin.  
 
Kuten tilinpäätöksessä todetaan, kaupungin talous on vahvalla pohjalla. 
Näin on kaikesta takana olevasta ja edelleen jatkuvasta myllerryksestä 
huolimatta. Helsinki on selvinnyt jopa käsittämättömän hyvin. Mutta mi-
ten pärjäävät helsinkiläiset? Tämä on kysymys, joka meidän valtuus-
ton, valtuutettujen, kaikkien valtuustoryhmien on syytä asettaa itsel-
lemme säännöllisin väliajoin. Tämä kysymys on nyt entistä ajankohtai-
sempi, kun maassa on aloittanut uusi oikeistohallitus, jonka politiikka 
näyttää hallitusohjelman perusteella vaikuttavan merkittävästi monen 
helsinkiläisenkin elämään. Uusi hallituskausi tarkoittaa aina myös sitä, 
että kaupungin edunvalvontaa on tehostettava, ja edunvalvonnan on 
oltava jatkuvaa, ei vain vaaleja edeltävänä aikana. 
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Arvoisa puheenjohtaja. 
 
On erittäin poikkeuksellista, että kaupungin tilintarkastajat joutuvat nos-
tamaan tilintarkastuskertomuksessa esille yksittäisiä asioita. Viime vuo-
den tilintarkastuskertomuksessa tilintarkastaja toteaa, että uuden pal-
kanmaksujärjestelmä Sarastian käyttöönoton osalta sisäinen valvonta 
on ollut puutteellista. Tarkastuslautakunta yhtyy omassa esityksessään 
tilintarkastajan näkemykseen ja toteaa lisäksi, että palkanmaksujärjes-
telmän ongelmat ovat heikentäneet merkittävästi kaupungin mainetta 
työnantajana. Tästä olemme käyneet useita kertoja keskustelua täällä 
valtuustossa. 
 
Tarkastuslautakunta on myös joutunut käyttämään runsaasti aikaa 
sekä viime vuoden puolella että tänä vuonna saadakseen käsityksen 
Sarastian hankinnasta, käyttöönotosta ja käytöstä ja niihin liittyvistä on-
gelmista. Kuten olette varmasti lukeneet, tarkastuslautakunta toteaa, 
että lautakunnan käytössä olevien tietojen mukaan Sarastian käyttöön-
otossa ei ole kuitenkaan toimittu lainvastaisesti eikä siihen liity muuta 
sellaista seikkaa, joka edellyttäisi vastuuvapauden epäämistä tilivelvol-
lisilta. Tämä ei kuitenkaan tarkoita sitä, että lautakunta olisi muutoin 
tyytyväinen prosessiin. Lautakunta on käsitellyt asiaa tarkasti arviointi-
kertomuksessa, ja lautakunnan puheenjohtaja omassa puheenvuoros-
saan kävi tätä myös osittain läpi. En lähde näitä toistamaan. 
 
Asia, josta olen ja keskustan ryhmä on huolissaan: tarkastuslautakunta 
toteaa arviointikertomuksessa, että valtuuston asettamista sitovista toi-
minnan tavoitteista saavutettiin vain 42 %. Vuonna -21 sitovista toimin-
nan tavoitteista toteutui 51 % ja vuoden -20 osalta 56 %. Mistä tämä 
kertoo? Onko kaupunkimme johtamisessa jotain korjattavaa vai ovatko 
asetetut tavoitteet liian haastavia? Osaammeko asettaa tavoitteita oi-
kein? Tavoitetason pitäisi tietenkin olla huomattavasti korkeammalla, 
nimenomaan sitovien toiminnan tavoitteiden saavuttamisen tason. 
 
Tarkastuslautakunta kiinnittää myös huomiota siihen, että kaupungin-
valtuusto ei ole enää vuoden -22 talousarviosta alkaen käytännössä 
asettanut lainkaan toiminnan tavoitteita tytäryhteisölle. Lautakunta kiin-
nittää myös huomiota siihen, että Helenillä ei ole lainkaan omistajastra-
tegiaa. Edellisessä puheenvuorossa tähän otettiinkin kantaa. Keskus-
tan ryhmä ei nyt äkkiseltään lähde kannattamaan sitä, että Heleniä ol-
taisiin viemässä pörssiin, kuten Liike Nytin puheenvuorossa esitettiin. 
Me pidämme tärkeänä, että näistä asioista käytäisiin keskustelua ja lin-
jattaisiin, mikä on jatko. Kannatamme Amanda Pasasen esittämää 
pontta. 
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Olen puhunut vuosi toisensa jälkeen tilinpäätöskokouksessa lapsivaiku-
tusten arvioinnista. Nostan asian esille myös tänään. Mikäli olisimme 
toteuttaneet lapsivaikutusten arviointia läpileikkaavana kaikilla toi-
mialoilla ja kaikessa päätöksenteossa, osa päätöksistä olisi toteutunut 
toisenlaisina ja osa olisi jäänyt toteutumatta kokonaan. Samalla tarkas-
tuslautakunnan arviointikertomuksetkin olisivat erinäköisiä. Lautakunta 
nostaa arviointikertomuksessaan esille niin nuorten mielenterveyspal-
veluiden, opiskeluterveydenhuollon palveluihin pääsyn ongelmat, neu-
volatyön haasteet perhekeskuksissa kuin henkilöstöpulan varhaiskas-
vatuksessa. Tuttuja teemoja meille, eikö vain? Osa ongelmista vaikeu-
tui koronaepidemian vuoksi tai sen aikana, mutta monella on pidemmät 
juuret jo koronaa edeltävään aikaan.  
 
Kaikesta huolimatta keskustan valtuustoryhmä kiittää kaikkia kaupun-
gin työntekijöitä erityisesti ja virkamiehiä kaupunkilaisten ja koko kau-
pungin eteen tehdystä työstä ja puoltaa edellä mainituin huomioin vuo-
den -21 tilinpäätöksen hyväksymistä ja vastuuvapauden myöntämistä. 
 

Valtuutettu Mika Ebeling 

 
Arvoisa puheenjohtaja, hyvät kaupunginvaltuutetut. 
 
Kaupunki kerää paljon rahaa asukkailtaan. Kaupungin veroina kerää-
mät rahaton saatu ihmisiltä, jotka yleensä ovat työllään palkkansa an-
sainneet. Yhteisistä rahoista ei valitettavasti yleensä pidetä samalla ta-
valla huolta kuin omista rahoista. Rahojen kustannustehokkaaseen 
käyttöön kuuluu, että rahat käytetään siihen tarkoitukseen, johon ne on 
myönnetty. Jos rahoja käytetään tarkoitukseen, mihin niitä ei ole budje-
toitu, poliitikot toimivat vastoin saamaansa tehtävää ja syntyy vaiku-
telma, että rahoja on myönnetty liikaa. Tästä löytyy niin sanottu helppo 
säästökohde, ja tällainen säästö on syytä toteuttaa, sillä se on omiaan 
antamaan moraalista selkärankaa sen puutteesta kärsiville. 
 
Tarkastuslautakunta ansaitsee tunnustuksen siitä, että se päivitti syk-
syllä -22 suunnitelmaansa, kun kaupungin palkanmaksuissa ilmeni 
suuri määrä virheitä. Tarkastuslautakunta osoittaa, miten Sarastian 
käyttöönottoon liittyy lukuisa joukko näitä ongelmia. Näin ison muutok-
sen toteuttaminen vaatii, että iso joukko ihmisiä saadaan toimimaan yh-
tenäisesti, mikä erityisesti muutostilanteessa on haastavaa. Nyt sitten 
virheitä ilmeni, ja tilannetta huono ennettiin merkittävästi silloin ongel-
mien vähättelyllä. Tämä loi mielikuvaa, ettei kaupunki välitä työnteki-
jöistään, että he saisivat palkkansa virheettömästi ja ajallaan. Tämän 
asenteen aiheuttama mainehaitta on epäonnistumistakin suurempi. 
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Ilmeisesti keskeinen syy epäonnistumiseen oli se, että hankkeelle ei 
asetettu alussa omistajaa. Iso hanke tarvitsee pätevän johtajan, joka 
ymmärtää vastuunsa onnistumisesta. Vastuun ymmärtämisellä on lä-
hes taianomainen vaikutus asioiden sujumiseen. Eräs kaupunkilainen 
oli noin vuoden yrittänyt kaupungin vuokra-asunnossa saada korjausta 
siihen, miten kaupunki oli vuokrauspäätöksellään aiheuttanut hänelle 
sietämättömän meluhaitan. Hänen valituksensa kaikuivat kuuroille kor-
ville. Käytyäni paikan päällä soitin vastuulliselle johtajalle ja ilmoitin hä-
nelle, että pidän häntä vastuullisena siitä, että asia tulee nopeasti kun-
toon. Ongelma poistui tämän jälkeen nopeasti. Tämä kokemus auttoi 
minua ymmärtämään, miten tärkeä on, että on vastuullinen henkilö, 
joka vielä ymmärtää vastuunsa. Tarkastuslautakunta toteaakin oikein, 
että kaupunginkanslian tulee varmistaa, että kaupunkitasoisten hank-
keiden johtamisvastuu on selvästi osoitettu yhdelle päävastuulliselle 
johtajalle. Tarkentaisin kuitenkin tätä ohjetta hieman: tämäkin vastuu on 
syytä osoittaa yhdelle henkilölle eikä kaupunginkanslialle yhteisesti. 
Niinpä sanoisin: kansliapäällikön tulee varmistaa, että kaupunkitasois-
ten hankkeiden johtamisvastuu on selvästi osoitettu yhdelle päävas-
tuulliselle johtajalle. 
 
Revisionsutskottet uppmärksammar med rätta att kommunfullmäktige 
inte längre har satt upp mål för stadkoncerns dotterbolag sedan budge-
ten 2022, och att mål bör sättas åtminstone för de mest betydande dot-
terbolagen. Det är bra att samhället försöker möta behovet av fysisk 
vård särskilt för unga. Det verkar vara dåligt uppfattat att en betydande 
del av dessa problem kommer att minska om vi har stabilare familjer, 
starka relationer mellan barn och föräldrar och drogfri livsmodell i sitt 
värde – det vill säga de så kallade traditionella värderingar till ära. 
 
Arviointikertomuksessa annetaan, se antaa meille merkittävän ohjeen. 
Kasvatuksen ja koulutuksen toimialan ja Helsingin poliittisten päätök-
sentekijöiden olisi järkevää arvioida, kannattaisiko Helsinki-lisää laajen-
taa takaisin suuremmalle ikäryhmälle kuin alle yksivuotiaille. Tämä arvi-
ointi on syytä toteuttaa. 
 
Poliitikot mielellään nostavat henkilöstömitoituksia, koska se vaikuttaa 
hyvältä politiikalta. Joissakin tapauksissa se voi johtaa tilanteeseen, 
joka arviointikertomuksessa todetaan: Kaupungin seniorikeskusten joh-
don mukaan vuoden -23 loppuun asetetun tavoitteen saavuttaminen 
0,7 työntekijästä asiakasta kohden, se näyttää epätodennäköiseltä, 
koska tarvittavaa henkilöstöä ei yksinkertaisesti ole saatavissa. Realis-
tista lienee odottaa, että meillä Suomessa on eri tehtäviin käytettävissä 
suurin piirtein sen verran ihmisiä kuin omasta maasta saamme. Jonkin 
verran maahanmuuttajia saamme ja jonkin verran omia 
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kansalaisiamme menetämme, varsinkin jos työolot ovat lähialueella pa-
remmat kuin meillä. Pitkällä aikavälillä perhe- ja lapsimyönteinen poli-
tiikka parantaisivat tilannettamme merkittävästi.  
 
Työhyvinvointia heikentää selvästi työntekijöiden kokema eettinen 
kuormitus eli kokemus siitä, että joutuu toimimaan omien arvojen vas-
taisesti. Tämä meidän on syytä ottaa vakavasti, sillä tällainen työntekijä 
vaihtaa helposti toiseen työpaikkaan eikä hevin enää palaa. Tämän toi-
voisimme niidenkin päättäjien ymmärtävän, jotka mielellään eivät salli 
toisille omantunnonvapautta, vaan pyrkivät tavalla tai toisella painosta-
maan toisia. 
 
Kannatamme tilinpäätöksen vahvistamista ja vastuuvapauden myöntä-
mistä. 
 

Valtuutettu Arja Karhuvaara 

 
Kiitos arvon puheenjohtaja ja hyvät valtuutetut. 
 
Puutun muutamaan asiaan, joita huomasin tarkastuskertomuksessa. 
Yksi niistä on, kuten arvaattekin, liikenne ja tämä keskustan logistiikka. 
Älykkäät ja kestävät liikennemuodot ja niin poispäin, ne pitäisi nostaa, 
tai on tässä kertomuksessa nostettu toimivan kaupungin perustaksi. 
Mutta missään ei näkynyt sitä arviota, palveleeko se alueiden asukkai-
den tarpeita ja arkea. Palveleeko se eri ikäisten henkilöiden tarpeita ja 
eri liikuntakyvyn omaavien ihmisten tarpeita? Saattoliikenne, palvelu-
tuottajien asiakaspysäköinnit ja yksinkertaisesti liian hidas eteneminen 
keskustan alueella haittaavat jo nyt monen asukkaan arkea. 
 
Nyt kun meillä on saaret käytössä, niin myös vesiliikenne pitäisi olla ka-
dun jatke eikä suinkaan joku erittäin kaukana ihmisistä oleva laituri, 
jonne meneminen jo itsestään kärsii saarien käyttäjiä. Hyvä esimerkki 
Ullanlinnassa. Kappaleesta, joka käsitteli autoilua ja logistiikkaa kes-
kustassa, ei löytynyt lainkaan sanaa asukas. Jos sen löydätte, niin 
ehkä joku on silloin ajatellut asukkaitakin turistien ja yritysten lisäksi. 
 
Terveydenhoitajat otti kantaa siihen, että perhekeskuksissa varsinkin 
heillä ei ole kunnon työhuoneita. Kuitenkin se on erittäin tärkeä osa lap-
sen tutkimusta, että hänellä on käytössään huone, mitkä tuntuu lapselle 
ja mittaamisen ja muun tällaisen suhteen asianmukaiselta. Terveyden 
edistäminen, senioripalvelujen asiakasnäkökulma ja ehdottomasti ter-
veysvaikutusten arviointi pitäisi näkyä myös vahvemmin tarkastuskerto-
muksessa. 
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Kiitos. 
 

Valtuutettu Eveliina Heinäluoma 

 
Arvoisa puheenjohtaja. 
 
Tarkastuslautakunta on tehnyt hyvää työtä jälleen kerran, mutta kyllä 
tästä ihan ilmiselvästi yksi toistuva huolenaihe tästä kertomuksesta tu-
lee. Se on erästä entistä ministeriä lainatakseni henkilöstö, henkilöstö, 
henkilöstö. Tämähän oli sama havainto, jonka viime viikon valtuustose-
minaarissa kuulimme kaikilta toimialoilta. Tällä hetkellä palveluiden tar-
joamisessa ja näihin mittareihin pääsemisessä meidän isoin haaste on 
riittävä työntekijämäärä ja sen puute tällä hetkellä. Joten ottaisin hyvin 
vakavasti tämän loppukauden ajan pito- ja vetovoiman säilyttämisen. 
Hyvä, että pormestari on nyt käynnistänyt tämän strategiatyön, josta 
hän aloituspuheenvuorossaan kertoikin. Tämä vaatii tietenkin monia eri 
työkaluja, ja osa niistä on meidän käsissämme ja osa on muiden kä-
sissä. Valitettavasti maan hallitus ei kyllä tätä meidän työtä tule autta-
maan näillä kovilla leikkauksilla asumistukeen ja sosiaaliturvaan, josta 
valitettavasti ilmeisesti myös pormestari Vartiainen on ollut oma lusik-
kansa sopassa neuvottelemalla näistä. Itse olen todella huolissani, kun 
samaan aikaan romutamme ARA-tuotannon valtion ja hallituksen pää-
töksillä, niin miten me pystymme turvaamaan meidän työntekijöiden 
pärjäämisen täällä, kun samaan aikaan kilpailemme samasta työvoi-
masta koko Suomessa ja varsinkin pääkaupunkiseudulla. Kyllä tässä 
haasteita riittää. Toivon, että loppuvaalikauden pystymme myös mei-
dän liikelaitokset pitämään poissa näistä ulkoistus- ja muista myllerrys-
aikeista. 
 

Ledamoten Mia Haglund 

 
Bästa ordförande. 
 
Kiitos taas tarkastusvirastolle ja tarkastuslautakunnalle erinomaisesta 
ja tärkeästä arviointikertomuksesta. Vaikka siitä riittäisi keskustelun ai-
heita miltei loputtomiin, haluan nyt keskittyä huomioimaan yhtä erityi-
sen huolestuttavaa aihetta: kaupungin ilmastotavoitteita ja etenkin lii-
kenteen päästöjä. Eli oikeastaan samaa aihetta kuin valtuutettu Karhu-
vaara äsken omassa puheenvuorossaan, mutta täysin eri näkökul-
masta. 
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Helsinki ei näillä näkymin ole saavuttamassa meidän välttämättömiä 
ilmasto- ja hiilineutraaliustavoitteita. Vaikka päästöjä syntyy edelleen 
monesta eri lähteestä, me tiedetään kaikki, mikä on meidän suurin 
haaste: liikenteen päästöjen vähentäminen. Tästä aiheesta arviointiker-
tomus ei kerro meille mairittelevia tuloksia. Kestäviä liikennemuotoja ei 
ole edistetty kaupunkistrategian mukaisesti. Kävelyn edistämisohjel-
man tavoite siitä, että kävely olisi kaupunkisuunnittelussa ensisijainen 
liikkumismuoto, ei toteudu käytännössä. Pyöräliikenteen kehittämisoh-
jelman tavoitteet eivät ole toteutuneet. Pyöräilyä ei ole lisätty tarpeeksi, 
ja pyöräliikenteen kantakaupungin tavoiteverkosta on rakennettu tai ra-
kenteilla hieman alle puolet ja baanaverkosta noin viidesosa. 
 
Hälyttävintä luettavaa arviointikertomuksessa on kuitenkin se, että kau-
punkiorganisaatio ei ole kokonaisuudessaan ollut sitoutunut liikenteen 
päästöjen vähentämisen vaativien toimien edistämiseen. Päinvastoin. 
Kaupunginkanslian näkemys henkilöautovetoisen liikenteen asemasta 
hankaloittaa kestävän liikenteen edistämistä. Tämä samalla kun on päi-
vänselvää, että ilman henkilöautoilla tehtävien matkojen vähentämistä 
emme voi saavuttaa liikenteen päästövähennystavoitteita. 
 
Valtuutettu Karhuvaara toi esiin, että autolla liikkuminen on tehty liian 
vaikeaksi. Uunituoreessa väitöskirjassa, jossa tutkittiin saavutettavuu-
den muutoksia pääkaupunkiseudulla eri kulkumuodoilla, väitöskirjatut-
kija Elias Willberg kuitenkin toteaa, että auto on edelleen ylivoimaisesti 
nopein kulkumuoto pääkaupunkiseudulla, eikä Helsingin keskustan 
saavutettavuus autolla ole huonontunut viimeisen neljän vuoden ai-
kana. Tarvitsemme suunnanmuutoksen. 
 

Valtuutettu Osmo Soininvaara 

 
Tulin taas puhumaan tälle puolelle, koska mulla on asiaa kokoomuslai-
sille. 
 
Olen hyvin huolissani siitä, mitä tapahtuu meidän asuntopolitiikalle, ja 
sitä joudutaan nyt ilmeisesti jollakin tavoin veivaamaan. Edellisessä 
keskustelussa tuin Otto Meren ajatusta siitä, että asumistuki on paljon 
parempi tapa tukea pienituloisten asumista kuin ARA-politiikka ‒ mo-
nestakin syystä ‒ ja yksi on se, että se tuottaa vähemmän segregaa-
tiota kuin ARA-politiikka, niin hassulta kuin se kuulostaakin. 
 
Sen jälkeen, mitä kokoomus on tämän keskustelun jälkeen tehnyt, se 
on käytännössä poistanut asumistuen pienipalkkaisilta helsinkiläisiltä. 
Silloin tämä muuttaa tämän tilanteen kyllä aika hankalaksi ja se lisää 



 
HELSINGIN KAUPUNGINVALTUUSTO KESKUSTELU-  31 
HELSINGFORS STADSFULLMÄKTIGE PÖYTÄKIRJA   
 DISKUSSIONSPROTOKOLL 

 
 

 21.6.2023 

 

 

argumentteja ARA-tuotannon puolesta ja jopa hintasäännöstelyn puo-
lesta, jotka sitten taas ei kuitenkaan olisi kaupunkirakenteen kannalta 
mitenkään hirvittävän onnellisia asioita. Tukholmassa pitää asuntoa jo-
nottaa 15 vuotta, ettei sekään nyt mikään ihannetilanne ole. 
 
Nyt ei kannata kuitenkaan voivotella sitä, mitä hallitus on tehnyt, vaan 
miettiä, että mitähän tässä voitaisiin tehdä eteenpäin. Yksi mahdolli-
suus, hallitusohjelmassa lukee, että tämä tuki voitaisiin muuttaa kunnal-
liseksi. Meidän kannattaisi ajaa tätä, ja vielä sillä tavalla, että jokainen 
kunta saa itse määritellä sääntönsä, koska totta kai optimaaliset sään-
nöt on Helsingissä aikalailla erilaisia kuin Tohmajärvellä. Siitä voisi tulla 
erittäin tehokas asuntopoliittinen väline meille. Myös sen takia, että kun 
muu Suomi kokee, että asumistukimenot kohdistuu paljon Helsinkiin, 
niin hehän ei sitten näitä halua tukea. Kannattaako meidän sitten ottaa 
vastataksemme niitä, kun ne on meillä suurempia kuin muualla? Kyllä 
kannattaa. Meidän osuus asumistukimenoista on 18 %, ja meidän 
osuus valtion tuloveroista on 21 %, jolloin helsinkiläiset itse asiassa 
voittavat siinä, jos tämä muutetaan kunnalliseksi. Mutta ennen kaikkea 
se suurin voitto olisi siinä, että me voisimme itse määritellä sen sään-
nöt. Nämä valtakunnalliset säännöt eivät ole lainkaan optimaalisia. 
Tästä voisi puhua pitempään, mutta ajattelin lopettaa tähän. 
 
Kiitos. 
 

Valtuutettu Sirpa Asko-Seljavaara 

 
Arvoisa puheenjohtaja. 
 
Minä en kyllä saanut sitä käsitystä hallitusohjelmasta, että se poistaa 
asumistuen kokonaan pienituloisilta. Sehän harkinnanvarainen, ja totta 
kai semmoinen, joka sitä tarvitsee, sen varmasti saa. Siinähän on vielä 
paljon suunnittelua edessä. Toivottavasti asia ei ole näin. 
 
Mä haluaisin kiinnittää huomiota vain yhteen asiaan tässä meidän ker-
tomuksessa, mikä on muuten hyvin taas laadittu, ja se on se, että siellä 
mielenterveysongelmat eivät ole ollenkaan ratkenneet viime vuonna tai 
sitä edellisinä vuosina. Tämän vuoksi koulupsykologeja tarvitaan lisää, 
ja samoin koulukuraattoreita. Kuitenkin tässä uudessa sote-järjestyk-
sessä, mikä meille nyt tuli, ne ovat valtion maksamia, joten emme voi 
palkata lisää psykologeja tai kuraattoreita kouluihin. Ne pitäisi ehdotto-
masti siirtää koulun alaisuuteen ja koulun maksettavaksi. Se olisi paljon 
luonnollisempi tapa. Apulaispormestari Sazonov jo kerran sanoi, että 
hän mielellään maksaisi lisää psykologeja, mutta sitä ei voi tehdä, 
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koska sote-raha ei siihen riitä. Toivottavasti tämä hallitus siirtää ne kou-
lujen maksettavaksi. 
 
Kiitos. 
 

Valtuutettu Otso Kivekäs 

 
Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut. 
 
Jatkan samassa aiheessa, jota valtuutettu Haglund nosti aiemmin. Si-
teeraan ensimmäiseksi tarkastuskertomusta. ”Arvioinnissa kävi ilmi, 
että kaupunkiympäristön toimialan ja kaupunginkanslian yhteistyössä 
on ollut ongelmia kestävän liikenteen edistämisessä. Kaupunkiympäris-
tön toimialan haastatellut asiantuntijat kokevat, että jotkut kanslian 
päättävässä asemassa olevat henkilöt toimivat kuin eivät allekirjoittaisi 
kestävän liikenteen tavoitteita, ja tätä pidettiin jopa kestävien liikenne-
muotojen edistämisen suurimpana esteenä. Asiantuntijat pitivät ristirii-
toja kanslian henkilöstön kanssa turhauttavina, ja osa haastatelluista 
katsoi kokeneensa epäasiallista käytöstä. Toimialan johdon mukaan 
heiltä on lähtenyt työntekijöitä, koska ristiriitoja on pidetty työoloja hei-
kentävänä. Tämän pohjalta tarkastuslautakunta antoi suosituksen: kau-
punginkanslian ja kaupunkiympäristön toimialan tulee huolehtia siitä, 
että yhteistyö kestävän liikenteen tavoitteiden edistämisessä on toimi-
vaa sekä kaupungin kestävän liikenteen tavoitteiden että henkilöstön 
työhyvinvoinnin näkökulmasta.” 
 
Tämä on jossain määrin poikkeuksellista tekstiä, täytyy sanoa. Kun kä-
sittelimme tätä kaupunkiympäristön lautakunnassa, lautakunnan anta-
massa vastauksessa, joka toki oli viranhaltijoiden kirjoittama, nostetaan 
esiin joitakin konkreettisia ratkaisuja, joita ollaan tehty tai ollaan teke-
mässä, jotta yhteistyö saataisiin toimimaan paremmin. Muun muassa 
tiettyjä organisoitumisen muotoja on muutettu. Kun luen kaupunginhalli-
tuksen vastausta, minulle valitettavasti jää sellainen kuva kuin ongel-
mia ei otettaisi ihan vakavasti. En syytä tästä kaupunginhallitusta. Tie-
dän, että kaupunginhallituksen jäsenet eivät niitä tekstejä kirjoita, vaan 
ne tulevat virkavalmistelusta, mutta vahvistuu kyllä se tulkinta, minkä 
selkeästi tarkastuskertomus antaa, että tässä on jotain ongelmia. Siksi 
teen ponnen, että: 
 

Kaupunginvaltuusto edellyttää selvitettävän mahdollisuu-
det, miten koko kaupungin organisaatio saadaan sitoutu-
maan strategian tavoitteisiin koskien kestäviä 
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liikennemuotoja ja tarkastuslautakunnan esiin nostamat yh-
teistyöongelmat ratkottua. 
 

Valitettavasti en koe, että pelkästään normaali prosessi riittäisi siihen, 
että kaupunginhallituksen vastauksen pohjalta ryhdytään riittäviin toi-
miin, vaan näyttäisi siltä, että tarvitaan vahvempaa kannan ilmaisua. 
 
Kiitos. 
 

Valtuutettu Petra Malin 

 
Kiitos, puheenjohtaja. Arvoisat valtuutetut. 
 
Haluan osaltani myös nostaa esiin jo arviointikertomuksessa käsitellyn 
henkilöstöpulan. Henkilöstökriisi on joltain osin vaarantamassa kaupun-
gin palveluntuotannon. Meidän valtuutettujen on tunnettava vastuumme 
tilanteen ratkaisemisessa. Kasvatus- ja koulutuslautakunnassa olemme 
käsitelleet erityisesti varhaiskasvatuksen tilannetta, ja lautakunnan lau-
sunnossa arviointikertomukseen totesimmekin, että varhaiskasvatuk-
sen kriittinen henkilöstön saatavuustilanne ja palkkauksen kehittämisen 
tarpeet edellyttäisivät palkkakehitysohjelman suuntaamista vielä koh-
dennetummin varhaiskasvatuksen tarpeisiin. Tähän asti kaikkien henki-
löstöryhmien palkkoja ei ole varhaiskasvatuksessa nostettu kerralla, 
vaan korotuksia on tehty vaiheittain eri ammattiryhmille. On äärimmäi-
sen tärkeää, että tulevaisuudessa palkkaohjelmassa on riittävät varat 
siihen, että kaikkien varhaiskasvatuksen ammattiryhmien palkat saa-
daan myös pääkaupunkiseudulla kilpailukykyiselle tasolle. Tilanne on 
hyvin vakava. 
 
Myös seniorikeskuksissa työvoimavaje on viime vuosina pahentunut, 
kuten voimme tästä kertomuksesta lukea. On erittäin huolestuttavaa, 
että uusi hallitus etsii nyt hyvinvointialueiden ja Helsingin sote-palvelui-
den rahoituksesta valtion tasolla miljardisäästöjä. Hallitus lähettää hoi-
toalalle viestin, että heidän työolojaan ei haluta parantaa, ei pitämällä 
kiinni alan resursseista eikä hoitajamitoituksen nostosta. Olen erittäin 
huolissani siitä, miten tämä vaikuttaa hoitoalan veto- ja pitovoimaan. 
 
Haastavaa henkilöstötilannetta ei ole Helsingissä helpottanut laisinkaan 
Sarastian käyttöönotto, josta aiheutuneet virheet ovat vieneet kaupun-
gin työntekijöitä välillä täysin kafkamaisiin tilanteisiin ja taloudelliseen 
hätään. On hyvin tärkeää, että kaikki tästä prosessista saadut opit ote-
taan käyttöön. Mitään vastaavaa ei saa enää tapahtua. 
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Valtuutettu Petrus Pennanen 

 
Tack, ordförande. 
 
Suomessa mielenterveysongelmat ovat yleisempiä kuin missään 
muussa EU-maassa. Ne koskettavat OECD:n mukaan yhtä viidestä 
suomalaisesta. Mielenterveysongelmien kokonaishinnaksi on arvioitu 
noin 5 % bruttokansantuotteesta eli yli 10 miljardia vuodessa. Yksi mie-
lenterveys- ja usein myös päihdeongelmista kärsivä henkilö saattaa ai-
heuttaa yli sata ambulanssin ja/tai poliisin hätäkeskuskeikkaa vuo-
dessa. Tämä maksaa paljon, jos henkilö pysyy hengissä. Sitä, mikä on 
kuolleiden ihmisten arvo, en rupea laskemaan. Suomessa kuolee esi-
merkiksi opioidien yliannostuksen yli 200 ihmistä vuosittain, missä mie-
lenterveysongelmat ovat merkittävässä roolissa. 
 
Terapia on keino ratkaista ongelmat pysyvästi, toivottavasti, mutta mi-
ten sinne terapiaan pääsee? Helsingin palveluissa lyhytpsykoterapian 
palvelusetelin hakemuksen käsittely kestää keskimäärin 83 päivää. Se 
on aivan liian pitkä aika, jossa byrokratia vaarantaa ihmisten terveyden. 
85‒92 % hakemuksista hyväksytään, eli aika harva hylätään. Entä kun 
hakemus on sitten hyväksytty? No, se seteli kädessä ei vielä paranna 
kenenkään mielenterveyttä. Järjestelmässä on sata terapiaa tarjoavaa 
tahoa, joista seitsemällä on aikaa uusille asiakkaille, 7 %, ja sitten heillä 
on vielä kriteerejä, että ei oteta kaikenikäisiä ja kaikkia sukupuolia vält-
tämättä. Eli sopiiko potilas sitten näihin kriteereihin. 
 
Johtamisessa keskitytään ihan liikaa terapiaprosessiin ja liian vähän 
siihen, saako potilaat apua, ja tuloksena moni vakavista ongelmista 
kärsivä ei saa terapiaa lainkaan, vaan näitä hälytyspalveluja, ja muilla-
kin menee helposti vuosi odotteluun. Vaihtoehto terapiapalveluseteleille 
on Kelan korvaama terapia. Prosessi on kuitenkin vastaava. Yleislää-
kärin lähetteestä psykiatri arvioi tarpeen ja tekee hakemuksen, ja Ke-
lassa uusi psykiatri arvioi muutaman kuukauden sisällä hakemuksen ja 
tekee päätöksen tuesta. Näistä 96 % prosenttia hyväksytään, eli edel-
leen muutama kuukausi käsitellään hakemusta ja melkein kaikki hyväk-
sytään. Jos terapiaseteli tai Kelan hyväksyntä on viimein saatu, on 
edessä terapian hakeminen. Sitä varten on esimerkiksi Kelan sivuilla 
luettelo, josta terapeutin löytäminen vie usein kuukausia. IT-taitoiset 
voivat tosin nopeuttaa prosessia Tiktok-videossa annetuilla lääkärin oh-
jeilla. 
 
Pohjoismaisessa vertailussa Suomen malli on erittäin hidas ja byro-
kraattinen. Valtaosassa länsimaita psykoterapiaan pääsee suoraan 
yleislääkärin arvion perusteella. Norjassa kansalaisilla on oikeus ottaa 
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suoraan yhteys terapeuttiin, eli ei tarvita yleislääkäriä, erikoislääkäriä 
eikä korvaushakemusta, ei mitään. Tanskassa yleislääkäri voi suoraan 
myöntää oikeuden 24 terapiakäyntiin, eli erikoislääkärin lausuntoa ja 
korvaushakemusta ei tarvita. Nopea hoitoonpääsy on tärkeää. Mitä pi-
dempään psykoterapiaan pääsy viivästyy, sitä huonompi on hoitoen-
nuste. Lisäksi Kelan tuki on osittaista ja vaatii alkupääomaa, mikä rajaa 
vähävaraiset palvelun ulkopuolelle. Helsingin henkilökunnalle on epä-
selvää, ketkä voidaan ohjata erikoissairaanhoitoon ja minne. 
 
Husissa on erikoissairaanhoidon riippuvuuspsykiatrinen poliklinikka, 
joka hoitaa noin sataa mielenterveysongelmista kärsivää potilasta, joilla 
on samanaikainen päihdeongelma. Vakavista mielenterveysongelmista 
kärsivät korvaushoitoa saavat potilaat saavat apua yksikön omalta tera-
peuttitiimiltä. Eli he saavat tehokasta terapiaa, vaikka ovat päihdeon-
gelmaisia. Erittäin mullistavaa. Kannatan vapaita markkinoita periaat-
teessa, mutta jos on liian tiukka byrokratia ja myytäviä palveluita ei ole, 
niin ei silloin vapaat markkinat auta. Näin on käynyt terapiapalvelusete-
leille ja Kela-korvatulle terapialle. Riippuvuuspsykiatrian oma terapiayk-
sikkö sen sijaan toimii nopeasti ja kaikille apua tarvitseville, jotka ovat 
päässeet yksikköön hoitoon. 
 
Voiko vastaava tehokas Helsingin oma terapiayksikkö toimia palvelu-
setelijärjestelmän rinnalla? Setelit voivat toimia sielläkin. Terapiat etu-
linjaan -hanke ja Mieppi-palvelut ovat lupaavia, mutta varhaisen vai-
heen palveluiden saatavuus ei ole sairaanhoitajan mukaan niillä merkit-
tävästi parantunut. Ehdotan siis kaupunkilaisten mielenterveyden pa-
rantamiseksi kahta asiaa: yleislääkäreille muiden Pohjoismaiden ta-
paan suora oikeus myöntää tietty määrä palveluseteleitä ilman erikois-
lääkärin lausuntoa ja setelihakemusta ja omiin terapiayksiköihin panos-
tamista palvelusetelijärjestelmän piirissä. Lisäksi tarvitaan terapeuttien 
maksutonta koulutusta lisää. 
 
Kiitos. 
 

Valtuutettu Seija Muurinen 

 
Arvoisa puheenjohtaja ja hyvät valtuutetut. 
 
Ensinnäkin muutama sana Sarastiasta. Se on täällä jo noussut esille, ja 
senhän myös tilintarkastaja nosti esille tilintarkastuslausunnossaan. 
Mutta se ei johtanut mihinkään toimenpiteisiin, koska mitään laitonta-
han siinä ei tapahtunut. Silti tämä tilanne on ollut todella hankala henki-
löstön kannalta ja paikoitellen ihan kohtuutonkin, eli toivottavasti 
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Sarastian ongelmat saadaan pian lopullisesti korjattua ja palkat ajan 
tasalle. Tätä jäämme varmasti odottamaan. 
 
Sotepe-lautakunnan jäsenenä kommentoin muutamaa sote-toimialan 
toimintaa koskeva havaintoa tässä arviointikertomuksessa ja myös niitä 
vastauksia. Ensimmäiseksi nuorten mielenterveyspalveluiden kehittä-
misessä meillä on vielä tehtävää saumattoman palveluketjun luomi-
sessa kasvatuksen ja koulutuksen sekä soten kesken. Vaikka varsinkin 
matalan kynnyksen palveluja on sote-toimialalla kehitetty viime vuo-
sina, vahvastikin, korona-aika on ollut tosi raskas kasvuikäisille lapsille 
ja nuorille, ja näitä kaikuja nähdään ehkä vieläkin nuorten hyvinvoin-
nissa.  
 
Koronavuodet ovat kuormittaneet myös hoitohenkilöstöä, samoin kuin 
esimerkiksi ympärivuorokautisen hoidon asukkaita, joita jouduttiin eris-
tämään vakavan sairastumisen riskin vuoksi. Hoitajien sairastumisista 
johtuen poissaoloja ja henkilöstövajauksia on ollut normaalia runsaam-
min. Hoitohenkilöstön sijaisjärjestelyjen kehittämiseksi on sote-toi-
mialalla tehty paljon toimenpiteitä, ja nyt on jo kuulunutkin joitakin hyviä 
kokemuksia esimerkiksi kansainvälisistä rekrytoinneista, jotka on vielä 
vähän alkutekijöissään. Jatkossa vielä näihin avustaviin ja tukipalvelu-
tehtäviin tarvitaan mielestäni panostusta, jotta koulutettu henkilöstö voi 
keskittyä varsinaisiin hoitotehtäviin, mikäli hoitohenkilöstön työvoimati-
lanne ei toisella tavalla helpota. 
 
Tarkastuslautakunta on ihan aiheellisesti arvioinut omaishoidon tilan-
netta. Omaishoitajille on Helsingissä tänä päivänä monia palveluja tar-
jolla, ja palveluseteleitä on käytössä, jotka täällä oli mainittu. Mutta 
kaikki omaishoitajat eivät tästä tarjonnasta huolimatta halua aina käyt-
tää edes lakisääteisiä vapaitaan. Pandemian jälkeen uudelleen käyn-
nistetyt omaishoitajien valmennukset ovat tärkeässä roolissa tuke-
massa ja rohkaisemassa omaishoitajia muun muassa vapaiden käyt-
töön ja omasta hyvinvoinnista huolehtimiseen. Lakisääteisiä vapaapäi-
viä omaishoitajilla on kaksi tai kolme kuukaudessa, ja oikeastaan jättäi-
sin tällaisen viestin, että voisi olla hyvä pohtia myös tuolla valtakunnan 
päättäjien tasolla, onko tämä riittävä lepoaika omaishoitajille ja löytyi-
sikö hyvinvointialueille valtion rahoitusta omaishoitajien lepoajan piden-
tämiseksi. Omaishoito on merkittävä osa sote-palvelujen kokonai-
suutta. Tilanne ilman omaishoitajia olisi Helsingissäkin hyvin toisen nä-
köinen. 
 
Lopuksi kiitän tarkastuslautakuntaa ja virkahenkilöitä arvokkaasta 
työstä. Arviointikertomuksessa on nostettu esille tärkeitä asioita ja tuotu 
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hyviä parannusehdotuksia kaupungin toimialojen toimintaan. Kannatan 
tilinpäätöksen hyväksymistä. 
 
Kiitos. 
 

Valtuutettu Johanna Sydänmaa 

 
Kiitos, arvon puheenjohtaja ja valtuutetut. 
 
Kiitos tarkastuslautakunnalle arvokkaasta raportista ja toimialoille tär-
keistä nostoista. Itse työskentelen helsinkiläisessä isohkossa lukiossa 
opinto-ohjaajana ja keskitynkin tässä puheenvuorossa toisen asteen 
nuorten hyvinvointiin ja mielenterveyden edistämiseen. Kahlasin strate-
giaa läpi ja silmiini pisti tämä lause: ”Tavoitteena on lisätä varhaisen 
vaiheen mielenterveyspalvelujen ja lyhytpsykoterapian saatavuutta ja 
saavutettavuutta sekä laajentaa matalan kynnyksen mielenterveyspal-
veluita.” Tähän haluaisin saada vastauksen: onko tämä tavoite miten-
kään edistynyt? Onko esimerkiksi nuoria pystytty ohjaamaan matalan 
kynnyksen Mieppeihin, koska kouluterveydenhuollosta heitä ei saada 
eteenpäin? Arviointikertomuksessa todetaan, mikä näkyy arjessa erit-
täin hyvin, että nuorisoasema on ruuhkaantunut, ja huolestuttavaa on 
se, että jopa puoli vuotta huonosti voiva nuori voi joutua odottamaan 
pääsyä hoitoon. 
 
Kuten opiskelijahuollon jäsenet täällä toteavat, että opiskelijahuollossa 
kannatellaan opiskelijoita, jotka eivät pääse hoitoon, ja jonot ovat pitkät. 
Tämähän tarkoittaa koulun tasolla sitä, että me kaikki, jotka emme ole 
mielenterveyspalvelujen niin sanottuja ammattilaisia, eli opinto-ohjaajat, 
ryhmänohjaajat ja muu kouluhenkilökunta, teemme tätä työtä ilman var-
sinaista pätevyyttä. Eli kuuntelemme ja tuemme nuoria sen minkä vain 
pystymme. Omassa koulussani on noussut esiin suurena toiveena se, 
että kaupungilta voisi tulla koulutuksia, jossa henkilökuntaa enemmän 
koulutetaan mielenterveyden ensiavun suhteen. Eli oppilaitoksessa tie-
dettäisiin tarkkaan ja vähän käytännössäkin voitaisiin harjoitella sitä, 
miten toimitaan, kun nuori esimerkiksi lukkiutuu vessaan ja on itsetu-
hoinen ja saa jonkun tietynlaisen kohtauksen tai muuta. Kaikki opettajat 
eivät osaa toimia, ja se on aivan luonnollista, ne tilanteet voi olla han-
kalia ja myös pelottavia osittain. 
 
Positiivista, mitä on tapahtunut tämän kauden aikana, on tämä, että ol-
laan laajennettu yhteistyötä kuvan toimialan suuntaan. Meille lukioihin 
on tullut esimerkiksi nuorisotyöntekijöitä ja liikuntacoacheja. Liikunta-
coachit ovat olleet erittäin hieno lisä toisen asteen nuorille, koska 
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monissa lukioissa liikunta ei ole niin tärkeä oppiaine kuin moni muu op-
piaine ajatellen ylioppilaskirjoituksia. Omassa koulussani liikunta-
coachin kaikki lajikokeilut, juoksutapahtumiin osallistumiset, melonnat, 
mitä vain onkaan, niin ne on ihan täynnä. Opiskelijat on tarttunut niihin 
erittäin hyvin. Olen kuullut, että nämä kokeilut on määräaikaisia, ja he 
on nyt saanut ainakin tästä edellisestä, kun tämä rahoitus oli katkolla, 
niin ovat saaneet jatkoa, ja toivoisin todella, että valtuusto katsoo tärke-
äksi, että tällaisia palveluja jatketaan toisella asteella, koska nämä lisää 
opiskelijoiden hyvinvointia. Tähän samaan sarjaan voidaan lisätä myös 
nuoriso-ohjaajien tuleminen kouluille, myös toiselle asteelle. He pitävät 
nuorille tämmöisiä olohuoneita esimerkiksi, mihin nuoret jäävät koulun 
jälkeen hengailemaan ja juttelemaan. Nuoriso-ohjaaja pyörii siellä kou-
lun arjessa ihan samalla tavalla kuin peruskoulussakin. Tämä olisi tosi 
tärkeä palvelu jatkaa. 
 
Vielä loppuun sanon tästä psykologimitoituksesta, joka tulee kiristy-
mään. Omassa koulussani tänä vuonna on ollut kaksi tai kolme psyko-
logia, eli vaihtuvuus on todella tiivistä. Koko keväänä meillä ei ollut ol-
lenkaan psykologia. Kuraattori vaihtui. Meidän opiskelijat on aivan hä-
tää kärsimässä tässä tilanteessa. Ensinnäkään he ei saa semmoista 
pysyvää suhdetta psykologiin, koska käsityksemme mukaan psykologit 
lähtevät paremmin palkattuihin tehtäviin. Kouluterveydenhuollossa ja 
kouluissa heillä on niin paljon asiakkaita, että he ovat varmasti ylikuor-
mittuneita siitä nuorten pahoinvoinnista ja siitä tarpeesta, riittämättö-
myyden tunteesta, koska se aika ei vain riitä kaikkien palvelemiseen. 
Eli jos puhutaan palkkausohjelmasta ja mietitään, keille sitä palkkaa 
tarvittaisiin lisää, niin kyllä opiskelijahuollon porukka, psykologit ja ku-
raattorit varmasti, varsinkin psykologit, olisi tässä se tosi tärkeä ryhmä 
ajatellen palkkausta, etteivät psykologit valu täysin yksityiselle puolelle. 
 
Kiitoksia. 
 

Apulaispormestari Paavo Arhinmäki 

 
Arvoisa toveri puheenjohtaja. 
 
Valtuutettu Johanna Sydänmaa nosti esille liikuntacoahit, joita on ollut 
lukiossa, toisella asteella, nuoriso-ohjaajat, joita on toisella asteella ja 
peruskouluissa, myös ammatillisella puolella, ja PT-toiminnan. Nämä 
kaikki on sellaisia jota, kun me yhdessä valtuustossa päätimme koro-
namäärärahoista, koronapalautumisen jälkeisistä toimenpiteistä, joilla 
tuetaan lapsia ja nuoria, niin nämä on asioita, joita on nimenomaan 
näillä määrärahoilla kokeiltu. Kulttuurin ja vapaa-ajan toimialalla 
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tehdään vaikutusarviointi näistä alkusyksystä, ja ainakin tässä vai-
heessa se palaute, jota on tullut niin kouluilta, rehtoreilta, opettajilta 
kuin nuoriso-ohjaajilta sekä lapsilta ja nuorilta itseltään, niin kaikilta se 
on ollut hyvin positiivista. Niitä on pidetty erittäin onnistuneina, ja hyvin 
laajasti on toivottu, että tämä toiminta vakinaistettiin ja sitä laajennettai-
siin myös muualle kuin niihin kouluihin ja oppilaitoksiin, jossa sitä on 
kokeiltu. Tämä on esimerkki siitä, minkä tyyppisiä asioita olemme näillä 
koronapalautumismäärärahoilla pyrkineet tekemään ja löytämään uusia 
keinoja auttaa ja tukea. Ne on asioita, joita meidän pitää sitten yhdessä 
syksyllä pohtia, kun tulevien vuosien budjettia ja kehyksiä tehdään, että 
onko nämä toimivat asiat sellaisia, johon pyritään hakemaan lisää mää-
rärahoja. 
 
Täällä on hallitusohjelmaa vasaroitu monesta eri suunnasta ja hyvinkin 
perustellusti. En siihen mene tässä. Se on ehkä enemmänkin muiden 
tehtävä kuin apulaispormestarin tässä kohdassa. Mutta sen sanon, että 
jos jotain positiivista haetaan hallitusohjelmasta ‒ olen löytänyt sitäkin ‒ 
niin se on panostaminen, ensimmäistä kertaa ministerin nimessä maini-
taan nuoriso, joka kertoo siitä, että meidän pitää panostaa nuoriin koro-
nan jälkeisessä ajassa. Siellä on myös aika laaja ohjelma arkiliikuttami-
sesta ja liikkumisesta. Siinähän Helsingin kaupunki on ollut edelläkä-
vijä. Viime valtuustokaudella meillä oli liikkumisohjelma, joka sai kiitok-
sia ja palkintojakin. Se näyttää nyt hallitusohjelmassa edistyvän. Tässä-
kin mielessä, jos me samaan aikaan kun täällä on perustellusti monista 
kohdista muun muassa asuntopolitiikkaa nostettu esiin Helsingin kan-
nalta ongelmallisena, niin jos me halutaan jostain kohtaa ottaa koppia 
hallitusohjelmasta Helsinkinä, niin nämä on ne ainoat kohdat suurin 
piirtein, josta voimme ottaa koppia. Todella meillä on koronapalautu-
misrahoilla tehty kokeiluja, ja niitä arvioidaan, ja sitten me voidaan 
määritellä, laajennetaanko ja vakinaistetaanko näitä. 
 

Ledamoten Oona Hagman 

 
Ärade ordförande. Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut. 
 
Jatkan muun muassa valtuutettu Pennasen ja Sydänmaan erinomai-
sista puheenvuoroista. Tarttuisin vielä etenkin nuorten mielenterveys-
ongelmiin ja tiivistelmään, että nuorten ja aikuisten mielenterveyden 
palveluketju on saatava kuntoon. Tämä on ollut vahvasti esillä kaupun-
gin kehittämistoimenpiteissä koko valtuustokauden ajan, ja iloksemme 
uudessa hallitusohjelmassakin on mainintoja muun muassa, että tavoit-
teena on säätää ensimmäisen portaan psykoterapeuttikoulutus 
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maksuttomaksi. Myös turvataan lainsäädännöllä lasten ja nuorten yh-
denvertainen pääsy perustasolla lyhytpsykoterapiaan. 
 
Tarkastuslautakunnan arviointikertomuksen tiivistelmästä käy kuitenkin 
ilmi, ettei asiakkaat pääse hoitoon tavoitellussa ajassa, hoitovastuut on 
epäselvät eikä tavoitteisiin olla päästy. Tutkimusten mukaan, kun nyt 
kuitenkin 20‒25 % nuorista kärsii jostain mielenterveyden häiriöstä, 
etenkin ahdistuneisuus ja syömishäiriöt on lisääntynyt rajusti. Monet 
nuoret alkaa lääkitä ahdistustaan päihteillä, kun hoitoon ei pääse tai ti-
lanteeseen ei puututa tarpeeksi ajoissa. Tämä näkyy erityisesti nuorten 
tyttöjen lisääntyvässä kannabiksen käytössä. 
 
Yksityisellä puolella neuropsykiatrian erikoislääkäri totesi tehneensä 
kunnalliselle puolelle kahdessa kuukaudessa 20 lähetettä, joista vain 
yksi meni läpi, niin kutsuttu M1-tarkkailulähete, jota käytetään, kun poti-
las lähetetään psykiatriseen arvioon tahdosta riippumatta. Muita lähet-
teitä ei lääkärin mukaan yleisesti pystytä tällä hetkellä huomioimaan.  
 
Nämä sekä kaupungin että hallituksen asettamat tavoitteet ovat kau-
niita ajatuksia, kunnes ne toteutetaan. Mielestäni tilanteen vakavuus ei 
tällä hetkellä käy ilmi tarpeeksi selvästi. Olen sitä mieltä, että olisi erit-
täin tärkeätä keskittyä enemmän toimenpiteiden, etenkin nuorten mie-
lenterveyden kohdalla, kokonaishallintaan, mittaamiseen ja seurantaan. 
 
Kiitos. Tack. 
 

Valtuutettu Jenni Hjelt 

 
Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut ja virkamiehet. 
 
Arviointikertomuksessa on nostettu esille tärkeitä teemoja ja tehty niihin 
liittyviä suosituksia. Vaikka kyse on suosituksista, todella toivon, että 
kaupungin johdossa ja päätöksenteossa ne otetaan todella vakavasti ja 
toimitaan myös sen mukaisesti. Se vaatii hyvää prosessien johtamista 
ja todellista vastuunottoa ja oikeaa priorisointia. 
 
Nostan tähän nyt muutaman asian. Ongelmasta nimeltä Sarastia on jo 
tänäänkin puhuttu paljon. Me tiedetään kaikki, että sen käyttöönottoon 
liittyvät ja edelleen jatkuvat palkanmaksuun liittyvät ongelmat on aiheut-
tanut ja aiheuttaa kaupungin työntekijöille paljon harmia. Tuoreesti 
myös verotukseen liittyvien päätösten kanssa, mitä tämä sekoilu on ai-
heuttanut. Kuten arviointikertomuksessakin todetaan, niin kyseessä on 
valtava epäonnistuminen. Johtamisessa on ollut paljon ongelmia, joka 
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on osaltaan vaikuttanut siihen, että nämä ongelmat edelleen on osin 
olemassa. Se ei edistä Helsingin veto- ja pitovoimaan liittyvien haastei-
den selättämistä. Siksi on tärkeää käyttää kaikki mahdolliset keinot, 
joilla palkanmaksuun liittyvät ongelmat saadaan ratkaistua. 
 
Helsingin veto- ja pitovoimaa työnantajana tulee vahvistaa niillä aloilla, 
joilla työvoimapula on suurin. Tiedämme tässä salissa kaikki erityisesti 
varhaiskasvatuksen ja sote-alan työvoimapulan vakavuuden. Tätä tee-
maa moni valtuutettu onkin tässä keskustelussa jo nostanut esiin. Tä-
hän linkittyy monta asia: johtamisen laatu, palkkaus, työolot ja henkilös-
töedut. Palkkaohjelmasta tälle vuodelle suunnatun palkankorotusten 
taso varhaiskasvatuksen lastenhoitajille oli heille todella iso pettymys. 
Samaten sotepe-toimialalla ei korotettu tästä palkkaohjelmasta hoita-
jien palkkoja, vaan suunnattiin ne korotukset jo ennestään hyvätuloisille 
lääkäreille. 
 
Pelkästään Orpon hallitusohjelma tuo jatkossa näiden alojen veto- ja 
pitovoimaan haasteita betonoimalla naisvaltaiset alat palkkakuoppaan 
kieltämällä sovittelun kautta tavoiteltavat palkkakuopasta nostoa avitta-
vat palkkaratkaisut ja rajaamalla lakko-oikeutta. Kun katsoo kaikkia teh-
tyjä toimenpiteitä, niin ei Helsingin veto- ja pitovoimaa paranneta näi-
den työvoimapula-alojen ammattilaisten keskuudessa. Jatkossa voisi 
hakea reilummin tasapainoa palkankorotusten kohdentamiseen, niin 
että matalapalkkaisten ja erityisen pahan työvoimapulan alojen työnte-
kijöiden kohdalla korotukset olisivat tuntuvia. Kiitokset ja juhlapuheet 
kun ei käy maksuvälineenä kaupan kassalla. 
 
Johtamisessa tulee kuulla henkilöstön ääntä. Avointa ja kiinteätä yh-
teistyötä tulee tehdä niin henkilöstön kuin henkilöstön edustajien 
kanssa. Nimellinen kuuleminen ei riitä, vaan pitää huomioida aidosti 
henkilöstön näkemykset ja toiveet. Tämä koskee myös tilaratkaisuja, 
kun rakennetaan uutta ja kunnostetaan. Silloin henkilöstön näkemyksiin 
reagoinnissa on parannettavaa. 
 
Orpon hallituksen hallitusohjelma tulee asettamaan Helsingille monia 
haasteita, ja ennustan, että tämä heijastuu myös mielenterveyspalvelui-
den tarpeeseen. Hallitusohjelman isolla kepillä tapahtuva pienituloisten 
ihmisten kurittaminen nimittäin heijastuu väistämättä myös näiden ih-
misryhmien mielenterveyteen. Toimeentuloon kohdistuvat heikennykset 
vaikuttaa ihmisten arkeen merkittävällä tavalla, eikä esimerkiksi asu-
mistuen leikkaus edistä opiskelijoiden asemaa, mielenterveyttä ja opin-
tojen etenemistä. Mielenterveyspalveluiden saatavuudella on iso merki-
tys myös sille, että Helsinki saa työvoimaa. Mitä paremmin kaupunkilai-
set voi, sitä enemmän kaupungilla on työvoimaa käytössä. 



 
HELSINGIN KAUPUNGINVALTUUSTO KESKUSTELU-  42 
HELSINGFORS STADSFULLMÄKTIGE PÖYTÄKIRJA   
 DISKUSSIONSPROTOKOLL 

 
 

 21.6.2023 

 

 

 
Kohtuuhintaisesta asumisesta täällä on puhuttu. Se tulee heikenty-
mään, jos Orpon hallitusohjelman kaavailut menee läpi. Kyseenalaistan 
myös Helsingin edunvalvonnan onnistumista hallitusohjelmaneuvotte-
luissa.  
 
Toivon kaupungin johdolta ja kaikilta meiltä päättäjiltä viisautta, jotta ar-
viointikertomuksessa nostettuja asioita saadaan edistettyä. Vaikka kiit-
tely ei paranna ostovoimaa eikä työoloja, kiitän kuitenkin osaltani Hel-
singin henkilöstöä työstänne helsinkiläisten ja Helsingin eteen, ja toivon 
tietysti, että kesällä mahdollisimman moni saa hengähtää ja kerätä voi-
mia syyskauden töihin. 
 
Kiitos. 
 

Kansliapäällikkö Sami Sarvilinna 

 
Kiitoksia, puheenjohtaja. 
 
Täällä on muutamissa puheenvuoroissa viitattu kaupunginkansliaan ja 
valmisteluprosesseihin. Ajattelin, että tässä kohtaa olisi hyvä sauma 
pitää näitä asioita koskeva puheenvuoro. Tartun ensimmäisenä KD:n 
ryhmäpuheenvuorossa mainittuun kaupungin hankeohjaukseen ja sen 
tarkentamiseen ja kehittämisen tarpeeseen. Totean, että kaupunginhal-
litus on omassa lausunnossaan arviointikertomuksesta todennut, että 
tätä asiaa koskevat suositukset tullaan toteuttamaan täysimääräisesti. 
Suositus kohdistettiin kaupunginkanslialle, ja valtuutettu Ebeling koh-
disti sen edelleen kansliapäällikköön, ja siinä mielessä olenkin hyvin 
tyytyväinen voidessani kertoa, että olen eilen kaupungin johtoryhmässä 
kertonut siitä valmisteluprosessista, jossa kaupungin hankeohjauksen 
uusia periaatteita kehitetään ja tarkennetaan juuri siihen suuntaan, mitä 
tarkastuslautakunta on edellyttänyt. Tarkoituksena on, että tämä val-
mistelu toteutuu tässä kesän ja alkusyksyn aikana, niin että voin sitten 
tehdä tätä asiaa koskevan kansliapäällikön päätöksen vielä ennen lo-
kakuun puoltaväliä. 
 
Toinen asia, josta täällä on ollut puhetta, liittyy liikennesuunnitteluun ja 
siinä valmistelussa esitettyyn ja sitä koskeviin havaintoihin. Olen sa-
maa mieltä, olisiko se ollut valtuutettu Kivekkään puheenvuorossa ollut 
mainita siitä, että kyse on tosiaan poikkeuksellista tekstistä. Olen kui-
tenkin sitä mieltä, että asia otetaan vakavasti, ja toki olen myös ihan 
virkanikin puolesta ja osana valmistelukoneistoa sitä mieltä, että kun 
kaupungin toimielin tekee päätöksen, niin se samalla myös sitoutuu 
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sen päätöksen sisältöön, riippumatta siitä kuka sen päätöksen on kir-
joittanut. Poliittiset päätökset hyvin harvoin itse kirjoittaa niitä päätöksiä, 
joita heille esitellään. 
 
Itse kaupunginhallituksen esittelijänä ja tietenkin myös ainoana viran-
haltijana, jolla on puheoikeus täällä valtuustossa, niin on varmaan ihan 
paikallaan, että tästä esitän kuitenkin muutaman puheenvuoron. Aloitan 
toteamalla, että olen itse sitoutunut kaupunkistrategiaan. Samalla tun-
nistan, että kaupunkistrategiassa on useita tavoitteita, ja ajattelen, että 
kaupunginkanslialla on hyvin luonteva rooli edistää ja ylläpitää koko 
sitä tavoitekokonaisuutta tasapainoisesti. Mielipide-erot on normaaleja, 
ja itse asiassa olen sitä mieltä, että myös viranhaltijalla on mielipiteen-
vapaus. Sitä täytyy totta kai osata käyttää tavalla, joka on johdonmukai-
sessa suhteessa siihen, mitä kaupunki on tavoitteeksi asettanut. Siitä 
huolimatta mielipiteen vapaus vallitsee meillä kaikilla. 
 
Siitä huolimatta kaupungin valmistelukoneiston johtajana ja myös lii-
kennehankeohjausryhmän puheenjohtajana tunnistan ne moitteet, jotka 
kohdistuu tähän siitä, miltä ihmisistä on tuntunut näitä asioita valmistel-
taessa, minkälaista kritiikkiä siinä on esitetty ja siitä, että missä määrin 
asian valmisteluprosessi tai menettelyt, mitä on tehty, on koettu asialli-
siksi. Olen vahvasti sitä mieltä, että asiallisuus täytyy säilyttää kaikissa 
olosuhteissa riippumatta siitä, onko mielipide-eroja vai ei. Koska tässä 
asiassa vastuullisena virkamiehenä olen epäonnistunut, niin pyydän 
sitä syvästi anteeksi. 
 

Valtuutettu Hilkka Ahde 

 
Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut. 
 
Aluksi kiitokset Seija Muuriselle erinomaisesta puheenvuorosta koskien 
omaishoitajuutta. Totuushan on se, että omaishoitajat ovat tänä päi-
vänä suoraan sanottuna hyväksikäytettyjä. Omaishoidon houkutta-
vuutta tuleekin lisätä eri keinoin, muun muassa tukien, palkkioiden ja 
vapaiden parantamisella, jotta selviämme vanhenevan väestömme hoi-
don haasteista. 
 
Kiitokset myös tarkastuslautakunnalle hyvin ja selkeästi esitetystä arvi-
ointikertomuksesta. Johtopäätöksissään tarkastuslautakunta toteaa, 
että Helsingin tulee tehostaa edunvalvontaa valtion suuntaan varhais-
kasvatusalan riittävien opiskelupaikkojen turvaamiseksi. Oppisopimus- 
ja monimuotokoulutuksen lisäksi on erittäin tärkeä varhaiskasvatuksen 
opettajien koulutusmäärän tuntuva lisääminen, sillä opettajien 
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koulutusmäärät ovat historiallisista syistä laahanneet jo vuosia jäljessä 
tarpeesta. Tarkemmin sanottuna alan siirtymisestä sosiaali- ja terveys-
ministeriön alaisuudesta opetus- ja kulttuuriministeriön alaisuuteen. Yli 
kymmenen vuoden ajan kukaan ei ottanut koppia varhaiskasvatuksen 
opettajien koulutuksesta. 
 
Samoin edunvalvonnassa tulee varmistaa, ettei 2030 voimaan tulevaa 
varhaiskasvatuslakia kelpoisuuksien osalta avata, sillä laadukas var-
haiskasvatus edellyttää vahvaa pedagogista osaamista. Kuten arviointi-
kertomuksessa todetaan, tarvitaan edelleen toimia varhaiskasvatuksen 
henkilöstön veto- ja pitovoiman lisäämiseksi. Useissa puheenvuoroissa 
näitä toimia onkin jo nimetty ja perätty, muun muassa Jenni Hjeltin erin-
omaisessa puheenvuorossa äsken. En ala niitä siksi enää toistamaan. 
 
Arviointikertomuksessa huomioni kiinnittyi erityisesti johtopäätökseen, 
että kasvatuksen ja koulutuksen toimialan tulee ottaa varhaiskasvatuk-
sessa entistä paremmin huomioon henkilöstön näkemykset päätettä-
essä siitä, mitä työoloja parantavia toimenpiteitä työyhteisön tasolla 
tehdään. Henkilöstön kuulemisen pitäisi olla itsestäänselvää. Nyt aina-
kin minä jäin epätietoisuuteen siitä, mitä nämä henkilöstön esittämät 
toimenpiteet olivat, joita ei oltu otettu huomioon. 
 
Samoin huomioni kiinnittyi siihen, että päiväkotihenkilökunnan kysely 
tehtiin otoksena siten, että kysely lähetettiin noin kolmasosalle henki-
löstöstä. Vastauksia saatiin vain 265, mikä on 16 % otoksen kohde-
joukosta. Se on hävyttömän pieni prosentti. Olisi mielenkiintoista tietää, 
kuinka tämä kysely tehtiin ja kuinka vastauksien saamiseen panostet-
tiin. Lähetettiinkö muistutuksia ja korostettiinko vastaamisen tärkeyttä ja 
kuinka johtajat esimerkiksi sitoutettiin henkilöstön vastaamishalukkuu-
teen ja niin edelleen. Seuraavalla kyselykierroksella tuleekin kiinnittää 
huomiota vastausprosentin nostamiseksi. 
 
Kiitos. 
 

Valtuutettu Minja Koskela 

 
Kiitos, puheenjohtaja. 
 
Ihan alkuun kannattaisin Otso Kivekkään pontta. 
 
Sitten varsinainen asia. Sekä hoitajien että varhaiskasvattajien kohdalla 
Helsingissä on vetovoimaan ja pitovoimaan liittyviä ongelmia. On totta, 
että nämä kysymykset ovat valtakunnallisia, mutta samaan aikaan on 
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totta, että Helsinki voi vaikuttaa tilanteeseen itse vielä nykyistä ponnek-
kaammin. Hoiva ja varhaiskasvatus ovat molemmat esimerkkejä 
aloista, joiden palkkaus on työn sisältöön, koulutukseen ja vaativuuteen 
nähden liian pieni. Esimerkiksi Vantaa on vastannut varhaiskasvatuk-
sen veto- ja pitovoimaan nostamalla palkkoja, ja Helsingin tuleekin jat-
kaa omien palkkaohjelmien toteuttamista entistä kunnianhimoisemmin. 
Mainittujen alojen kohdalla tämä on myös sukupuolten tasa-arvoon liit-
tyvä kysymys. 
 
Sitten vielä toinen asia. Kuten täällä onkin jo kuultu, niin tällä hetkellä 
haasteita asettaa myös uusi hallitusohjelma, joka tekee pienituloisten 
helsinkiläisten asemasta sanalla sanoen tukalan vähentämällä tuettua 
asuntotuotantoa ja leikkaamalla samaan aikaan asumistukea. Tämä 
rajaa aivan suoraan pienituloisten helsinkiläisten mahdollisuuksia asua 
ja työskennellä Helsingissä. Myöhäistähän tätä on tässä vaiheessa sa-
noa, mutta sanonpa silti: olisihan se ollut hienoa, että hallitusneuvotte-
luissa mukana on ollut Helsingin pormestari olisi neuvotteluissa puolus-
tanut helsinkiläisten ja tässä tapauksessa erityisesti pienituloisten hel-
sinkiläisten etua liittyen näihin asuntokysymyksiin. 
 

Valtuutettu Amanda Pasanen 

 
Kiitos, puheenjohtaja. Hyvät valtuutetut. 
 
Arviointikertomukseen liittyen haluan nostaa esille kaksi asiaa. Ensim-
mäinen asia koskee arviointia siitä, miten Helsingin kaavoituksessa 
otetaan huomioon Helsingin viheralueet. Pidän todella tärkeänä sitä, 
että Helsingin kaavoituksen vaikutuksia luontoon on nyt arvioitu riippu-
mattomasti ja saatu selkeää tietoa siitä, miten luontoarvoja ja viheralu-
eita huomioidaan Helsingin kaavoituksessa kokonaisuutena. Arvioin-
nissa todetaan, että viheralueet huomioidaan pääosin hyvin, joitain 
poikkeuksia lukuun ottamatta. Siellä todetaan myös, että Helsingin 
luonnon monimuotoisuusohjelman seurannassa on havaittu, että 
vuonna 2022 eli viime vuonna kaupunkiympäristölautakunnassa hyväk-
sytystä 51 tarkistetusta asemakaavasta vain viidessä oli vähäisiä ristirii-
toja ekologisten verkostojen kanssa. Tämä on mielestäni aika hyvä tu-
los, vaikka toki aina on myös parantamisen varaa. 
 
Helsingin kaupunkisuunnittelussahan me ollaan pyritty vaalimaan laa-
joja ja arvokkaita viheralueita ja niiden välisiä kytköksiä, keskittämään 
rakentamista jo rakennetuille alueille joukkoliikenne- ja raideyhteyksien 
varrelle. Tämä kuitenkin tarkoittaa käytännössä sitä, että me täyden-
nysrakennetaan meidän lähiöitä, ja tämä aivan ymmärrettävästi 
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aiheuttaa huolta kaupunkilaisissa, kun omat rakkaat lähiympäristöt 
muuttuvat. Pidän tätä kuitenkin parempana vaihtoehtona kuin sitä, että 
me keskitettäisiin rakentamista täysin koskemattomille viheralueille 
kaupungin laitamille. 
 
Se toinen asia. Tarkastuslautakunta on kiinnittänyt huomiota siihen, 
että kaupunginvaltuusto ei ole enää vuoden 2022 talousarviosta alkaen 
käytännössä asettanut toiminnan tavoitteita tytäryhteisölle ja että tällai-
sia kuitenkin on mahdollista tehdä. Me ollaan siis siirrytty sellaiseen jär-
jestelmään, että meillä on omistajastrategiat näille tytäryhteisöille, ja 
sinänsä pidän tätä todella hyvänä. Etenkin pidän todella tärkeänä sitä, 
että kaupungilla on Helenille oma omistajastrategia.  
 
Mutta kaupunginvaltuustolla ei ole tällä hetkellä mitään menettelyä, 
jolla se voisi ilmaista kaupunginkanslialle toiveensa asettaa näitä tavoit-
teita tytäryhteisölle. Ajattelen, että demokratian kannalta olisi hyvä, että 
kaupunginvaltuustolla olisi mahdollisuus ilmaista näkemyksiään kau-
pungin tavoitteisiin omille tytäryhteisölleen. Siksi olen tehnyt seuraavan 
ponnen järjestelmään, jolle toivon kannatusta. Ponsi kuuluu siis näin: 
 

Kaupunginvaltuusto edellyttää selvitettävän mahdollisuu-
det, että kaupungin tytäryhteisöjen tavoitteiden seurantaa 
tehtäisiin myös valtuustotasolla esimerkiksi omistajastrate-
gian käsittelyllä jossain tarkoituksenmukaisessa yhtey-
dessä. 
 

Kiitos. 
 

Nuorisoneuvoston edustaja Aisha Mahmood 

 
Kiitos, puheenjohtaja. Hyvät valtuutetut, pormestarit sekä muut läsnä-
olijat. 
 
Viime vuoden tilinpäätöksessä on ollut paljon sekä hyviä että huonoja 
asioita. Sarastian palkkajärjestelmä toi jo viime vuonna paljon epäon-
nistumista, ja monen helsinkiläisen palkka tuli kuukausien jälkeen tilille. 
Asiaa kuitenkin yritettiin korjata, ja tänä vuonna olemme menneet pa-
rempaan suuntaan. Kuitenkin kiinnitän, ja toivon, että tekin kiinnitätte 
huomiota nuorten mielenterveyteen ja sosiaali- ja terveydenhuollon 
henkilöstöpulaan. 
 
Viime vuoden aikana henkilöstö väheni, ja se vaikutti erityisesti meihin 
nuoriin. Koronapandemiasta luopuminen meille nuorille ei ollut kovin 
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helppoa, ja monen nuoren mielenterveys laski huomattavasti enem-
män. Pandemian lisäksi mielenterveyteen vaikutti Venäjän hyökkäys 
Ukrainaan. Se nosti monen nuoren elämään enemmän pelkoa. Tällöin 
nuorille tärkeintä on saada tukea ja apua kaupungin tarjoamista palve-
luista, kuten omasta koulutustaan. 
 
Terveydenhuollon lisäksi kulttuurin ja vapaa-ajan toimialalla koronapan-
demian vaikutukset näkyvät kaikkein eniten nuorten keskuudessa. 
Nuoret voivat entistä huonommin, mikä näkyy erilaisena oireiluna ja 
jopa uhkaavana käyttäytymisenä nuorisopalveluissa. Myös kirjastoissa 
turvallisuudentunne on heikentynyt etenkin varhaisnuorten pahoinvoin-
nin myötä. Turvallisuudesta tulee heti mieleen nuorten tekemiä aloit-
teita, jotka ovat suuremmaksi osaksi kattaneet sitä, ettei nuorille ole tur-
vallista olla Helsingissä ja Helsingin toimintatiloissa. Ennen koettiin, 
että nuoret ovat aina kauppakeskuksissa hengailemassa. Sen jälkeen 
kun nuoret alkoivat hengata kirjastoissa, niin sekään ei ollut kovin tur-
vallista. Me nuoret haluamme Helsingistä turvallisen kaupungin eikä 
sellaista, jossa on vaikea liikkua ja olla. Jos emme kaupungilta saisi tu-
kea, niin mistä muualta meidän pitäisi sellaista etsiä? Helsingin pitäisi 
ottaa tästä oppia ja hoitaa nuorten mielenterveyspalvelut paremmin. 
Jos nuorten mielenterveys on laskenut entistä enemmän, niin tulevai-
suus voi olla aika monelle nuorelle uhka eikä mahdollisuus. 
 
Me nuoret olemme tulevaisuutta, ja jos Helsinki haluaa kehittyä tulevai-
suudessa parempaan suuntaan, niin koemme, että meidätkin pitäisi ot-
taa hyvin huomioon sekä meidän hyvinvointimme. Tietyt asiat pitää jo 
nyt hoitaa, ennen kuin olisi liian myöhäistä. 
 
Kiitos. 
 

Valtuutettu Veronika Honkasalo 

 
Arvoisa puheenjohtaja. 
 
On sääli, että täällä ei ole nähtävästi kuin yksi perussuomalainen enää 
salissa jäljellä. Perussuomalaiset ryhmäpuheenvuorossa puhui kau-
niisti pienituloisten asemasta ja palveluiden tarpeesta. Se tuntuu hyvin 
irvokkaalta, kun samaan aikaan sama perussuomalainen puolue on 
pettänyt täysin eduskuntavaalilupauksensa ja osallistuu hallitukseen, 
joka nimenomaan leikkaa pienituloisilta. Sen vaikutukset näkyy nimen-
omaan täällä meillä Helsingissä. Perussuomalaisten puheenjohtaja ni-
menomaan lupasi ennen vaaleja, ettei pienituloisilta leikata, ja nyt pe-
russuomalaiset osallistuu hallitukseen, jonka asuntopolitiikka varsinkin 
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on Helsingin näkökulmasta aivan kohtalokasta, jota on hienosti tuotu 
esille täällä useissa puheenvuoroissa. 
 
Asumistukileikkaukset osuvat tuhansiin helsinkiläisiin, ja samalla kun 
vuokraehtoja kiristetään, moni joutuu muuttamaan pienempään asun-
toon, joita ei ole tarpeeksi. Samaan aikaan ARAa syrjäytetään MAL-
sopimuksessa eli rakentamista vähennetään. Tämä kaikki lisää pienitu-
loisten helsinkiläisten ahdinkoa, kasvattaa häätöjen määrää ja asunnot-
tomuutta. Mutta eipä mitään, hallitus myös leikkaa asumisneuvonnan 
määrärahoja ja vähentää investointiavustuksia erityisryhmien tuettuun 
asumiseen.  
 
Aivan samalla tavalla kuin valtuutettu Koskela, niin herää kysymys, että 
kun Helsingillä kuitenkin on ollut vahva edustus hallitusneuvotteluissa 
sekä pormestari Vartiaisen että apulaispormestari Sazonovin osalta, 
niin miten voi olla, että tämmöiset lyhytnäköiset asuntopoliittiset toimet 
on voitu antaa mennä läpi. Varsinkin kun ne vaikuttaa aivan suoraan 
myös Helsingin vetovoimaan työnantajana. 
 
Kiitos. 
 

Valtuutettu Ville Jalovaara 

 
Arvoisa puheenjohtaja. 
 
Täällä on aika lämmin tunnelma, ei ehkä niinkään tämän keskustelun 
takia, vaan sen takia, että onko täällä ilmastointi rikki tai jotakin. Ehkä 
siinä on taktiikkana myös se, että keskustelu hyytyy nopeammin, kun 
porukka hyytyy tänne. Sitten tuolla on toi kilpaileva palaveri tuolla kah-
vilassa koko ajan käynnissä. Tietysti voidaan miettiä, mitä järkeä ko-
koukseen on tulla, jos täällä salissakaan ei pysty olemaan tai halua 
olla. Olisi hyvä saada tämä ilmanvaihto toimimaan. Perusasioita täällä 
valtuustossa. 
 
En ottanut kuitenkaan puheenvuoroa ilmanvaihtoasiasta, vaan siitä, 
että kiinnitin huomiota tähän samaan ristiriitaan kun edustaja Honka-
salo, että perussuomalaisilta taisi olla ainut puheenvuoro tämä ryhmä-
puheenvuoro. Muuten täällä ei olla kommentoimassa eikä keskustele-
massa. Valtavat vaikutukset hallitusohjelmalla tulee olemaan pienituloi-
siin. Me ollaan selvitty tästä vuodesta kuitenkin kohtalaisen hyvin, tule-
vaisuus huolettaa. Toivoisin oikeastaan pormestarilta, että kun olette 
ollut mukana näissä hallitusneuvotteluissa ja myös apulaispormestari 
Sazonov, niin olisiko mahdollista järjestää täällä joku tilaisuus, että 
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voisitte kertoa, miten hallitusohjelma tulee vaikuttamaan Helsinkiin. 
Tästä olisi erittäin tärkeä valtuustolle kertoa avoimesti. Toki siellä voisi 
joku tutkijapuheenvuorokin kuulla. Tosin olen vähän kuullut, että tutki-
joidenkin suita on koitettu salvata. THL:ssäkin oli tämmöistä puhetta, 
että ei tätä saa kommentoida ja muuta. Aika huolestuttavia äänenpai-
noja. Mutta Helsingille pitäisi kertoa ihan avoimesti, miten ohjelma tulee 
vaikuttamaan tulevaan vuoteemme. Tämmöinen toivomus olisi valtuus-
ton varapuheenjohtajan ominaisuudessa tänään. 
 
Kiitos. 
 

Apulaispormestari Johanna Laisaari 

 
Arvoisat valtuutetut. 
 
On ollut hienoa ja tärkeää, että monissa puheenvuoroissa tänä iltana 
korostui varhaiskasvatuksen ja koulutuksen merkitys. Tätä työtähän 
olemme yhdessä tehneet koronan ja Ukrainan sodan aiheuttamista 
haasteista huolimatta. Tämän lisäksi, kuten puheenvuoroissa nousi 
esiin, varhaiskasvatuksen henkilöstötilanne on ollut haastava ja on sitä 
edelleen. Tämä asia koskettaa vahvasti Helsinkiä, mutta on valtakun-
nallinen ongelma. Tilannetta on pyritty sekä toimialalla että kaupunkita-
soisesti ratkaisemaan. Tässä tilanteessa on tärkeää tehostaa entises-
tään edunvalvontaa valtion suuntaan varhaiskasvatusalan riittävien 
opiskelupaikkojen turvaamiseksi. Tätä edunvalvontatyötä tulee edel-
leen tehdä kaupunkitasoisesti sekä toimialalla. Jatkossakin työtä tulee 
tehdä yhdessä laajalla rintamalla kaupunkikanslian sekä pääkaupunki-
seudun ja kuusikkokuntien varhaiskasvatusjohtajien kanssa. 
 
Kasko-lautakunnan keskustelussa kiinnitettiin huomiota henkilöstön 
kuulemiseen ja näkemysten selvittämiseen. Tähän tullaan kiinnittä-
mään jatkossa enemmän huomiota. Osallisuus on kaikkien kohdalla 
äärimmäisen tärkeää, ja siitä pyritään toimialalla edistämään. Tällä het-
kellä päivitetään juuri osallisuussuunnitelmaa. 
 
Kuten puheenvuorojen aikana on nostettu esiin, on lasten ja nuorten 
mielenterveyden haasteiden lisääntyminen yksi tärkeä asia, joka Hel-
singissä tulee pikaisesti ratkaista. Tähän yhtenä keskeisenä keinona on 
kasko-lautakunnassa nostettu esiin se, että sotepen tulee yhteistyössä 
kaskon kanssa laatia mahdollisimman pian valmiiksi nuorten mielenter-
veyspalvelujen palveluketju ja hoidon porrastus yhteistyössä kaikkien 
nuorten mielenterveyden hyvinvoinnista vastaavien tahojen kanssa. 
Tässä työssä tulee määritellä selkeästi, miten nuoret etenevät 
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hoitoketjussa, sekä palveluiden vastuutahot. Keskeistä on myös 
osaava opiskeluhuoltohenkilöstö ja muiden mielenterveyspalvelujen riit-
tävyys. Tämä on tärkeä ennen kaikkea opiskelijan itsensä kannalta, 
mutta myös oppilaitoksen muun henkilöstön jaksamisen kannalta. 
 
Paavo Arhinmäen puheenvuorossa esiin nostamista liikuntacoacheista 
saadut kokemukset ovat kaskonkin näkemyksen mukaan hyviä. Selvää 
tietysti meille kaikille on, että niin palkkojen kuin muiden puheenvuo-
roissa esiin nostettujen asioiden osalta on kyse myös rahoituksesta. 
 
Kiitoksia. 
 

Valtuutettu Nina Miettinen 

 
Kiitos, arvoisa puheenjohtaja. Hyvät valtuutetut. 
 
Tähän puheenvuoron alkuun kannatan valtuutettu Pasasen tekemää 
ponsiesitystä tytäryhteisöjen seurannasta ja totean, että tässä on tullut 
jo erinomaisia puheenvuoroja muun muassa Sarastian käyttöönotosta, 
asumispolitiikasta, henkilöstöpulasta sekä mielenterveyspalveluihin 
pääsystä. 
 
Omassa puheenvuorossani keskityn kestäviin liikennemuotoihin. Arvi-
ointikertomuksen mukaan kestäviä liikennemuotoja ei ole riittävästi 
edistetty ja kulkumuotojen osuus ei ole viime strategiakauden aikana 
kasvanut. Kuten valtuutettu Haglundkin puheenvuorossaan totesi, arvi-
ointikertomus antaa meille tärkeää tietoa siitä, kuinka pyöräilyn ja käve-
lyn edistämiseen ei ole varattu riittävästi resursseja. Kävelyn kulku-
muoto-osuus on jatkuvasti kasvanut, ja kolmen viime vuoden aikana 
kävelystä on tullut selvästi tärkein tapa liikkua kaupungissamme. On 
upea juttu, että ihmiset liikkuvat kävellen, ja nyt on meidän vastuul-
lamme, että kävelyn olosuhteista tulee entistä paremmat ja siihen myös 
varataan enemmän tilaa. Kävelyn edistämisen resurssit ovat arvioinnin 
perusteella hyvin niukat, ja kertomuksen perusteella kävelyä varten tar-
vittaisiin oma suunnittelija. 
 
Hyvä valtuusto. 
 
Mahdollistetaan tämä suunnittelija. Myös pyöräliikenteen vuosittainen 
investointibudjetti on ollut liian pieni ja vasta viidesosa baanaverkosta 
on rakenteilla. Pyöräliikenteen edistämiseen myönteisesti suhtautuvien 
osuus on kaikista vaikeuksista huolimatta erittäin korkealla, joten, hyvä 
valtuusto, tarjotaan kaupunkilaisille sitä, mitä he toivovat. 



 
HELSINGIN KAUPUNGINVALTUUSTO KESKUSTELU-  51 
HELSINGFORS STADSFULLMÄKTIGE PÖYTÄKIRJA   
 DISKUSSIONSPROTOKOLL 

 
 

 21.6.2023 

 

 

Muistutan vielä, miksi me tätä tehdään. Maapallon keskilämpötila ylitti 
kesäkuussa 1,5 astetta esiteolliseen aikaan verrattuna, ja asiantuntijoi-
den mukaan raja tulee jatkossa ylittymään entistä useammin. Nytkin 
me hikoillaan täällä valtuustossa pitkän hellejakson keskellä. Viilentä-
minen tulee vuosi vuodelta kalliimmaksi. Liikenne on lämmityksen 
ohella yksi suurimmista kokonaisuuksista, jossa meidän on mahdolli-
suus vähentää päästöjä, jotta saamme maapallon keskilämpötilan nou-
sun pysäytettyä. Tämän takia ei riitä, että olemme vain huolissamme 
näistä asioista puheiden tasolla. Nyt tarvitaan konkreettisia tekoja, 
konkreettisia kirjauksia budjettiin. 
 
Lopuksi haluan valtuutettu Kivekkään tapaan alleviivata yhteistyön mer-
kitystä tavoitteiden saavuttamiseksi ja kannatan lämpimästi hänen pon-
siesitystään. On tärkeää, että niin me valtuutetut kuin viranhaltijat sitou-
dumme yhdessä sovittujen tavoitteiden saavuttamiseen. Arviointikerto-
mus tunnistaa kaksi keskeistä kipukohtaa, jotka olemme myös valtuus-
tokeskusteluissa tunnistaneet meille hankalimpina asioina etsiä yh-
teistä linjaa. Toinen on liikennepolitiikka ja toinen luonnonsuojelun ja 
asuntorakentamisen yhteensovittaminen. Kuten jo valtuuston puoliväli-
seminaarissa hieman sivusimme, meiltä jokaiselta vaaditaan näiden 
osalta tsemppaamista, jotta löydämme yhteistä maaperää ja pää-
semme sopuun konkreettisista toimenpiteistä. Me ollaan nyt kauden 
puolivälissä, joten tehdään seuraavan kahden vuoden aikana hartiavoi-
min töitä, että yhteiset tavoitteet muuttuu kaupunkilaisille todeksi. 
 
Kiitos. 
 

Valtuutettu Minna Salminen 

 
Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut. 
 
Helsinki on kuntakentässä aivan omaa luokkaansa. Mahdollisuutemme 
menestyä taloudellisesti, sosiaalisesti ja ekologisesti ovat hyvät. Myös 
haasteemme ovat toki moninaiset ja osa niistä on sellaisia, joita muu 
kuntakenttä ei tunnista ollenkaan. Asumisen kalleus, liikkumisen ko-
honnut hinta ja henkilöstövaje monissa peruspalveluissa ovat asioita, 
joihin voisimme itse vaikuttaa. Teemme jälleen kerran merkittävästi yli-
jäämäisen tilinpäätöksen. Tästä voisi osan käyttää suoraan ihmisten 
palveluihin ja henkilöstön palkkoihin budjetoimalla tuloja ja menoja lä-
hemmäs toisiaan. 
 
On oikeastaan aika käsittämätöntä, että näin menestyvässä kaupun-
gissa on mahdollista sotkea palkanmaksu niin totaalisesti. 
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Tarkastuslautakunta tunnisti myös muissa selvityksissä esiin tuodut 
johtamisen, aikataulun ja viestinnän epäonnistumisen. Ymmärrän kans-
liapäällikön harmitusta asian käsittelyssä, mutta selvitykset ovat tässä 
kyllä yksiselitteisiä. Helsinki ei käytännössä omista Sarastiaa juurikaan 
ja teki silti riskillä sieltä suorahankinnan, josta varsinkin pienituloiset 
vuorotyötä ja määräaikaisia työsuhteita tekevät maksavat nyt kovaa 
hintaa. Inhouse-yhtiötä tulee oikeasti omistaa siten, että siellä on todel-
linen määräysvalta. Uskon, että ymmärrämme nyt kaikki, miksi tuota 
määräysvaltaa tarvitaan. Palkanmaksun virheet ovat kostautuneet hei-
kentyneenä työnantajakuvana, johon ei millään kampanjoilla voi vas-
tata. Lisäksi kiitos tämän Helsingin seikkailun hallitus säätää nyt lakiin 
inhouse-yhtiöiden omistukselle minimirajan. 
 
Helsingissä on tehty viime vuosina merkittäviä muutoksia konsernira-
kenteeseen, joka haastaa johtamista, omistamisen strategioiden aset-
tamista ja talouden kokonaiskuvan seurantaa. Helenin omistajastrate-
gian valmistumiseen meni esimerkiksi kahdeksan vuotta. Valtuutettu 
Pasasella oli omistajastrategioiden laadintaan hyviä ehdotuksia. 
 
Investointien ja palvelujen hinnan on oltava läpinäkyvää, paitsi emo-
kaupungissa myös koko konsernissa. Kuntalaisilla on oikeus tietää, mi-
ten verorahoja kokonaisuutena käytetään. Arviointikertomuksessa to-
detaan, että konsernitasolla sekä velat että investoinnit ovat korkeat ja 
talouden tunnusluvut kauttaaltaan emoa heikommat. Toivottavasti kon-
sernin johtaminen ei jää palkanmaksujärjestelmän käyttöönoton tasolle. 
Menetämme muuten hyvät mahdollisuutemme menestyä loistavana 
kaupunkina. 
 
Kiitos. 
 

Valtuutettu Nita Austero 

 
Kiitos, puheenjohtaja. 
 
Tänään on jo pidetty paljon loistavia ja tärkeitä puheenvuoroja. Kiitos 
niistä jokaisesta. 
 
Mä halusin vielä näin loppuun korostaa tulevaisuutemme tekijöiden eli 
lasten ja nuorten hyvinvoinnista huolehtimista. Me tiedetään, että ko-
ronapandemian myötä lasten ja perheiden ongelmat on monimuotoistu-
neet. Perheväkivalta ja lasten kaltoinkohtelu on lisääntynyt, nuorten 
psyykkiset ongelmat raaistuneet ja vanhempien kuormittuneisuus kas-
vanut. Itseäni huolettaa valtavasti nyt suunnitteilla olevat leikkaukset 
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sote-palveluihin. Sote-palveluista leikkaaminen on lyhytnäköistä politiik-
kaa ja kustannusten siirtämistä tulevaisuuteen ihmisten kärsimysten 
kustannuksella. Jo nyt esimerkiksi sosiaalipalvelut on varsin ruuhkautu-
nut eivätkä palvelut pysty vastaamaan lasten ja perheiden ajankohtai-
siin tuen tarpeisiin. Leikkaukset tulee näkymään ongelmien monimuo-
toistumisena ja niiden ylisukupolvistumisena. Nyt on siis syytä miettiä 
toimien taloudellisia mutta myös inhimillisiä kustannuksia. 
 
Kiitos. 
 

Valtuutettu Otto Meri 

 
Kiitos, puheenjohtaja. Valtuutetut. 
 
Helsingin tulevaisuus ja kohtalo on uusien helsinkiläisten käsissä. Tule-
vat helsinkiläiset ovat avainasemassa siinä, miten meidän hyvinvointi 
tulee kehittymään, miten meidän kaupunki tulee kasvamaan, palvelut 
monipuolistumaan, hyvinvointi lisääntymään. Uusia helsinkiläisiä tulee 
kahdella tavalla: biologisesti nykyisille helsinkiläisille ja tänne muutta-
vien helsinkiläisten toimesta. Niinpä lyhyesti käsittelen tätä kohtalonky-
symystä niiden kahden asian kannalta, jotka tähän vaikuttaa. Eli se, 
mikä mahdollistaa uusien helsinkiläisten tänne muuttamiseen eli raken-
taminen, asunnot, ja toisaalta mikä on omiaan lisäämään sisäsyntyistä 
helsinkiläisten määrän kasvua eli meidän varhaiskasvatuksen palvelut, 
kasvatus ja koulutus laajemminkin. 
 
Tilastoja kun katsoo, niin viime vuosi oli rakentamisen kannalta hei-
kompi kuin sitä edeltänyt vuosi, ja tämä vuosi tulee varmasti olemaan 
vielä haasteellisempi. Rakentamisen osalta me ei päästy siihen tavoit-
teeseen, mikä me ollaan asumisen ja maankäytön ohjelmassa asetettu, 
mikä koskee säännellyn asuntotuotannon määrää. Jäätiin jälkeen siitä, 
sillä sääntelemättömän asuntotuotannon osuus oli yli kaksi kolmas-
osaa, vaikka se oli sovittu olevan reilut puolet. En ole toki tästä lain-
kaan surullinen, päinvastoin iloinen, ja tässä suhteessa tietenkin halli-
tusohjelma on aina kompromissi ja se ei ole kenenkään kannalta täy-
dellinen. Mutta siltä osin kun ARAa ja ASOa koskevia linjauksia halli-
tusohjelmassa tehty, niin toivon, että ne myös etenee lainsäätämisvai-
heeseen ja lakien tasolle, koska siten se tervehdyttää myös meidän 
asuntopolitiikkaa. Liian pitkään täällä on harjoitettu sellaista asuntopoli-
tiikkaa, joka ei ole ollut tutkitun tiedon valossa järkevintä, tehokkainta 
yhteisten resurssien huolehtimista. Eli tältä osin olen iloinen siitä. Toki 
mitä tulee sitten asumistukeen, niin sitä koskevat linjaukset oli, mitä ne 
oli. Eli valoa on, ja se synkkyys, jota salin täältä katsottuna vasemmalla 
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laidalla on esitetty, niin toverit, huoli pois: parempaan päin ollaan me-
nossa. 
 
Lyhyesti vielä tästä varhaiskasvatuksen tilanteesta. Se on ollut haas-
tava. Toiminnassa ollut apulaispormestari Razmyarin alaisuudessa toi-
minut ryhmä ei saanut toivottua tulosta aikaiseksi. Ei saatu konkreetti-
sia esityksiä siitä, miten meidän varhaiskasvatusalan houkuttelevuutta 
saadaan lisättyä. Tämän osalta tervehdin ilolla pormestari Vartiaisen 
asettamaa ja hänen johtamaansa uutta ryhmää, jonka uskon ja luotan 
saavan konkreettisia tuloksia aikaan, koska tässä asiassa ei ole enää 
varaa mähmiä. Nyt tarvitaan konkreettisia toimia, miten Helsinki on 
houkutteleva niin varhaiskasvatuksen opettajille kuin kaikille muillekin 
työntekijöille. Siinä asuntopolitiikka, jota on tuotu esille, ei suinkaan ole 
tärkein. Päinvastoin, ne muut työsuhteen edut ovat se. Asuntopolitiikka 
on asuntopolitiikkaa, ja muuten työntekijöiden houkutteleminen on oma 
toimensa. Näitä kahta ei tule sekoittaa. 
 
Pilviä on edelleenkin asuntotuotannon yllä, mitä tulee markkinatilantee-
seen, mutta hallitusohjelma ja sen myötä tulevat lainsäädäntömuutok-
set ovat lämmin, reipas ja hyvä tuulahdus parantamaan Helsingin har-
joittamaa asuntopolitiikkaa. Kiitos siitä pääministeri Petteri Orvon johta-
malle hallitusneuvotteluorganisaatiolle. 
 

Ledamoten Mia Haglund (replik) 

 
Tack. 
 
Otto Meri totesi, että asumistukilinjaukset hallitusohjelmassa nyt ”oli 
mitä oli”. Eikö kuitenkin pormestari Vartiainen osallistunut juuri sen työ-
ryhmän työskentelyyn, jonka tuloksena nämä asumistukilinjaukset ol-
laan saatu? Miten nyt on? Onko Helsingin kokoomus tai Otto Meri por-
mestarin luotsaamien asumistukea heikentävien ja helsinkiläisten, pie-
nituloisten elämää heikentävien linjausten takana vai onko ryhmä por-
mestarin luotsaamia linjauksia vastaan? 
 

Valtuutettu Veronika Honkasalo (vastauspuheenvuoro)  

 
Kiitos, puheenjohtaja. 
 
Ihmettelen hieman tätä asuntopolitiikan väheksymistä valtuutettu Me-
ren osalta. Se nimenomaan on todella tärkeää, että kun maan hallitus 
väittää, että se ei heikennä ihmisten ostovoimaa, niin 
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todellisuudessahan se tekee sitä nimenomaan, koska leikkaukset koh-
distuu pienituloisiin monta eri kautta, ja asumistukileikkaukset on niistä 
yksi. Samanaikaisesti asuntopolitiikassa ongelmana on se, että siellä 
tehdään useanlaisia heikennyksiä myös vuokran sääntelyyn, jolloin ih-
miset on mahdottomassa tilanteessa. Tämä ei ole vain asia, joka kos-
kisi pienituloisia, vaan kaikkia kaupunkilaisia. Se, että meillä on korkea 
asumisen hinta Helsingissä, vaikuttaa Helsingin houkuttelevuuteen laa-
jemminkin ja nimenomaan siihen, kuinka houkutteleva työpaikka tai 
kaupunki Helsinki on niille kaikille aloille, joissa meillä on valtava työvoi-
mapula esimerkiksi. 
 
Myös itse ihmettelen, miten ihmeessä meillä pormestari Vartiainen on 
voinut ajaa tällaista edunvalvontaa, joka on aivan vastakohta niille in-
tresseille, mitä Helsingillä pitäisi olla. 
 
Kiitos. 
 

Valtuutettu Sinikka Vepsä (vastauspuheenvuoro)  

 
Kiitos, puheenjohtaja. 
 
Otto Merelle kanssa haluaisin todeta, että itse olin hyvin pöyristynyt 
hallituksen asuntotukilinjauksista ja asumiseen kohdistuvista muutok-
sista. Yksin asuvien tai yksinhuoltajien hoitoalan ja varhaiskasvatuksen 
henkilöiden veto- ja pitovoimaan tällä on iso merkitys. Ei me saada 
heitä tänne Helsinkiin töihin. Tarvitaan lisää työsuhdeasuntoja nyt pu-
rettavien talojen tilalle, kuten Laakson sairaalan rakentamisen yhtey-
dessä tapahtuu. Tarvitaan lisää ympärivuorokautisia päivähoitopaik-
koja, jotta hoitohenkilöstö pystyy tekemään kolmivuorotyötä. Jos työ-
suhdeasuntojen vuokria ei voida kompensoida, niin silloin asumistuki 
on erittäin tärkeä näille pienipalkkaisille ihmisille. 
 
Kiitos. 
 

Valtuutettu Ville Jalovaara (vastauspuheenvuoro)  

 
Arvoisa puheenjohtaja. 
 
Valtuutettu Meri tässä niin kovasti haluaa selvästi jutella hallitusohjel-
masta    ?    varmaan lisävetoomus sen puolesta, että täällä on syytä 
oma ilta järjestää ehkä vielä ennen kesää tai sitten ihan lomien jälkeen, 
että käydään läpi hallitusohjelman vaikutuksia Helsinkiin. 
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Yksityiskohtiin ei tässä voi mennä, mitä tuolla konsernijaostossa oli 
maanantaina, mutta se tieto, mitä Hason ja Hekan korotuspaineista on 
tullut, on erittäin huolestuttavaa. Se, että samaan aikaan pormestari on 
ollut ajamassa ilmeisesti näitä asumistuen vähennyksiä, niin tämä on 
erittäin vakava tilanne. Miten pienituloiset ihmiset tulevat pärjäämään 
täällä ensi vuonna? Mä oon todella huolissani siitä. Mun mielestä koko 
valtuustolle kuuluu se tieto, mitä konsernijaosto sai maanantaina. 
 
Kiitos. 
 

Valtuutettu Otto Meri (vastauspuheenvuoro)  

 
Kiitos, puheenjohtaja. 
 
Yritän lyhyesti vastata muutamiin kysymyksiin ja kommentteihin, joita 
puheenvuoroni esitti. Ensinnäkin jotenkin täällä on semmoinen käsitys, 
että kyseessä olisi pormestari Vartiaisen hallitusohjelma. Näinhän ei 
suinkaan ole, vaan neljän hallitusryhmän hallitusohjelma, jonka he ovat 
neuvotelleet. Siellä on ollut eri ryhmistä neuvottelijoita, eikä tästä näh-
däkseni Vartiaista ole missään määrin järkeä syyttää. 
 
Niin kuin totesin, niin ollaan menossa paljon parempaan suuntaan, pal-
jon terveempään asuntopolitiikan suuntaan niillä uudistuksilla, joita hal-
litusohjelmassa on linjattu. Kohtuuhintaisuus on aivan väärä lääke asu-
misen hintaan ja asumisen kalleuteen. Paljon tehokkaampaa on, mikä 
nyt on onneksi toteutunutkin johtuen ARAn ongelmista, se, että meillä 
on sääntelemätöntä asuntotuotantoa ollut paljon enemmän kuin mitä 
me ollaan yhdessä sovittu. Eli tässä suhteessa oikeaan suuntaan ol-
laan menossa. Edelleenkin mitä tulee työsuhde-etuihin, niin kohtuuhin-
taiset asunnot on erittäin huono tapa. Mieluummin tehdään järkevää 
asuntopolitiikkaa ja säästyneet rahat ohjataan suoraan palkkoihin kuin 
tälleen välillisesti... 
 
Välihuuto! 
 

Valtuutettu Sami Muttilainen (vastauspuheenvuoro)  

 
Kiitoksia, puheenjohtaja. 
 
Eihän tämä ole suhteessa mihinkään, että jos täällä palkkakehitysoh-
jelma, mikä on seitsemän miljoonaa, niin siinä vaiheessa kun lähtee 
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Heka korottelemaan ensi vuodelle yli kymmenen prossaa vuokraa, niin 
ei se mitenkään Helsingin houkuttelevuutta lisää siinä vaiheessa. Siinä 
vaiheessa kun lähdetään valtakunnan tasolla saksimaan asumistukea. 
Ettei tämä yhtälö oikein toimi mitenkään. Helsinki ei siinä vaiheessa ole 
houkutteleva työnantaja. Olisi kiva tietää, että onko pormestari Vartiai-
nen kenties Helsingin puolella vai kenen puolella tässä asiassa. 
 
Kiitos. 
 

Valtuutettu Seida Sohrabi (vastauspuheenvuoro)  

 
Kiitos, puheenjohtaja. 
 
Välillä täällä valtuustossa tuntuu kuin puhuttaisiin eduskunnassa, kuten 
tässä asumistukikeskustelussa tällä hetkellä. Oon itse ollut mukana te-
kemässä asumistuen tukipäätöksiä, ja kyllä itse näen sen, että hallituk-
sen tekemät uudistukset on tervetullut tuulahdus tulevaisuuden työlli-
syyden nostamisesta, koska vain työllisyyttä nostamalla me voidaan 
pitää huolta siitä, että meillä on jatkossa sosiaalietuuksia, jotka auttaa 
vähävaraisia nousemaan jaloilleen. Sosiaalietuudet itsessään ovat kei-
noja auttaa ihmisiä hädässä ja nostaa heidät jälleen toimeliaiksi yhteis-
kunnan jäseniksi, ja sitä mä uskon, että Helsingissä toivotaan. Kaikki 
me täällä toivotaan, erityisesti meidän hallitus toivoo. 
 
Kiitos. 
 

Valtuutettu Tuomas Rantanen (vastauspuheenvuoro)  

 
Otto Meren kanssa oon kyllä samaa mieltä siitä, että pormestari Vartiai-
sen moittiminen hallitusohjelmasta on hiukan kohtuuton, kun emme voi 
tietää, mitä niissä hallitusneuvotteluissa kaiken kaikkiaan on tapahtu-
nut. Mutta Mereä pitää kyllä moittia siitä, että hän ei huomaa sitä, että 
hallitusohjelma monella tapaa Helsingissä yhdessä sovittujen strategis-
ten linjausten vastainen ja tuottaa meille suunnattomasti ongelmia. 
Myös kokoomus on ollut mukana tekemässä asuntopoliittista ohjelmaa, 
jossa on tietty osuus välimallia ja jossa myös lähdetään siitä, että täällä 
työntekijät pystyy elämään, että meillä ei lopu työvoima kesken. Nämä 
ratkaisut, mitkä ainakin tuossa hallitusohjelmassa on ‒ saa nähdä, 
mitkä niistä kaikki jalostuu laiksi tai poliittisiksi toimenpiteiksi ‒ ovat sel-
västi Helsingin strategisten etujen vastaisia.  
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Mä hakisin tässä pikemminkin sitä, sen sijaan että käydään hallitus-op-
positioväittelyä täällä, että meidän täytyy Helsinkinä ryhdistäytyä ja yh-
dessä osoittaa lainsäätäjälle ja tulevalle hallitukselle, että sen toimet 
ovat pääkaupungin toimintaedellytysten kannalta erittäinkin huonoja ja 
erittäin uhkaavia. Eivät missään tapauksessa Meren mainitsemia oike-
ansuuntaisia, jotta voisimme kestävällä tavalla kehittää tätä aluetta. 
 

Ledamoten Mia Haglund (vastauspuheenvuoro) 

  
Kiitos. 
 
Minusta on kyllä tärkeää tässä keskustelussa saada selville se, onko 
hallitusohjelmassa esitetyt asumistukilinjaukset myös Helsingin kokoo-
muksen linjauksia vai onko Helsingin kokoomus sitä mieltä, että heidän 
omat edustajansa ovat epäonnistuneet hallitusneuvotteluissa näiden 
tulosten perusteella. Ainakin Otto Meren puheenvuoron perusteella ve-
täisin sen johtopäätöksen, että neuvottelijat ovat valitettavasti epäon-
nistuneet tässä asiassa, ja sen seurauksen kantavat sitten pienituloiset 
helsinkiläiset, myös työssäkäyvät. 
 

Valtuutettu Terhi Peltokorpi 

 
Arvoisa puheenjohtaja, hyvät kanssavaltuutetut. 
 
Asumistukikeskustelu tässä salissa ei välttämättä asiaa vie juurikaan 
eteenpäin. Silti luulen, että aika monelle kokoomuksen äänestäjällekin 
tulee yllätyksen, jos asumistukiuudistus toteutetaan sillä tavalla kuin se 
on nyt karkeasti hallitusohjelmaan kirjattu, että mitä se todellisuudessa 
tarkoittaa. 
 
Muistuttaisin myös siitä, että isossa perheessä voi olla, että hyvinkin 
keskituloisellakin perheellä tarvitaan asumistukea erityisesti Helsin-
gissä. Nyt vielä jos Helsinki pudotetaan kakkoskalleusluokkaan, oma-
vastuuta nostetaan, omistusasujilta pudotetaan kokonaan asumistuki 
pois ja niin edelleen, meillä on aika paljon semmoisia perheitä, joilla 
saattaa olla useista sadoista euroista. Se vaikuttaa aika moneen asiaan 
viime kädessä, minkälaisia ratkaisuja perheessä joudutaan tekemään. 
Luulen, että tässä voi olla tavoitteena ihan jotain muutakin kuin mitä on 
ääneen lausuttu, ainakin näin epäilisin itse näitten linjausten takana. 
 
Varsinaisesti pyysin puheenvuoroa sen vuoksi, koska omassa ryhmä-
puheenvuorossa jo kannatin valtuutettu Pasasen tekemää pontta, kun 
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minulta hieman meni ohi, että hän ei ollut tehnytkään vielä sitä, vaan 
hän teki sen vasta ryhmäpuheenvuoron jälkeen erillisessä puheenvuo-
rossa. Haluan ilmaista vain tässä nyt erikseen vielä, että kannatamme 
hänen tekemää pontta. 
 

Valtuutettu Otto Meri  

 
Kiitos, puheenjohtaja. 
 
En koe kovin hedelmälliseksi sen arvioimisen, kuka neuvottelijoista nyt 
on mitäkin saanut ja millä perusteella. On selvää, että seuraavat neljä 
vuotta ja ne lait, mitä eduskunta tulee säätämään, tulee vaikuttamaan 
myös meidän toimintaan täällä, ja meidän on syytä sopeutua siihen. 
Siinä valtuutettu Rantanen on ihan oikeassa, että me toimimme niillä 
pelisäännöillä, mitkä eduskunta meille asettaa ja toki oman itsehallin-
tomme puitteissa. Varmaan nyt on hedelmällisempää alkaa miettiä, mi-
ten me toimintaamme täällä muutetaan. 
 
Kun katsoo tilinpäätöksen osioita siitä, mitä tulee rakentamiseen, kyllä 
meillä on nyt erittäin hyvä mahdollisuus tervehdyttää meidän asuntopo-
litiikkaa, tehdä sitä tehokkaampaa, taloudellisesti järkevämpää, ja näin 
ne resurssit, joita näin toimimalla säästämme, voidaan ohjata matala-
palkka-aloille ja muille. Tämä on järkevää tapaa ensinnäkin tehdä työn-
antajapolitiikkaa sekä harjoittaa asuntopolitiikkaa. Asuntopolitiikalla saa-
daan niitä tärkeitä resursseja, joita nyt me hukkaamme tehottomiin 
ARA- ja Hitas-kohteisiin, paljon parempaan käyttöön eli varhaiskasva-
tuksen opettajille esimerkiksi. Myös heille, jotka asuvat Helsingin ulko-
puolella. Tietenkin meidän täytyy miettiä sitäkin, että meillä on paljon 
työntekijöitä, jotka asuu kuntarajojen ulkopuolella. Sen takia me teh-
dään toimivia joukkoliikenneyhteyksiä. Kyllä heidänkin etuja meidän 
täällä täytyy huolehtia eikä vaan niiden kaupungin työntekijöiden, jotka 
nyt sattuu asumaan Helsingin kuntarajojen sisäpuolella. Tässä ajattelen 
kaikkia kaupungin työntekijöitä itse. 
 

Apulaispormestari Daniel Sazonov 

 
Kiitos, puheenjohtaja. 
 
Tänään on käyty keskustelua tästä menneestä viime vuodesta, jota 
tämä asia käsittelee, mutta myös tätä ajankohtaista keskustelua. Ajatte-
len itse niin apulaispormestarin roolissa, että meidän täytyy tietenkin 
hallitusohjelmaa katsoa kahdesta näkökulmasta. Toisaalta peilaten sitä 
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meidän asettamiin edunvalvontatavoitteisiin, jotka esimerkiksi kaupun-
ginhallituksessa on käsitelty, ja toisaalta siitä näkökulmasta, mitä tähän 
on viitattu, miten reagoimme, sopeudumme, jatkamme mahdollisesti 
vaikuttamistyötä niihin linjauksiin liittyen, joita hallitusohjelmassa on, ja 
niitähän on aika paljon. Ja kun katsomme näillä lähestymiskulmilla ja 
näillä rajauksilla tätä asiaa, esimerkiksi vaikkapa sosiaaliturvakysymyk-
siä, meillähän ei ole ollut kaupunkina sellaista kantaa laaja-alaisesti esi-
merkiksi sosiaaliturvajärjestelmään. Sen sijaan meillä on ollut esimer-
kiksi sosiaali- ja terveyspalveluihin, myöskin maankäytön, asumisen, 
infran sektorille, kulttuuri- ja liikuntapuolelle, mihin ilmeisesti kollega Ar-
hinmäki täällä johonkin kysymykseen jo vastasi. 
 
Kun katson sosiaali- ja terveyspalveluiden kokonaisuuden näkökul-
masta, tietenkin meillä on läsnä sama niukkuus, joka valtakunnassa ra-
hoituksen suhteen on, mutta olen erittäin tyytyväinen siitä, että mitään 
sellaisia toimia, jotka kohdistuvat nimenomaisesti Helsinkiin aiheuttaen 
Helsingille ylimääräistä niukkuutta suhteessa siihen, mitä valtakunnalli-
sesti laajemmin on, ei ole tullut tässä ohjelmassa kirjatuksi. Pidän sitä 
kyllä kaupungin näkökulmasta onnistumisena ja pitkäjänteisempänä, ei 
vain hallitusneuvotteluihin liittyen vaan siihen, että olemme kyenneet 
täältä lähettämään eri puolueissa vahvan viestin siitä, että itse asiassa 
sote-rahoitusmalli ei huomioi optimaalisella tavalla pääkaupunkimaisia, 
suurkaupunkimaisia erityispiirteitä ja että niitä pitäisi mallin jatkokehittä-
misessä huomioida. Siellähän on tämäntyyppiselle kehitystyölle avattu 
ovea, ja siinä meidän pitää olla aktiivisesti mukana.  
 
Siitä olen esimerkiksi oman toimialan näkökulmasta tyytyväinen, että on 
myöskin linjattu tietyistä sellaisista satsauksista sellaisiin kysymyksiin, 
jotka ovat meilläkin olleet esimerkiksi strategiassa yhtenä painopis-
teenä. Yksi on lasten ja nuorten mielenterveyspalveluihin panostami-
nen. Me olemme tietyllä tavalla olleet eturintamassa tässä Helsingissä 
kiinnittämällä tähän erityistä huomiota ja tekemällä konkreettisia toimia. 
Toinen tällainen on pitkäaikaisasunnottomuuden poistotavoite, jonka 
edistämistä myös tietyillä panostuksilla vauhditetaan. Siinäkin näen, 
että olemme olleet suunnannäyttäjä omalla asunnottomuudenpoistota-
voitteella, ja nyt hallituksen ohjelmassa on pitkäaikaisasunnottomuuden 
poistotavoite. Samoin esimerkiksi nämä, jos katsomme vaikkapa huu-
mekuolemien ehkäisyn tavoitetta, erityisesti nuorten huumekuolemien 
ehkäisytavoitetta, mihin on myös tehty satsauksia samoin kuin esimer-
kiksi jos mietimme aidosti hyvin marginaalissa olevia ryhmiä, niin vaik-
kapa C-hepatiitin eliminointiohjelma, johon hallitusohjelmassa on sitou-
tunut. Siellä on esimerkiksi tästä näkökulmasta katsottuna, oman toi-
mialan näkökulmasta katsottuna tietenkin läsnä tietty niukkuus, mikä 
meidän sosiaali- ja terveyspalveluiden maailmassa on läsnä ja jota 
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valtionrahoitus    ?    siirtäminen ei ole poistanut. Päinvastoin ehkä, kun 
sieltä on tietty verotuselementti poistunut kuntataloudesta, joka on ollut 
kuntataloudessa läsnä. Mutta siellä on myös näitä tiettyjä satsauksia, 
joita pidän kyllä myöskin meidän kaupungin viestin viemisen näkökul-
masta onnistumisena. Siitä meidän pitää olla tyytyväisiä.  
 
Sitten tietenkin työtä jäljellä, esimerkiksi pelastuskoulu, joka on ollut hy-
vin vahva, aika konkreettinen, aika pienikin tavoite. Sen asema on nyt 
hyvin tunnistettu, ja nyt meidän yhteinen tehtävä on välittää viesti. 
Tuore sisäministeri Rantanen on varmaankin uusissa virkatehtävissä, 
mutta esimerkiksi tuoreelle ministeri Rantaselle se vahva viesti ja toive, 
että ne hyvät kirjaukset, selkeät kirjaukset pelastuskoulun toiminnan tur-
vaamisesta tai myöskin rahoituksen löytämisestä saadaan laitettua toi-
meen. Tämänlaiseen uuden ajan, uuden hallituksen myötä tapahtuvaan 
uuteen edunvalvontaan meidän täytyy nyt orientoitua. 
 

Valtuutettu Sami Muttilainen (vastauspuheenvuoro) 

 
Kiitos, puheenjohtaja.  
 
Tämä oli oikeastaan vastapuheenvuoro valtuutettu Merelle, mutta olisin 
vain sitä kyseenalaistanut, onko se, enemmänkin kuulostaa siltä tämä 
linja, että jos olet Stadilla duunissa, sinulla ei enää varaa kumminkaan 
budjaa Stadissa. Käyt ikään kuin Stadilla hommissa kuntarajojen ulko-
puolelta. Ei tämä saa olla se suunta, mihin tässä ollaan näköjään me-
nossa kaikella tällä touhulla. 
 

Valtuutettu Eveliina Heinäluoma (vastauspuheenvuoro) 

 
Arvoisa puheenjohtaja. 
 
Apulaispormestari Sazonov luetteli tässä ihan hyviä saavutuksia. Kiitos 
tekemästäsi työstä kaupunkien hyväksi ja erityisesti sote-palveluiden 
rahoituksen hyväksi. Varmasti näitä torjuntavoittoja on syytäkin juhlia 
myös, mutta kyllähän meidän hallitusohjelman tavoitteisiin kuului myös 
eriytymisen ehkäisy. Nyt tällä valitulla asuntopolitiikan linjalla lisätään 
eriytymistä, segregaatiokehitystä Helsingissä, kun ajetaan alas valtion 
tukemaa ARA-tuotantoa ja lakkautetaan kokonaan yksi meidän tärkeim-
mistä välimuodon malleista ASO-tuotanto, josta teimme vieläpä vasta 
viikko sitten kaupunginhallituksessa päätöksen lisätä ASO-tuotantoa, ja 
nyt hallitus on päättänyt lakkauttaa tämän. Kyllähän asuntopolitiikka ni-
menomaan on se suurin epäonnistuminen Helsingin edunvalvonnalta, 



 
HELSINGIN KAUPUNGINVALTUUSTO KESKUSTELU-  62 
HELSINGFORS STADSFULLMÄKTIGE PÖYTÄKIRJA   
 DISKUSSIONSPROTOKOLL 

 
 

 21.6.2023 

 

 

ja tämä tulee lisäämään meidän alueiden eriytymiskehitystä valitetta-
vasti. 
 

Valtuutettu Minja Koskela (vastauspuheenvuoro) 

 
Kiitos, puheenjohtaja.  
 
Onhan tämä nyt aivan päivänselvää, että tässä hallitusohjelmassa asu-
misen näkökulmasta tämä tulee olemaan pienituloisille helsinkiläisille 
todella todella tukala asia. Kun samaan aikaan vähennetään tuettua 
asuntotuotantoa ja leikataan asumistukea, se tarkoittaa sitä, että pieni-
palkkaisille helsinkiläisillä ei ole välttämättä enää edellytyksiä asua Hel-
singissä. Aiemmin täällä salissa kokoomus on omissa puheenvuorois-
saan puolustanut asumistukea. Olen tulkinnut sen johtuvan siitä, että 
kokoomus kuitenkin ymmärtää, että me tarvitsemme tänne työntekijöitä 
ja haluamme toivottaa tervetulleeksi ihmiset ihan kaikista tuloluokista. 
Mutta nyt kun hallitusohjelman mukaan leikataan ARA-tuotantoa ja asu-
mistukea, kyllähän se vaikuttaa Helsinkiin ihan valtavasti. 
 
Mielelläni kyllä kuulisin myös pormestarin näkemykset tähän asiaan, 
kun pormestari on ollut näissä neuvotteluissa mukana. 
 

Valtuutettu Otto Meri (vastauspuheenvuoro) 

 
Kiitos, puheenjohtaja.  
 
Ensinnäkin Muttilaisille vastauksena ei, työsuhdeasunnot ovat vain 
huono tapa tukea työntekijöitä, koska a) ensinnäkään kaikille kaupungin 
työntekijöille ei niitä riitä, b) osa kaupungin työntekijöistä asuu muualla. 
Sen takia meidän kannattaa, jos haluaa tukea kaupungin työntekijöitä 
yhdenvertaisesti, kohdistaa edut kaikille. Sen takia työsuhdeasunnot ei 
nähdäkseni ole ratkaisu. 
 
Täällä valtuutettu Heinäluoma toi esille, että nyt tämä politiikka johtaa 
segregaation lisääntymiseen. Se on väärin. Tutkitun tiedon valossa kau-
pungin vuokra-asunnot ja ARA-asunnot ovat huono tapa tukea ja vä-
hentää segregaatiota, koska ne ohjaavat tukea tarvitsevat samoille 
asuinalueille. Tämän takia asumistuki ja vapaarahoitteiset asunnot 
ovat... 
 
Välihuuto! 
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Näin tutkittu tieto sanoo. Sitä on hyvä joskus kuunnella. 
 
Vielä kolmantena ehkä se näkemys, mikä täällä välillä tuntuu olevan, 
että hyvinvointi syntyy kaupungin vuokra-asunnoissa ja ARA-asun-
noissa. Ei, hyvinvointi syntyy työllä ja yrittämisellä, ja sitä tämä hallitus-
ohjelma lisää. Siellä se hyvinvointi syntyy. Lisää helsinkiläisiä työllisiä 
yrittäjiä. Siellä se hyvinvointi syntyy, ei kaupungin vuokra-asunnoissa. 
 

Valtuutettu Atte Kaleva (vastauspuheenvuoro) 

 
Kiitos, arvoisa puheenjohtaja. 
 
Vai pitäisikö sanoa kiitoksia, rouva puhemies, kun nyt tuntuu siltä, että 
tässä salissa jatketaan sitä keskustelua, joka on parhaillaan käynnissä 
tuolla eduskuntasalissa? Ehkä kaikki puhujat eivät ymmärrä, mistä 
täällä puhutaan, mutta täällä ei puhuta Petteri Orpon ensimmäisen halli-
tuksen ohjelmasta. Se keskustelu käytiin siellä.  
 
Välihuuto! .  
 
Se koskee helsinkiläisiä kyllä. Eikö puhuta tällä hetkellä tästä vuoden 
22 tilinpäätöksen hyväksymisestä? Minä luulin sillä tavalla. Ilmeisesti ei. 
Tässä kuitenkin on aika mielenkiintoista se, että sieltä vasemmisto-
laidasta on tullut voimakasta kritiikkiä pormestari Vartiaista kohtaan ja 
myös apulaispormestari Sazonovia kohtaan. Silloin sanottiin, minkä ta-
kia he osallistuvat siellä Säätytalon hallitusneuvotteluihin eivätkä hoida 
helsinkiläisten asioita täällä. Nyt sama täällä salissa kritiikki onkin se, 
minkä takia te niin vähän osallistuitte ettekä enemmän osallistuneet hal-
litusohjelmaneuvotteluihin. Kumpi se nyt on, arvoisa vasemmisto, ar-
voisa vihreä vasemmisto? Kumpi? Kuuluuko vai eikö kuulu? 
 
(Puheenjohtajan välihuomautus.)  
 
Niin, rauhoittukaa nyt, ettei täällä tarvitse jopa arvosan rouva puhemie-
henkin jo pyytää teitä rauhoittumaan. 
 

Valtuutettu Seida Sohrabi 

 
Arvoisa puheenjohtaja. 
 
Orpon hallitus pyrkii lisäämään työllisyyttä sadallatuhannella tulevan 
vaalikauden aikana. Tämä on tervetullutta. Työtä ja mahdollisuuksia 
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helsinkiläiset tarvitsevat. Ensisijaisesti sosiaalietuuksia kasvattamalla, 
kuten asumistukia, me emme voi huolehtia kaupungistamme tai eh-
käistä segregaatiota. Sellaisia puheenvuoroja vähän tulee, että segre-
gaatiota voitaisiin ehkäistä sosiaalietuuksia lisäämällä, mutta se ei pidä 
paikkaansa. Ainakin oma kokemus on näin todennut ja myös tutkimus-
tulokset. Suomi rakennettiin työllä ja yritteliäisyydellä ja toimeliaisuu-
della. Vain sillä me voidaan järkevästi ja kestävästi huolehtia hyvinvoin-
tivaltion palveluista, joista moni täälläkin hyötyy. Se olisi hyvä muistaa.  
 
Kiitos. 
 

Valtuutettu Veronika Honkasalo 

 
Arvoisa puheenjohtaja. 
 
Täällä sanottiin, että tämä ei liity tilinpäätökseen, mutta itse asiassa 
tämä liittyy mun mielestä todella paljon. Koko tämän vuoden, kun meillä 
on ollut esimerkiksi tämä Sarastian palkkasotku, ongelma on nimen-
omaan se, että meillä on valtuuston valitsema pormestari ja apulaispor-
mestarit, jotka nauttii valtuuston luottamusta. Heidän pitää se luottamus 
ja vastuu kantaa. Nyt jos meillä on ollut hallitusneuvottelut käynnissä, 
joihin pormestari Vartiainen on nimenomaan osallistunut ajamaan Hel-
singin etua, samoin apulaispormestari Sazonov, niin on aivan kummal-
lista väittää, etteikö täällä valtuustossa saisi kysyä, miten Helsingin etu 
on tässä hallitusohjelmassa toteutunut. Se ei ole nimenomaan toteutu-
nut tämän asuntopolitiikan osalta.  
 
Tässä ongelmana on nimenomaan se, että pienituloisten asemaan on 
tehty heikennyksiä monelta monelta eri suunnalta, joten en allekirjoita 
sitä, kun Sazonov sanoo, että siellä ei ole tehty mitään erityistä Helsin-
kiin kohdistuvaa asuntopoliittista linjausta, kun ongelma nimenomaan 
on, että heikennyksiä on tehty monia.  
 
Otto Meri täällä sanoi, että hyvinvointi ei synny vuokra-asunnoissa. 
Tämä on erittäin ylimielistä meidän pienituloisia helsinkiläisiä kohtaan, 
jotka kannattelee tätä kaupunkia. Siellä on varhaiskasvatuksen työnteki-
jöitä, sairaanhoitajia, bussikuskeja, joita ilman tämä kaupunki... 
 
Välihuuto! 
 
Niin, nimenomaan. Miksi vähättelet heidän asumismuotoaan ja se, että 
heillä on niin pienet palkat, että he eivät tule sillä toimeen? Minusta 
tämä keskustelu on todella tärkeää.  
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Apulaispormestari Sazonov nosti esille soten. On hyvä, jos Helsingin 
etua on siellä ajettu ja jos tätä rahoitusmallia katsotaan suurten kaupun-
kien näkökulmasta, mutta samaan aikaan soterahoitusta leikataan puo-
litoista miljardia. Hallitusohjelman ongelma on se, että se on täynnä 
kauniita kirjauksia mielenterveyspalveluista, nuorten palveluista. Sa-
maan aikaan leikataan puolitoista miljardia. Te puhuitte pitkäaikaisasun-
nottomista, että siellä on kauniita kirjauksia siitä. Asumisneuvonnan re-
surssit puolitetaan, investointituki tuettuun asumiseen, joka koskee ni-
menomaan näitä, jotka on asunnottomuusvaarassa, siihen myös teh-
dään todella raju leikkaus. Joten on todella tärkeää, että me käydään 
nimenomaan Helsingin valtuustossa tätä keskustelua.  
 
Se mikä tässä keskustelussa ei vielä ole tullut esille, on myös se, että 
siellähän esitetään myös tulorajoja Hekan asuntoihin, jota perinteisesti 
Helsingissä on vastustettu yli puoluerajojen nimenomaan sen takia, että 
se lisää segregaatiota. Hallitusohjelma nimenomaan sisältää monia 
semmoisia toimia, jotka itse asiassa vain kiihdyttää eriytymiskehitystä. 
Sen takia olemme todella huolissaan tästä. Olisikin tärkeää nyt niin kuin 
Jalovaara täällä esitti, että itse asiassa tämä hallitusohjelma käytäisiin 
Helsingin näkökulmasta läpi ja arvioidaan kunnolla, ja sitten tehdään 
parempaa edunvalvontaa jatkossa.  
 
Kiitos. 
 

Apulaispormestari Daniel Sazonov 

 
Hyvä puheenjohtaja.  
 
Valtuutettu Honkasalo voi varmasti käydä hallitus–oppositio-debattia 
eduskunnan suuressa salissa. Olisiko tälläkin hetkellä mahdollisesti 
käynnissä? Siellä varmaan on tuoreen hallituksen tuoreita ministereitä 
vastaamaan näihin näkökulmiin. Varmaan jos olisin siellä salissa – 
kansa ei sitä suonut – olisin käymässä valtuutettu Honkasalon kanssa 
sitä debattia siellä. Mutta mikä tässä salissa on relevanttia, sen totesin 
omassa puheenvuorossani: peilata ohjelmaa siitä näkökulmasta, mitkä 
ovat olleet kaupungin kirjattuja edunvalvontatavoitteita ja miten olemme. 
Ja kuten valtuutettu Honkasalo hyvin tietää, monet täällä tietävät, halli-
tusohjelmaankaan vaikuttaminen ei ole mikään pistemäinen hanke, että 
kuusi viikkoa suoritetaan niin kuin olympialaisissa, ja se on siinä, vaan 
se on pitkäjänteistä työtä. Siihen tarvitaan itse asiassa julkisen keskus-
telun narratiivi ja siihen tarvitaan eri puolueiden toimijoita. Siihen tarvi-
taan myöskin itse asiassa sekä kulloisenkin hallituksen, kulloisenkin op-
position toimia, ja siksi kaupunkikin on esimerkiksi omat tavoitteensa 
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tehnyt jo hyvissä ajoin. Minä olen tästä roolista tässä pulpetissa esimer-
kiksi henkilökohtaisesti valmis arvioimaan hallitusohjelmaa ja vastaa-
maan siitä näkökulmasta, minkälaisia vaikuttamistoimia on tehty suh-
teessa kaupungin ihan varsinaisesti asettamiin tavoitteisiin.  
 
Minullakin on satoja ja satoja muita poliittisia mielipiteitä, joista olen val-
mis käymään debattia tuosta toisesta pulpeteista, mutta pidän kyllä 
paitsi erikoisena myöskin kohtuuttomana sitä ryöpytystä, mitä äsken 
esimerkiksi kuulimme tuosta pöntöstä, ja myöskin ehkä hieman yllätty-
nyt olen siitä, että se on tuolla tavalla kehystetty, kun valtuutettu Honka-
salokin pitkäaikaisena poliittisena vaikuttajana ja kansanedustajana ym-
märtää varmastikin sen, että hallitusohjelmia ja erilaisia poliittisia ratkai-
suja tehdään kontekstissa, myöskin vaikuttamistyötä tehdään aina kon-
tekstissa. Ymmärrän, että on poliittisesti herkullista kehystää kaikki niin, 
että siellä on joku ollut tekemässä pahoja tekoja, koska tulevaisuus 
voisi olla vain parempi kuin mikä lopputulos on, ja täysin unohtaa se, 
että esimerkiksi hallituksen muodostumisvaiheessa ja hallitusohjelman 
kirjoittamisvaiheessa on aina pöydällä. Tietenkin tiedätte, että niihin 
keskusteluihin ei pidä liian syvälle mennä, mutta varmasti sen voi, 
koska kaikki se ymmärtävät itsekin, tässä salissakin sen julkisessa tilan-
teessa sanoa. On näissä neuvotteluissa ollut eri ryhmissä pöydällä Hel-
singin näkökulmasta paljon, paljon, paljon huonompia vaihtoehtoja. Tä-
män vaihtoehtoisen todellisuuden täysi kieltäminen kyllä on paitsi ehkä 
keinotekoisen naivistista myöskin aika kohtuutonta suhteessa siihen 
vaikuttamistyöhön, jota koko pormestaristo on tehnyt. 
 
Nyt tietenkin huomio kiinnittyy allekirjoittaneeseen pormestari Vartiai-
seen, mutta tiedän, että apulaispormestari Arhinmäki tietää, että apulai-
spormestari Sinnemäki, silloinen apulaispormestari Razmyar, on tehnyt 
vahvaa vaikuttamistyötä myöskin tavaten eri puolueiden, myöskin oman 
puolueeni edustajia pitäen tiivistä yhteyttä moniin muihin neuvotteluissa 
olleisiin toimijoihin. Ovatko he onnistuneet vai epäonnistuneet? Sekin 
on hyvä kysymys. 
 
Siksi palauttaisin nyt kuitenkin tätä keskustelua, jota pidän tärkeänä, 
koska hallitusohjelmasta käytävä keskustelu on Helsingille mielettömän 
tärkeää, niin palauttaisin sen keskustelun kuitenkin siihen, että pei-
laamme onnistumista tai epäonnistumista koko poliittisen johdon, koko 
pormestariston, koko virkajohdon onnistumista tai epäonnistumista suh-
teessa kaupungin virallisesti asettamiin edunvalvontatavoitteisiin ja nii-
den etenemiseen ja huomioiden myöskin mahdolliset niin sanotusti tor-
juntavoitot siitä, minkälainen näkymä voisi olla, jos koko pormestaristo 
ja virkajohto ei olisi tätä työtä viimeisen puolen vuoden aikana tehnyt. 
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Valtuutettu Otto Meri (vastauspuheenvuoro) 

 
Kiitos, puheenjohtaja. 
 
Ihmettelen apulaispormestarin tavoin kyllä suuresti tätä valtuutettu Hon-
kasalon puheenvuoroa siitä. On totta ja tutkittu tieto osoittaa ja tiedän, 
että tutkijataustaisena ihmisenä valtuutettu Honkasalo myöskin oletetta-
vimmin arvostaa tutkittua tietoa, joka sanoo, että kohtuuhintainen asun-
topolitiikka, kohtuuhintaiset asunnot ovat tehoton tapa tukea asumistu-
kea tarvitsevia. Ne ohjautuvat tehottomasti, huonosti, eivät kohdistu ta-
saisesti, lisää asumisen hintaa kaikille muille. Sen sijaan meillä on 
muita parempia tapoja tukea, ja sen takia hallitusohjelma on hyvä. Ei 
mennä enää siihen. Mutta meillä on omissa käsissämmekin paljon. Syk-
syllä kun päätämme talousarvioesityksestä, kuntavero on se vero, jota 
lähtökohtaisesti kaikki maksaa ennen kuin valtion ansiotuloveroa ale-
taan maksaa. Meillä on tuhannen taalan paikka syksyllä olla aidosti 
huolissamme ja välittää meidän helsinkiläisistä työntekijöistä ja alentaa 
kuntavero. Siten me saadaan myös matalapalkka-alojen ihmisten talou-
dellista tilannetta parannettua. Nyt se valta on meidän käsissämme syk-
syllä. Käyttäkäämme sitä viisaasti. 
 

Valtuutettu Seida Sohrabi (vastauspuheenvuoro) 

 
Kiitos, puheenjohtaja. 
 
Puheenjohtaja kertoi viisaasti tässä äsken, että valtuuston puheenvuo-
rot kannattaisi rajata tähän tilinpäätöksen hyväksymiseen, mutta sen 
verran kuitenkin tässä vastauspuheenvuorossani haluan myös todeta, 
että valtuusto ei ole eduskunnan alahuone. Jos kuuntelee nyt puheen-
vuoroja tuolta vasemmalta laidalta, siltä tuntuisi. 
 

Valtuutettu Sirpa Asko-Seljavaara (vastauspuheenvuoro) 

 
Arvoisa puheenjohtaja. 
 
Valtuutettu Honkasalo nyt ryöpytti aivan perusteettomasti pormestari ja 
apulaispormestari Sazonovia hallitusohjelmasta, joka on julkistettu puoli 
vuotta sen jälkeen, kun viime vuosi päättyi, josta meidän nyt piti keskus-
tella. Se, että asumistukea pitää säästää, johtuu teidän hallituksenne 
toiminnasta – siitä, että te tuhlasitte niin paljon rahaa, että nyt me jou-
dumme säästämään kaksi kautta tämän suuren velkaantumisen seu-
rauksena. 
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Apulaispormestari Paavo Arhinmäki 

 
Arvoisa rouva puheenjohtaja. 
 
Apulaispormestari Sazonov toivoi, että tulen arvioimaan tänne hiukan 
sitä, miten koko Helsingin johto on onnistunut hallitusohjelman neuvot-
teluissa ja niihin vaikuttamisessa. Helsingin johdosta kaksi on ollut, por-
mestari Vartiainen ja apulaispormestari Sazonov ovat olleet hallitusneu-
votteluissa. Kolme muuta apulaispormestaria on pyrkinyt niihin tietysti 
omalta osalta vaikuttamaan. Jos katson omaa toimialaani kulttuuri- ja 
vapaa-ajan toimialaa, siellä on hyvin paljon pienipalkkaisia työntekijöitä: 
kentänhoitajia, siellä on liikuntapaikan valvojia. Siellä on iso joukko ih-
misiä, jotka asuvat kaupungin vuokra-asunnoissa pienipalkkaisina. Minä 
sanon tämän nyt näiden työntekijöiden puolesta. Se, että valtuutettu 
Meri sanoo, että nämä noin satatuhatta helsinkiläistä, jotka asuvat kau-
pungin vuokra-asunnoissa, että he eivät luo hyvinvointia, niin tämän te 
olette sanoneet muun muassa kulttuuri- ja vapaa-ajan toimialan työnte-
kijöille, jotka asuvat näissä asunnoissa. Minä pidän sitä kohtuuttomana 
herjana heitä kohtaan. He tekevät arvokasta, tärkeää työtä tämän kau-
pungin puolesta. Moni heistä nyt miettii sitä, onko jatkossa varaa asua 
Helsingin kaupungin vuokra-asunnoissa, kun vuokrat nousee, asumis-
tuki laskee ja vielä jos tulee tulorajat, joka tarkoittaa sitä, että kaksi pie-
nituloistakin voi yhdessä jo tienata niin paljon, että putoaa ulos näistä 
kohtuuhintaisista omakustanteisista asunnoista. Sanon, että ei ollut var-
maan heidän korviin mukavaa puhetta, mutta sanon, että minä apulai-
spormestari, minä puolustan meidän toimialan työntekijöitä. 
 
Arvoisa rouva puheenjohtaja. 
 
Tässä kohtaa minusta Helsingin edunvalvonta on pettänyt asuntopolitii-
kan osalta, sen osalta, että asumistukea ollaan todella kovalla tavalla 
leikkaamassa. Ne, jotka ovat olleet neuvotteluissa mukana, eivät ole 
onnistuneet puolustamaan tältä osin helsinkiläisiä. Tämä tulee näky-
mään siinä, että meidän on entistä vaikeampi saada ihmisiä palkattua 
tänne, entistä vaikeampaa siinä, että pienipalkkaiset voivat asua Helsin-
gissä. Miten muilta osin? Oman toimialani osalta voi sanoa, että jos se 
on minun vaikuttamistyöstä kiinni, siinä on ollut sekä onnistumisia että 
epäonnistumisia. Epäonnistuminen on se, että hallitusohjelmaan on kir-
jattu 125 miljoonan euron leikkaukset valtion apuihin opetus- ja kulttuu-
riministeriöstä. Se iskee kulttuurilaitoksiin. Meillä on noin 30 VOS-lai-
tosta täällä, joka muutenkin on jo rahantarpeessa. Se todennäköisesti 
leikkaa liikuntaa edistävien lajiliittojen valtionapuja ja näin edelleen. On 
myös tällä alueella leikkaus siihen. Tätä en ainakaan minä edistänyt. 
Voi olla, että joku muu johdosta edisti. 
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Mutta haetaan niitä positiivisia puolia. Niin kuin mainitsin, nyt on ensim-
mäistä kertaa ministeri, jonka tittelissä mainitaan nuoriso. Me olemme 
tehneet erittäin paljon nuorten eteen töitä Helsingissä ja teemme sitä 
jatkossa. Kuultiin, miten olemme esimerkiksi koronapalautumisrahoja 
käytetty nimenomaan siihen, että uusia nuorisotyön malleja löydetään. 
Ja myös toinen minusta onnistuminen tässä hallitusohjelmassa oman 
toimialani osalta on se, että liikunnalle ja liikkumiselle annettu aivan uu-
denlainen painoarvo. Joistain yksittäisistä asioista, joita on kirjattu sinne 
hallitusohjelmaan, liikkumisen edistämisestä, en ehkä ole samaa mieltä, 
mutta ajatus siitä, että liikunta ei ole vain urheilua vaan se on jokapäi-
väistä sekä arjessa liikkumista että sitä, että liikuntaa tuodaan niin kou-
luihin kuin työpaikkoihin, niin sen näen onnistumisena. Se on se, mitä 
Helsinki on tehnyt aikaisemminkin. Mutta kokonaisuudessaan ei tämä 
helsinkiläisille ja Helsingille kovin onnistunut hallitus ohjelma ole. 
 

Ledamoten Mia Haglund 

 
Tack.  
 
Minusta tästä apulaispormestari Sazonovin ensimmäisestä puheenvuo-
rosta jäi liian ruusuinen kuva siitä, miltä tulevaisuuden sotepalvelut 
näyttävät helsinkiläisestä näkökulmasta. Hallitushan esittää sotepalve-
luiden rahoitukseen 3 miljardin leikkaukset pitkällä aikavälillä, josta noin 
1,4 miljardia eli lähes puolet toteutetaan seuraavalla hallituskaudella. 
Pääasialliset keinot ovat palveluiden saatavuuden heikentäminen, jon-
kinlainen epämääräinen tehostaminen, jonka me tiedämme, että alueet 
ja Helsinki joutuu kantamaan tästä vastuun. Nämä rahoitusleikkaukset 
on katastrofaalisia siinä tilanteessa, kun koronan jättämä hoitovelka, 
sitä on edelleen runsaasti, ja rahoitus on jo ennestään liian kireällä. Hei-
kennyksethän eivät jää tähän, vaan niitä esitetään muun muassa hoito-
takuuseen, vanhuspalveluiden hoitajamitoitukseen, lastensuojeluun, 
vammaispalveluihin ja myös asiakasmaksuja esitetään korotettavaksi. 
Se, että tilanne olisi ruusuinen helsinkiläisten näkökulmasta, ei ole mi-
nun näkemys. 
 

Valtuutettu Sami Muttilainen 

 
Kiitos, puheenjohtaja. 
 
Valtuutettu Meri, sen verran vielä toteaisin tähän, kun kannoin huolta 
siitä, onko se oikein, että olet Stadissa duunissa ja joudut budjaamaan 
kuntarajojen ulkopuolella, koska sulla ei ole varaa kohta muuta tehdä. 
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Vertasit ikään kuin sitä työsuhdeasuntoihin. Minun mielestä se on ihan 
kohtuullista, että sulla on varaa asua kotikunnassa, missä olet duunissa 
ilman että sitä koetaan, että se on jonkunnäköinen työsuhde-etu. 
 
Nyt pikkuhiljaa tässä alkaisin myös kaipaamaan pormestari Vartiaisen 
näkökulmaa tähän keskusteluun. Ottaisin sitä mielelläni vastaan ja olen 
aika vakuuttunut, että aika moni muukin. 
 

Valtuutettu Eveliina Heinäluoma 

 
Arvoisa puheenjohtaja. 
 
Jos nyt jätetään tämä poliittisten puolueiden välinen erimielisyys tästä 
asunto-asiasta sivuun ja katsotaan, mitä alan asiantuntijat ovat sano-
neet, kyllähän tässä jopa rakennusteollisuus on ollut erittäin huolissaan, 
kun meillä on tämmöinen suhdannetilanne, jossa markkinaehtoinen 
asuminen on ihan jäissä, asuntorakentaminen ja kaikki rakentamiseen 
liittyvät tulevaisuuden suunnitelmat ovat erittäin epävakaalla tasalla. 
Jopa rakennusteollisuus vetosi toukokuussa hallitusneuvottelijoihin, että 
turvatkaa nyt ainakin valtion tukema asuntotuotanto ja laittakaa sitä 
käyntiin aivan niin kuin Helsinki on toivonutkin. Mutta ei kelvannut edes 
rakennusteollisuuden vetoomus, vaan ideologisesti päätettiin toteuttaa 
niin kuin taisi olla eräs puoluepuheenjohtaja, joka totesi, että tämä on 
kokoomuksen unelmaohjelma, jossa toteutetaan kokoomuksen poliitti-
nen ohjelma asuntopolitiikan osalta, jossa kuvitellaan, että markkinaeh-
toinen asuntotuotanto ratkaisee ongelmia. Näinhän se ei ole.  
 
Helsingin näkökulmasta me pyysimme virkakuntaa analysoimaan kau-
punkiympäristötoimialalla tätä ohjelmaa, ja yksi ote tästä analyysistä oli 
mielestäni erittäin kuvaava, kun käsiteltiin segregaatiota. Segregaation 
torjunta oli Helsingin keskeisiä hallitusohjelmatavoitteita. Virkakunta to-
teaa: ”segregaation torjunnan näkökulmasta ohjelma on hälyttävä.” 
Käytettiin sanaa hälyttävä, joten jos ette halua kuunnella meitä poliittisia 
puolueita, kuunnelkaa nyt edes kaupungin omaa virkakuntaa tai elinkei-
noelämän rakennusteollisuutta. 
 

Valtuutettu Tuomas Rantanen 

 
Puheenjohtaja. 
 
Täällä on puhuttu aika paljon hallitusohjelmasta eikä niinkään tilinpää-
töksestä, mutta tietysti on käynyt ilmi, minkä takia nämä asiat liittyy 
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toisiinsa. Tulin oikein pönttöön puhumaan sen takia, että joissakin ko-
koomuksen puheenvuoroissa on nyt hallitusohjelmaan viitaten myös 
suhtauduttu aika ylenkatseisesti siihen asuntopolitiikkaan, jota me ol-
laan yhdessä laadittu kaikki puolueet, niin vasemmisto kuin oikeisto. 
Siinä suhteessa mun mielestä on tärkeää ymmärtää tämmöiset puheet 
siitä, että hyvinvointi ei lähde ARA-asunnoista ja asumistuista, niin sel-
keästi ohittaa sen kysymyksen, mistä me löydetään työvoima, joka kuu-
luu hyvinvoinnin rakentamiseen. 
 
Olen ollut mukana kaupunkisuunnittelun, kiinteistöpolitiikan ja asuntopo-
litiikan asioissa jo 23 vuotta kaupunginhallitustasollakin ja lautakuntata-
solla, ja minulle on usein erilaisissa tapahtumissa myös elinkeinoelä-
män edustajat sanonut, että kokoomus unohtaa usein juuri sen, että yri-
tysten työntekijöidenkin pitäisi asua täällä. Laatikaa sellaisia ohjelmia, 
joissa myös nämä vähemmän palkatut henkilöt pärjäävät.  
 
Meillä on ollut kaupunginhallitustasolla, konsernijaoston tasolla ja 
muissa korkeissa yhteisissä elimissä ihan yhteisesti todettu, että meillä 
on vakavia ongelmia tiettyjen alojen työllistämisen osalta julkisella puo-
lella – ei vähiten varhaiskasvatuksen tai hoitohenkilökunnan puolella. 
Me ei pystytä toteuttamaan tässä kaupungissa meidän strategisia ta-
voitteita, jos ihmiset ei pysty asumaan täällä, ne, joille me itsekään 
emme halua tai haluaisimme ehkä, mutta emme kykene maksamaan 
sellaista palkkaa, että he pystyisi täällä asumaan. Mitä enemmän tämä 
väki muuttaa Helsingin kaupungin ulkopuolelta ympäryskuntiin, sitä vai-
keammaksi tulee heidän rekrytointinsa, koska tokihan he hakevat sa-
man alan tehtävää lähempää mieluummin kuin täältä. Nämä on täm-
möisiä kysymyksiä, joita ei voi olankohautuksella ajatella, että tässä sel-
vitetään pelkästään sitä, millä tavalla me leikataan tuista, vaan tässä on 
kysymys oikeasti hyvinvoinnin rakentamisen edellytyksistä.  
 
Valtuutettu Merelle on siksi sanottava myös tämä, että kun siinä aika 
rumasti tuli sanottua työsuhdeasunnoista, niin tämä on just se politiikka, 
jota me joudumme seuraavaksi tekemään kompensoidaksemme kau-
punginhallituksen toimenpiteitä. Anteeksi, ei kaupunginhallituksen vaan 
maan hallituksen – freudilainen lipsahdus. Mutta nimenomaan maan 
hallituksen tekemien toimenpiteiden seurauksia. Me yhdessä ihan jou-
dutaan samassa pöydässä kaikki miettimään sitä, mitkä ovat ne strate-
giset toimenpiteet, joilla me vastaamme tähän, jos hallitusohjelman 
asuntopoliittiset tavoitteet toteutuu käytännössä sillä tasolla, kuin ne nyt 
on ollut julkilausuman puolella. Esimerkiksi tämmöiset asiat kuin ARA-
asuntojen muuttaminen määräaikaiseksi tai tulorajojen tuominen mu-
kaan tähän koko kuvioon, ne muuttaa koko ARA-asumisen logiikan ta-
valla, jossa nyt tässäkin keskustelussa unohdetaan, että tulorajat poisti 
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asuntoministeri Janne Vapaavuori, entinen pormestarimme, ja siitä 
syystä, että Helsingin olosuhteissa ei ole mitään epäilyjä, että joku 
asuisi tai ainakaan merkittävissä määrin ihmisiä asuisi ARA-asun-
noissa, vaikka heillä olisi varaa ostaa oma asunto. Me tiedetään, että 
jos nämä tulorajat tulee, me joudutaan rakentamaan mieletön byrokra-
tia, joka nostaa vuokria, joka ei oikeastaan johda mihinkään muuhun 
kuin se, että ARA-vuokra-asunnossa asuville ihmisille tulee aivan koh-
tuuttomia kannustusloukkuja, koska he menettävät kotinsa, jos saavat 
parempipalkkaisen työn. Tätäkö me halutaan? Ei. Me joudutaan mietti-
mään yhdessä – myös kokoomus – sitä seikkaa, miten me kompensoi-
daan tämäntyyppiset tyhmät päätökset, jos ne realisoituu päätöksiksi.  
 
Tämän kaiken keskellä haluan sanoa sen, yhteistyön perään huutaa tä-
hän loppuun. Tämä on yhteinen ongelma meille. Tämä ei ole vasem-
misto–oikeisto-kysymys. Tämä on Helsingin selviytymiskysymys, mei-
dän hyvinvoinnin rakentamisen kysymys. Me saadaan kaikki pysymään 
veneessä. Tämä hallitusohjelma on rakennettu muiden kuntien ja tietyn-
laisten poliittisten ideaalien varaan ottamatta huomioon pääkaupungin 
erityisolosuhteita. Taas me tarvitaan sekä vasemmistoa että oikeistoa, 
ja me vihreät autetaan, jos te ette löydä yhteistä säveltä ilman.  
 
Kiitos. 
 

Pormestari Juhana Vartiainen 

 
Arvoisa puheenjohtaja. 
 
Jos sallitte, poikkean todellakin tästä tilinpäätösaiheesta, vaikka varsi-
naisesti tämän keskustelun piti koskea sitä, mutta hallitusohjelmalla on 
todella monenlaisia vaikutuksia työn kysyntään, työn tarjontaan, Helsin-
gin talouteen. Se on aika monimutkainen analysoitava, ja sitä analysoi-
daan paraikaa niin Helsingin kaupungin viranhaltijoiden, minun esikun-
nan tutkijoiden parissa kuin varmaan valtiollisissa toimielimissä, valtio-
varainministeriössä ja tutkimuslaitoksissa. Ehkä siitä näiden analyysien 
jälkeen on sellaista kokonaiskuvaa, joka meidän yhteisen keskustelun 
mahdollistaisi paremmin. Mutta tässä vaiheessa minusta, en ainakaan 
oikein tohdi sellaista suositella kenellekään ennen kuin meillä on pa-
rempi tietopohja.  
 
Kiitos. 
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Valtuutettu Otto Meri 

 
Kiitos, puheenjohtaja. 
 
On ainakin välillisesti. Lähinnä vastauksena apulaispormestari Arhinmä-
elle ja valtuutettu Honkasalolle, jotka nimeltä itseni mainitsivat. Arhin-
mäki tuli salin eteen julistamaan, kuinka hän puolustaa kaupungin 
vuokra-asunnoissa asuvia kuva-toimialan työntekijöitä. Meillä on se ero, 
että minä puolustan aivan kaikkia, myös niitä, jotka asuu vapaarahoittei-
sissa asunnoissa, kaikkia kaupungin työntekijöitä. Siinä määrin ihmette-
lin tätä kommenttia.  
 
Täällä on puhuttu helsinkiläisten toimeentulosta, huolesta siitä. Se on 
ihan aito. Suomen talouskasvu on ollut pitkään jumahtanut paikoilleen. 
Nyt meillä on tuhannen taalan mahdollisuus hallituksella tehdä sellaisia 
toimia, ja se, mikä näkyy myös täällä Helsingissä ennen kaikkea, jossa 
työntekijöitä on paljon, että me tehdään politiikkaa ja täällä myös. Nyt 
toistan itseäni kuntaveron osalta, mikä mahdollistaa ihmisten toimeentu-
lon parannuksen aivan kaikille. Tämä on vaikuttavaa, koska asuntopoli-
tiikka, se, mitä me ollaan harjoitettu, on ollut tutkijoiden näkökulmasta – 
Aalto-yliopiston professori Tuukka Saarimaa on aihetta tutkinut paljon – 
se on ollut tehotonta. Se on ollut huono tapa tukea heitä, jotka tukea 
tarvitsevat. Meillä on parempia keinoja. Tässä meidän kannattaa luottaa 
tutkittuun tietoon. Sen takia ARA, Hitas on ollut tehottomia, ja hyvä, että 
nyt niistä päästään eroon.  
 
Valtuutettu Rantanen oli oikeassa, että uusia haasteita kohdataan, 
mutta siihen on hyvä sopeutua, ja meillä on keinovalikoima vaikuttaa 
ihmisten toimeentuloon, ostovoimaan täällä, ja verotus on siitä meidän 
tärkein työkalu. Sitä käyttäkäämme syksyllä ja ensi vuonna, kun tilai-
suus siihen tulee. Kyllä tämä asettaa haasteita, mutta mahdollistaa pal-
jon enemmän sitä, että voidaan tervehdyttää politiikkaa, mitä täällä on 
harjoitettu. Siten tämä puheenvuoro liittyi viime vuoden tilinpäätökseen, 
että jatkossa meidän tilinpäätökset näyttää vielä paremmalta. 
 

Valtuutettu Nuutti Hyttinen 

 
Kiitos, arvoisa puheenjohtaja.  
 
Äsken tuossa tuli vasemmalta laidalta salista sen verran paksua vääris-
telyä tulevasta soteuudistuksesta, että nyt on kyllä pakko korjata. Toisin 
kuin tässä väitettiin, hoitajamitoitus ja hoitotakuu eivät ole heikenty-
mässä nykytilaan verrattuna, vaan hoitajamitoitus säilytetään 
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täsmälleen sillä tasolla, joka se on tällä hetkellä eli parasta, mitä saitte 
teidän hallituskauden aikana voimaan. Vaikka Kiurun mukaan 0,7 piti 
hoitua muutamassa tunnissa, ei riittänyt edes neljä vuotta. Vastaavasti 
hoitotakuu paranee nykyisestä tämänhetkisestä kolmesta kuukaudesta 
kahteen viikkoon eli merkittävästi paremmaksi kuin tällä hallituskau-
della. 
 
Myöskään sotesta ei olla leikkaamassa puoltatoista miljardia, vaan valti-
ontalouden kannalta kestämätöntä kustannusten kasvua pyritään hillit-
semään seuraavan neljän vuoden aikana 1,25 miljardilla eurolla. Mutta 
samaan aikaan kuitenkin muun muassa hoitojonojen purkamiseen, jo-
hon teidän hallitus ei pystynyt, ollaan pistämässä lisää 335 miljardi-, mil-
joonaa euroa, nuorten mielenterveyspalveluihin 35 miljoonaa euroa ja 
sekä terapiatakuu että maksuton psykoterapiatoteutus on toteutumassa 
tällä hallituskaudella. 
 
Hyvä vasemmisto, te osaatte kyllä ratkaista ongelmia paperilla, mutta 
rahoja ja päätöksiä teillä ei ollut. Voimaantulo säädettiin sen takia tar-
koituksella teidän hallituskauden jälkeiseen aikaan, ja ongelmat jätettiin 
seuraavalle hallitukselle ihan niin kuin teidän mittava maailmanparan-
nushankkeilla aiheutettu velkaongelmakin. Siinä kohtaa kun on onnistu-
nut yhdessä hallituskaudessa tuhlaamaan valtion varoja ja aiheutta-
maan velkaa 40 miljardia euroa, mistä tämä sopeutumistarve johtuu, 
siinä kohtaa on kyllä vähän väärässä paikassa syyttämässä muita leik-
kauksista. 
 
Kiitos. 
 

Valtuutettu Sirpa Asko-Seljavaara 

 
Arvoisa puheenjohtaja. 
 
Marinin hallituksen velkasaldo on 40 miljardia, ja nyt Orpon hallitus yrit-
tää pelastaa tätä kansakuntaa ja sitä seuraavia sukupolvia. Älkää nyt 
ihmeessä haukkuko meitä, jotka olemme nyt syyttömiä tähän tilantee-
seen, että valtio on näin pahasti velkaantunut. Yritetään yhdessä rat-
kaista näiden ihmisten asia. He mahdollisesti voivat saada esimerkiksi 
normaalia toimeentulotukea tai lisätukea, jos he eivät saa asumistukea. 
Kyllä me sen pystymme ratkaisemaan. 
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Valtuutettu Veronika Honkasalo 

 
Kyllä, liittyy tilinpäätökseen. Asuntopolitiikka on siitä todella merkittävä 
osa. Mun mielestä pormestari Vartiaisen puheenvuoro oli melko kum-
mallinen, kun hän on kuitenkin istunut neuvottelijana hallitusneuvottelu-
jen sosiaaliturvapöydässä seitsemän viikkoa, ja jos ei näiden tehtyjen 
päätösten vaikutuksista ole tietoa neuvottelijana, se on mun mielestä 
todella huolestuttavaa. Ihmettelenkin hieman tätä kokoomuksen valta-
vaa defenssiä sen suhteen, että tästä on nyt penätty tietoa erityisesti 
asuntopoliittisista vaikutuksista Helsingille. Tämä on oikeasti todella tär-
keä ja iso keskustelu, ja itsekin toivon niin kuin Rantanen, että tästä 
mennään nyt eteenpäin ja Helsinki arvioi, minkälaista vaikutustyötä 
maan hallituksen suuntaan meidän pitää tehdä tämän jälkeen, jotta 
kaikkein tuhoisimmat hankkeet saadaan torpattua ja nämä, jotka nimen-
omaan Helsingin elinvoimaa köyhdyttää ja tuhoaa ihmisten ostovoiman. 
Sikäli toivon, että nyt katsotaan eteenpäin ja tiivistetään yhteistyötä tä-
män suhteen. Ehkä jatkossa ei pidä hallitusneuvotteluiden neuvottelu-
pöytään osallistua neuvottelijana seitsemän viikkoa pormestarina, jos 
siitä ei ole missään vastuussa myöskään Helsingin valtuustolle.  
 
Kiitos. 
 

Apulaispormestari Paavo Arhinmäki 

 
Arvoisa rouva puheenjohtaja. 
 
Kun täällä esiteltiin arviointikertomusta ja tilinpäätöstä, kyllä siitä nousee 
esiin isoimpana kysymyksenä molemmista niistä työvoiman saatavuus: 
miten me saamme meidän palveluita hoitamaan koulutettuja, ammatti-
taitoisia ihmisiä? Siihen on kaksi keskeistä reittiä. Tai kolme. 1) Meidän 
pitää maksaa riittävän hyviä palkkoja, että niillä tulee toimeen. 2) Meillä 
pitää olla riittävästi henkilökuntaa, että pystyy hoitamaan huolella työtä, 
kokee onnistumisia työssä ja kokee, että oma tekeminen on arvokasta. 
Ja kolmas on se, että halutaan asua lähellä omaa työpaikkaa, että iso 
osa päivästä ei mene matkoihin työpaikkaan. Siksi tarvitaan sellaisia 
asuntoja, joissa on varaa asua. Kun näitä nyt arvioidaan tässä, miten 
olemme onnistuneet tähän asti ja miten tästä eteenpäin, mikä on tietysti 
tärkeä paikka tässä kohtaa myös arvioida, kyllä silloin herää kysymys 
asumisesta ja siitä, mikä meillä on mahdollisuus jatkossa saada työnte-
kijöitä Helsinkiin, jos heillä ei ole varaa asua Helsingissä. 
 
Puhuin apulaispormestarina ja silloin tietysti puhun ennen muuta 
omasta toimialastani, jossa on paljon pienipalkkaisia ihmisiä, jotka 
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asuvat Helsingin kaupungin vuokra-asunnoissa, tekevät töitä, huolehti-
vat hyvinvoinnista Helsingissä ja maksavat veroa palkoistaan. Ja kun 
täällä käytettiin puheenvuoro, että ei Helsingin kaupungin vuokra-asun-
noista synny hyvinvointia, siellä asuu noin satatuhatta helsinkiläistä. Nyt 
sanon, että näiden kuvalaisten lisäksi valtuutettuna haluan puolustaa 
kaikkia niitä helsinkiläisiä, jotka asuvat Helsingin kaupungin vuokra-
asunnoissa, tekivät he töitä kasko-toimialalle, tekivät he staralle, tekivät 
he sote-puolella. Näitä on hyvin paljon siellä, ja ne luovat nimenomaan 
hyvinvointia. Meidän pitää puolustaa heitä – sitä, että heillä on varaa 
asua Helsingissä jatkossakin.  
 
Ja nyt kun katsoo asuntopoliittista linjaa, jota täällä on ensin sanottu ai-
kaisemmin, että ei pidä rakentaa kohtuuhintaisia asuntoja vaan pitää 
maksaa asumistukia mieluummin, mitä hallitus tekee? Kokoomus halli-
tuksessa leikkaa asumistukia, leikkaa erityisesti nimenomaan työssä-
käyvien asumistukia ja samaan aikaan haluaa tuoda tulorajat, jotka ko-
koomuslainen pormestari Jan Vapaavuori asuntoministerinä aikoinaan 
poisti, haluaa tuoda tänne. Tarkoittaa sitä, että jos palkat vähän nousee, 
joutuu muuttamaan omasta kodistaan pois. Halutaan luoda helsinkiläi-
sille työntekijöille kannustinloukkuja. Eihän tässä ole mitään järkeä. 
Siksi pitäisi nyt laidasta laitaan täällä todeta, että tältä osin Helsingin 
tärkein vaikuttamistyö tulevaisuudessa tähän hallitukseen on se, että 
nämä asuntopoliittiset linjaukset, nämä asuntotuen leikkaukset, asumis-
tuen leikkaukset eivät astuisi voimaan, niitä ei toteutettaisi. Se on hel-
sinkiläisten, kaikkien Helsingin kaupungin työntekijöiden etu. Tämä on 
se, mikä tulee suoraan täältä meidän tilinpäätöksestä. Tämä on asia, 
joka tulee täältä meidän arviointikertomuksesta ja sen tuloksena, kun 
katsomme eteenpäin, tämän pitäisi olla täältä selkeä viesti eikä se, että 
hyvinvointia ei synny kaupungin vuokra-asunnoista tai että jos ei ole va-
raa asua Helsingissä, muuttakoon muualle ja tulkoon sieltä töihin. Ei me 
tällaisilla puheilla ja tällaisella asenteella, me olemme entistä pahem-
massa jamassa. 
 

Ledamoten Björn Månsson 

 
Tack, ordförande. 
 
Kun nyt tässä on sallittu puheenvuoroja, esimerkiksi Asko-Seljavaaran 
puheenvuoro, että Marinin hallitus lisäsi velkaa 40 miljardilla, minä kyllä 
katsoisin, että on oikeus kysyä, mihin Marinin hallitus nyt kokoomuksen 
mielestä tuhlasi rahaa. Koronaan, epidemian hoitoon vai puolustuk-
seen? Huomio! Hallitushan lisäisi puolustusmäärärahoja Putinin 
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hyökkäyksen takia. Mistä olisi pitänyt jättää laittamatta rahaa, jota oli 
pakko lainata? 
 
Viime kaudellahan kokoomus sanoi, ja tämä liittyy nimenomaan Helsin-
gin talouteen, sanoi että viime hallitus ei antanut tarpeeksi rahaa so-
teen. Mitä nyt tapahtuu, kun kokoomus on vallassa? Nyt viedään niistä 
riittämättömistäkin varoista.  
 
Tietysti, puheenjohtaja, ainahan voi syyttää RKP:tä, joka oli mukana 
sekä edellisessä hallituksessa että mielestäni valitettavasti myöskin 
tässä uudessa. 
 
 
 

165 § 

Esityslistan asia nro 9 

VUOKRAUSPERIAATTEIDEN MÄÄRITTÄMINEN ERÄILLE MAA- JA VESIALUEILLE (LÄNSI-
SATAMA, HIETALAHTI) 

 

Valtuutettu Jenni Pajunen 

 
Arvoisa puheenjohtaja. Hyvät valtuutetut. 
 
Hietalahden telakan siirtyminen uudelle omistajalle on toteutuessaan 
hieno uutinen. Kyseessä on historiallinen teollinen investointi Helsinkiin. 
Uuden omistajan saaminen Hietalahden telakalle ratkaisee geopoliitti-
sen ongelman keskellä Helsinkiä ja parantaa kansallista turvallisuutta. 
Se tuo mukanaan alihankkijoineen noin tuhat työpaikkaa ja mahdollis-
taa pitkän laivanrakennusperinteen jatkumisen Helsingissä. Uusi omis-
taja vahvistaa Helsingin merellisen liiketoiminnan klusteria. Davy Grou-
pilla on 200 vuotta kokemusta kanadalaisesta laivanrakennuksesta. Toi-
vottavasti onnistumme synnyttämään telakan ympärille uutta yritystoi-
mintaa, osaamista sekä lisää vientiä Quebecin ja Kanadan suuntaan. 
Tiivistetty yhteistyö kanadalaisten toimijoiden kanssa on luontevaa 
Nato-Suomessa. Kiitos kaikille asiaa edistäneille. Welcome to Helsinki, 
Davy Group. Bienvenue en Helsinki. 
 
Kiitos. 
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Ledamoten Björn Månsson 

 
Tack, ordförande. 
 
Ledamot Pajunen hann säga ungefär vad jag också tänkte säga om hur 
viktigt det här är. 
 
Itse asiassahan Davy Group pelasti telakan maineen sen jälkeen kun 
siellä oli ollut venäläistä omistusta tai välillistä sellaista. Nyt voimme to-
della iloita siitä, että tämä vanha perinne säilyy. Kyllä suurkaupunkiin 
kuuluu nimenomaan myöskin jonkun verran raskasta teollisuutta niin 
kuin tämä on. Tuo paikkahan on erinomainen.  
 
Lisäisin vielä, että nimenomaan arktisen merenkulun osalta syntyy sel-
vää synergiaa kanadalaisen omistajavarustamon kanssa. Toivon mu-
kaan voimme yksimielisesti jatkaa tätä vuokrausta ja pitää telakan toi-
minnassa. 
 

Valtuutettu Mika Raatikainen 

 
Kiitos, puheenjohtaja.  
 
Varmasti telakkatoiminta Helsinkiin kuuluu jo historiallisesti, mutta se 
mitä itse ihmettelin tässä prosessissa, oli se, että se tuotiin kaupunkiym-
päristölautakuntaan valtavalla nopeudella ja siellä kun vähän ehdottelin, 
voisiko tämän jättää pöydällä, sanottiin, että kyllä tämä pitäisi nyt rat-
kaista ja ehkä oltaisiin saatu pöydälle. Olisin hieman halunnut tutkia tar-
kemmin ajan kanssa tämän taustayhtiön kuvioita ja muita. Firmahan on 
Suomeen perustettu parisen kuukautta sitten, joka tämän on ottanut ja 
siinä on taustalla, en ole ehtinyt selvittää, mutta kuulemma vaarana oli 
se, että olisivat joutuneet nämä entiset omistajat mahdollisesti pakote-
listalle. En tiedä, mihin tämä vaara-arvio perustuu. Kovin nopeasti tämä 
taas tehtiin. Viimeksikin tämä päätös tehtiin erittäin nopeasti. Olin kau-
punginhallituksessa silloin. Venäläisille sopimuskumppanipuolelle tehtiin 
aika pitkä vuokrasopimus, ja nyt ollaan tekemässä pitkää vuokrasopi-
musta, mikä sinänsä voi olla tietysti ihan hyväkin homma, mutta ihmet-
telen vain tätä valmistelua. Asia olisi voitu ehkä hoitaa vähän eri aika-
taulutuksella.  
 
Kiitos. 
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Ledamoten Björn Månsson (replik) 

 
Tack, ordförande.  
 
Valtuutettu Raatikaiselle haluan vain, koska minulla on hyvät yhteydet 
ei entisiin omistajiin eikä uusiinkaan, mutta sen sijaan tähän telakan toi-
mivaan johtoon. Kiire tuli siitä, että pelättiin, että jos tämä menee kesän 
yli, aina on vaarana tällaisessa epävarmassa tilanteessa, että työnteki-
jät eivät palaakaan lomiltaan. Tämä oli tärkeä saada, jotta varmistettiin 
tämä kanadalainen omistus. On ymmärrettävää, että uusi omistaja ha-
luaa pitkällä tähtäimellä varmuutta telakan toiminnan jatkamiseksi. 
 

Valtuutettu Mika Raatikainen (vastauspuheenvuoro) 

 
Kiitos, puheenjohtaja. 
 
Niin voisi tietenkin olettaa, että tällainen näinkin iso operaatio, näitä 
neuvotteluja ehkä ei olla ihan käyty kuukauden muutaman aikana. Veik-
kaisin, että niitä on kyllä käyty aika pitkällä aikajänteellä. Meille päättä-
jille tämä tuli erittäin lyhyellä aikataululla ja näillä evästyksiä, että vaa-
rana on tämä oligarkki tai tälle pakotelistalle joutunut näiden parin hen-
kilön, jotka tällä hetkellä ilmeisesti vaikuttavat Kyproksella, mitkä siellä 
on ollut taustalla tähän asti. Mutta ei tässä sen enempää. 
 
Kiitos. 
 
 

167 § 

Esityslistan asia nro 11 

HAAGAN PÄIVÄKOTI TUULIN JA YMPÄRISTÖN ASEMAKAAVAN MUUTOS (NRO 12804) 

 

Valtuutettu Laura Korpinen 

 
Kiitos, puheenjohtaja.  
 
Ihmettelen tässä hankkeessa siitä, että noin 30 vuotta vanha erittäin 
surkeassa kunnossa oleva rakennus varustetaan suojelumerkinnällä.  
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Liittyen aikaisempiin keskusteluihin koskien segregaatiota ja sen eh-
käisyä. Pienet päiväkodit olisi parempia. Nyt 60 paikan päiväkoti muute-
taan 200 lapsen päiväkodiksi.  
 
Kolmas asia, johon kiinnittäisin huomiota, on laajennuksen sijoittaminen 
tähän Korppaanpuiston alueelle. Sehän on nurmikenttää, että siinä nyt 
ei suurta luontokatoa tapahdu, mutta mietin vain sitä, onko tämä ensias-
kel siinä, että Korppaanpuistoa aletaan nakertaa pala toisensa jälkeen. 
Se jää nähtäväksi.  
 
Kiitos. 
 
 
 

168 § 

Esityslistan asia nro 12 

VIHREÄN VALTUUSTORYHMÄN RYHMÄALOITE KEINOISTA TEHDÄ HELSINGISTÄ PARAS 
KAUPUNKI OPPIA TYÖSSÄ 

 

Valtuutettu Shawn Huff 

 
Kiitos, puheenjohtaja. Hyvät valtuutetut. 
 
Itsensä kehittäminen jatkuu koko elämän. Työvoimapulan ratkaise-
miseksi on otettava kaikki keinot käyttöön, ja työssäoppimisella on 
tässä iso rooli. Jopa alojen sisällä työnkuva tai vaatimukset voivat muut-
tua nopeasti, jolloin koulutusmahdollisuudet työssä ja mahdollisuus vai-
kuttaa omaan työhön ovat tärkeitä pitovoimalle. Työssäoppiminen on 
tärkeää, koska se auttaa työntekijää kehittymään, kehittämään ammatti-
taitoa, käytännön osaamista ja ymmärtämään paremmin työpaikan toi-
mintatapoja ja kulttuuria. On ilo kuulla, että Helsinki jatkaa ja uudistaa 
toimenpiteitä, joilla halutaan parantaa oppimista työntekoon työnteon 
ohella. Tämä auttaa työntekijöitä uudistamaan ammattitaitoaan, jotta se 
vastaa paremmin työpaikan tarpeita myös tulevaisuudessa.  
 
Palveluiden kehittämisessä ja toimipaikkojen suunnittelussa on otettava 
työntekijät mukaan. Tätä ollaan korostettu kaupunginhallituksessa. Yh-
teistyötä on kehitettävä lisää eri oppilaitosten kanssa ja työharjoitteluista 
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tehdä houkuttelevia. Kehitetään yhdessä helsinkiläisten mahdollisuuk-
sia oppia koko elämän ja tehdään Helsingistä paikka, jossa myös aikui-
set voivat kouluttautua työnteon ohella.  
 
Kiitos. 
 

Nuorisoneuvoston edustaja Saara Helo 

 
Kiitos, puheenjohtaja. 
 
Monille nuorille ensimmäinen kosketus työelämään ja varsinkin Helsin-
gin kaupunkiin työnantajana tulee kesätöistä, joita 16–17-vuotiaille hel-
sinkiläisille on mahdollisuus hakea. Kuten tuossa kyseisessä ryhmä-
aloitteessa on mainittu, Helsingillä on tärkeä luoda monipuolisesti pol-
kuja kaupungin tehtäviin, joista yksi on juuri nuorten kesätyöt. Sen li-
säksi, että niissä työpaikoissa on mahdollisuus oppia, on myös tosi tär-
keää, että nuoret löytävät niihin töihin. Helsingissä on paljon erilaisia 
nuoria, ja sen takia nuorten kesätyöpaikkojen sekä niihin hakemisen pi-
täisi olla jokaisen helsinkiläisen saavutettavissa yhtäläisesti riippumatta 
nuoren taustasta. Hyvä esimerkki siitä, mikä ei tällä hetkellä ainakaan 
toteudu, on Nuorten Helsinki -sivut, joissa on avoimet työpaikat -nap-
pula, josta pääsee keväisin Helsinki-rekryn nuorten kesätyöpaikkojen 
avoimeen hakuun. Tällä hetkellä kuitenkin ainoa toimiva sivu on se si-
vusto, joka on suomenkielinen. Kaikilla muilla kielillä sama linkki ohjaa 
pelkästään siihen suomenkieliseen versioon, eikä esimerkiksi Ungas 
Helsingfors -sivuston lediga arbetsplatser -linkki edes toimi. Tämä suo-
raan jo rajaa pois kielivähemmistöjen edustajia kesätyörekrytoinnissa. 
 
Jos Nuorten Helsinki -rekryssä olisi avoimia kesätyöpaikkoja myös niille 
nuorille, jotka ei puhu sujuvaa suomen kieltä tai ruotsin kieltä, se voisi 
lisätä yhdenvertaisuutta työnhakumahdollisuuksissa ja kanssa monesti 
lisätä tulevaisuuden työvoimakapasiteettia, jos nuori vaikka innostuisi 
tämän myötä kouluttautumaan sosiaali- ja terveysalalle ollessaan kesä-
töissä vanhainkodissa tai terveysasemalla.  
 
Ensimmäisen työpaikan hankkiminen on myös tosi haastavaa lapselle 
tai nuorelle, jolla on jokin vamma. Nuorisoneuvosto on tavannut vam-
maisneuvoston kanssa useasti, ja meillä on useasti noussut myös ta-
paamisissa esiin useat haasteet, joita liittyy työnhakuun ja työnantajan 
ennakkoluuloihin liittyen työnhakijoihin, joilla on jokin vamma tai rajoite. 
Helsingin kaupungin pitäisi ensisijaisesti pyrkiä avoimuuteen ottaessaan 
nuoria töihin, ja osan työpaikkamahdollisuuksista pitäisi myös olla sellai-
sia, joissa jokaisella nuorella on kyvykkyyttä ja mahdollisuus toimia. 
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Nuorille olisi erittäin tärkeää myös kertoa heidän mahdollisuuksistaan 
työnhaun suhteen, sillä usein mielikuvat nuorillakin voivat olla sellaisia, 
että heillä ei ole mahdollisuuksia työllistyä esimerkiksi omien liikkumis-
rajoitteidensa takia. Nuoret ovat haavoittuvia, kun eivät tiedä, missä 
töitä voisi hakea.  
 
Kiitos. 
 
 
 

169 § 

Esityslistan asia nro 13 

VALTUUTETTU OTTO MEREN ALOITE LENININPUISTON UUDELLEEN NIMEÄMISESTÄ 

 

Ledamoten Mia Haglund 

 
Tack, ordförande. 
 
Helsingissä on ollut tapana lähteä, olla lähtemättä mukaan katujen ja 
puistojen nimien politisoimispyrkimyksiin, vaan sen sijaan me ollaan pe-
rinteisesti nojauduttu kaupungin nimistötoimikunnan pitkäjänteiselle 
työlle ja kunnioittaneet nimistötoimikunnan näkemystä. Nyt käsittelyssä 
oleva aloitevastaus on nimistötoimikunnan esityksen vastainen. Nimis-
tösuunnittelu on osa pitkäjänteistä kaupunkisuunnittelua. Kaupungin ni-
mistötoimikunta tuo omassa lausunnossaan esiin, että nimistön ensisi-
jainen tarkoitus on opastaa ja yksilöidä paikkoja.  
 
Kaavanimistö on parhaimmillaan mahdollisimman muuttumatonta ja py-
syvää, jotta se täyttää sen tärkeimmän tavoitteen. Helsingin vakiinnut-
tua historiallista nimistöä on onnistuneesti säilytetty myös poliittisten ti-
lanteiden muuttuessa, mikä tekee kaupungin nimistöstä kerroksellista. 
Totta kai katujen ja puistojen nimien merkitykset ja tulkinnat muuttuu 
ajassa. Nimistötoimikunta tuo esille, että nimet kuvastaa kuitenkin erityi-
sesti antamishetkeään, joten ne ovat muistumia paikan historian vai-
heista ja käänteistä. Nimistötoimikunnan näkemyksen mukaan vakiintu-
neen kaavanimistön muuttaminen ei olla hyvä tapa käsitellä edelleen 
käynnissä olevia ajankohtaisia maailman tapahtumia tai kriisejä.  
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Esitän asian palautusta niin, että aloitevastaus muutetaan nimistötoimi-
kunnan näkemyksen mukaiseksi. 
 

Valtuutettu Ville Jalovaara 

 
Arvoisa puheenjohtaja. 
 
Täytyi tulla tänne eteen, niin saa vähän, ehkä täällä on vähän parempi 
ilma kuin tuolla penkissä istua. En välttämättä aio puhua hirveän pit-
kään. Varmaan tämmöisenä kauniina iltana olisi kivempi ehkä olla siellä 
Lenininpuistossa tai mikä nimi siellä nyt ikinä onkaan, mutta täällä ol-
laan. 
 
Valtuutettu Meri on täällä valtuustossa usein profiloitunut tämmöisillä 
vähän raflaavilla puheenvuoroilla ja raflaavilla aloitteilla. Ehkä ne voi-
daan nähdä myös osana hänen eduskuntavaalikampanjaansa. En ehkä 
ole paras ottamaan siihen kantaa. Välillä tulee semmoinen olo, että 
haetaan huomiota ja saahan sitä tämmöisillä aloitteilla. Itse en olisi teh-
nyt tämmöistä aloitetta. Olisin voinut antaa tuon asian nyt vain olla 
siellä. 
 
Toki aloite on nyt kuitenkin tehty. Asia on politisoitu, ja historian tutki-
jana ja kahden yliopiston dosenttina joutuu miettimään, mitä tähän ottaa 
kantaa. Professori Kolben kanssa tuossa kahvilassa koetettiin löytää 
yhteistä näkemystä, mutta ilmeisesti emme löytäneet tähän yhteistä nä-
kemystä. Meillä on molemmilla ponsiehdotus tuolla järjestelmässä. Se 
kertoo, että tämmöiset asiat herättää tunteita. En tänä iltana halua profi-
loitua Leninin puolustajana, mutta en välttämättä haluaisi tätä muutosta-
kaan, mutta koska sitä nyt esitetään, annetaan mennä kaupunginhalli-
tuksen ja kaupunginvaltuuston enemmistön mukaan. Muuten tästä tulee 
ikiliikkuja, joka menee koko ajan täällä edestakaisin.  
 
Myös tutkimus on viime aikoina osoittanut parinkymmenen vuoden ai-
kana, että Lenin ei ollut semmoinen kiltti Lenin-setä. Meillähän laulettiin 
Suomessakin laulussa ”Lenin-setä asuu Neuvostoliitossa” ja muuta 
tämmöistä. Hän ei ollut semmoinen hyvis siellä, ja sitten paha Stalin tuli 
sen jälkeen ja pilasi hänen maineen. Lenin oli aikanaan myös hyvin ve-
renhimoinen tyyppi ja käytti kovaa väkivaltaa vastustajiaan vastaan. 
Toki Venäjän sisällissota oli kaikin tavoin hyvin verinen. 
 
Sen takia mun mielestä hän ei ole semmoinen henkilö, joka välttämättä 
ansaitsisi puistoa Helsingissä. Tämä nimi on aikanaan annettu tavallaan 
arvostuksena eikä minään varoituspaikkana, että sinne menee 



 
HELSINGIN KAUPUNGINVALTUUSTO KESKUSTELU-  84 
HELSINGFORS STADSFULLMÄKTIGE PÖYTÄKIRJA   
 DISKUSSIONSPROTOKOLL 

 
 

 21.6.2023 

 

 

miettimään Leninin kaikkia huonoja asioita, vaan se on ollut arvostuk-
senosoitus hänelle omana aikanaan ilmiö. Samana aikanahan presi-
dentti Kekkonen puhui usein siitä, että Lenin lahjoitti Suomen itsenäi-
syyden. Hän halusi tehdä Smolnaan Pietarin laatan seinälle, jos on lu-
kee, että tässä huoneessa Lenin lahjoitti Suomen itsenäisyyden. Hän oli 
viisas poliitikko ja hän näki, että se mitä Lenin on antanut, niin sitä Neu-
vostoliiton myöhemmät johtajat ei voi ottaa pois. 
 
Mutta se oli oman aikansa juttu, ja nyt kun tämä asia on politisoitu tällä 
tavalla, itse olen tehnyt nyt myöskin ponnen, jossa ajattelisin, että tä-
män puiston nimi voisi olla Totalitarismien uhrien puisto. Se kuulostaa 
ehkä vähän erikoiselta nimeltä, mutta on näitä muitakin totalitaristisia 
diktaattoreja, joiden toiminta on myös Suomeen heijastunut. On Hitleriä, 
on Stalinia. Nyt viimeisenä Venäjän presidentti Vladimir Putin, joka on 
tehnyt maastaan totalitarismin, ja hänen tapansa johtaa heijastuu ikä-
vällä tavalla myös Suomeen ja tietysti Ukrainaan ja koko maailmaan. 
Tämmöinen muistopaikka ehkä on hyvä. Musta on tärkeää, että siinä 
puiston uudessa nimessä myös näkyy tämä kontroversiaalisuus, mikä 
siinä on ollut ja tämä debatti. 
 
Olen pitkin hampain kallistumassa sille, että Leninistä pitää aika jättää 
Helsingissäkin, kun Otto Meri on osana omaa poliittista toimintaansa 
politisoinut tämän kysymyksen.  
 
Kiitos. Ponsiehdotus on siellä järjestelmässä. 
 

Valtuutettu Titta Hiltunen 

 
Kiitos, puheenjohtaja.  
 
Mielestäni valtuutettu Haglund puhui asiasta aikaisemmin varsin hyvin. 
Itse ajattelen, että historiaamme me emme voi muuttaa, vaikka nimiä 
muuttaisimmekin. Musta on tärkeää, että kaupungissa näkyy erilaiset 
aikakaudet ja asiat. Ne on olleet joskus jollekin tärkeitä tai merkitykselli-
siä. Ei kai niitä nimiä olisi muutoin annettu? Meillä taas tämän päivän 
päättäjillä ja kaupunkilaisilla on mahdollisuus vaikuttaa tämän päivän 
nimistöön ja taas jättää oma jälkemme kaupunkiin seuraavien sukupol-
vien iloksi tai kauhistukseksi. Sitähän me emme vielä tiedä. Nimi on 
myös vakiintunut, mikä siellä tällä hetkellä on käytössä.  
 
Olen samalla kannalla Haglundin kanssa ja samalla kannalla nimistötoi-
mikunnan kanssa ja kannatan tätä palautusesitystä.  
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Kiitos. 
 

Valtuutettu Mika Ebeling 

 
Arvoisa puheenjohtaja. Hyvät kaupunginvaltuutetut. 
 
On totta, että nimet on tarkoitettu pysyviksi ja ne kuvastavat senhetkistä 
historiaa. Tämä on painava argumentti. On kuitenkin myös painava 
vasta-argumentti tälle. Mekin olemme osa historiaa. Myös tämänhetki-
set päätökset kuvastavat tätä aikaa ja muotoutuvat historiaksi. Edelleen 
Lenininpuisto ei ole siinä määrin merkittävä puisto, että sen uudelleen 
nimeäminen mitenkään järisyttäisi, kuten vaikkapa Senaatintorin uudel-
leen nimeäminen. Mitä tulee mahdolliseen uuteen nimeen, jollakin ta-
valla Lotta Svärd -järjestön muistaminen tuntuisi sopivalta tässä yhtey-
dessä. Edustavathan he kunniakasta isänmaallisuutta, jonka Lenin ha-
lusi Suomesta kitkeä. Sitä paitsi Lottien pitämät sotilaskodit ja apu haa-
voittuneille sotilaille toi monille sotilaille iloa. Siinä on jonkinlainen yh-
teys siihen iloon, mitä läheinen Linnanmäki tuottaa monille.  
 
En kannata palautusta enkä tule kannattamaan myöskään tehtyjä pon-
siesityksiä enkä tule tekemään itsekään ponsiesitystä, mutta toivon kui-
tenkin, että lottia muistetaan puistoa uudelleen nimettäessä.  
 
Kiitos. 
 

Valtuutettu Marko Kettunen 

 
Kiitos.  
 
Itse en hirveästi pidä historiaan valkopesusta, punapesusta tai minkään 
muunkaan värisestä pesusta. Olin ajatellut tätä palautusta jopa kannat-
taa, kunnes luin tämän valtuutettu Kolben loistavan nimiehdotuksen. 
Tulen lämpimästi kannattamaan tätä uudelleen nimeämistä Vapauden-
puistoksi, koska se on loistava nimi. Vapautta ei ole koskaan liikaa, ja 
toisaalta se tukee aika kivasti Baltian maiden vastaavia tiloja, joita heillä 
on. Siellä on Vapaudenaukiota lähestulkoon jokaisessa Baltian maassa 
ja taitaa olla ympäri Eurooppaa. Kyllä Helsingissäkin pitäisi sellainen 
olla. Tämä tila on ehkä pikkuisen vaatimaton ollakseen Vapauden-
puisto, mutta parempi kuitenkin kuin ei mitään. 
 
En kannata palauttamista vaan nimeksi Vapaudenpuisto. 
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Kiitos. 
 

Valtuutettu Laura Kolbe 

 
Kiitoksia. 
 
Historiapolitiikkahan on sillä tavalla kiinnostava teema, että sen ni-
mensä mukaisesti on politiikkaa historialla. Aina kun nykyaika muuttuu, 
muuttuu suhtautumisemme menneisyyden monikerroksisiin tasoihin. 
Näin on tietysti Helsingissäkin, joka eurooppalaisten pääkaupunkien ta-
paan käyttää historiaansa asemoidakseen oman paikkansa maail-
massa. Tässä tapauksessa, niin kuin tiedämme, Suomi idän ja lännen 
välissä ja Helsinki pääkaupunkina ilmentää tätä monikompleksisuutta. 
Historia on poliittista, ja haluamme sen hyväksyä tai olla hyväksymättä, 
niin emme saa lakaistua maton alle ikäviä ilmiöitä menneisyydestä. Ne 
voivat olla poliittisia, nimeen liittyviä, rotuun, etnisyyteen, luokkajärjes-
telmiin, mihin tahansa. Yhtä kaikki myös epämiellyttävä historia tai the 
wrong history, väärä historia on osa meidän tarinaamme. Tästä syystä 
johtuen kannatan tässä nimistötoimikunnan tekemää esitystä ja kanna-
tan myös palautusesitystä. 
 
Sen jälkeen, en tiedä, puheenjohtaja ehkä antaa arvion, voiko tässä 
keskustelussa pontta esittää vai odotammeko äänestyksen jälkeen, 
mutta muistutan siitä, miten moninaisia asioita Leninin kautta Suomen 
historiassa on maalattu. Tämä nimi, joka -74 annettiin puistolle, ilmen-
tää 70-luvun historiapolitiikkaa, jolloin muistutan eräästä asiasta. Paitsi 
että Lenin oikeasti oli siellä, kun itsenäisyydestä päätettiin Pietarissa, ja 
toiseksi nimenomaan presidentti Kekkosen ulkopolitiikan ansiosta Leni-
nin nimellä voitiin suojella Suomen erityisintressejä, kun Neuvostoliiton 
sotilaallinen poliittinen painostus kävi aika kuumana. Leninin nimellä on 
monta merkitystä, ja myös tätä historiaa kannattaa meidän muistella. 
Historiaa ei passaa lakaista maton alta. Siellä se pölynä palaa takaisin 
ennemmin tai myöhemmin. 
 
Käytän ponsipuheenvuoron äänestyksen jälkeen, eikö niin? Joo, hyvä. 
 

Valtuutettu Erkki Tuomioja 

 
Arvoisa puheenjohtaja. 
 
Kun kannatan valtuutettu Haglundin palautusesitystä, en tee sitä siksi, 
että haluaisin kunnioittaa Leniniä vaan siksi, että haluan kunnioittaa 
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historiaa. Kaupunki on sellainen organismi, joka rakentuu, kasvaa ja 
saa muotonsa ja saa myöskin nimistönsä ja ulkoilmeensä hyvin pitkäl-
listen prosessien tuloksena, jossa näkyy monikerrostuneisuus historian-
kin osalta, myös nimistöä myöten aina aikaansa heijastaen. Minusta 
tätä periaatetta on syytä kunnioittaa eikä lähteä sellaiselle tielle, että me 
reagoimme välittömästi kulloisiinkin tapahtumiin jonkinlaisilla nimistön 
muutosvimmalla. 
 
Lenin sinänsä oli diktaattori, ja hän avasi ovet terrorin käytölle politiikan 
välineenä, mutta hän teki sen Venäjällä, ei Suomessa. Suomessa kui-
tenkin hänet tiedetään siitä, että hän ja hänen hallituksensa ensimmäi-
senä tunnustivat Suomen itsenäisyyden. Olivatpa hänen laskelmansa ja 
motiivinsa mitä tahansa, se kuitenkin avasi oven sille, että myöskin ne 
länsivallat, joihin me nyt suurella ponduksella haluamme kuulua, tekivät 
sen jälkeen saman ratkaisun ja tunnustivat Suomen. Tästä syystä mie-
lestäni ei ole nyt tarpeen lähteä tätä muutosta tekemään. On sitä paitsi 
tuollainen erinäinen huvittava, ironinen piirre siinä, että jos me nyt läh-
demme poistamaan Leninin nimeä, me teemme silloin juuri sitä, mitä 
Putin haluaa, koska hän viimeisessä puheenvuorossaan oman historian 
väärintulkintansa perusteella syyttää Leninä siitä, että hän loi Ukrainan 
neuvostotasavallan, joka loi siten pohjan Ukrainan itsenäistymiselle. 
Hän pitää tätä suurimpana virheenä. En haluaisi, että me nyt liitymme 
tässäkään putinistien joukkoon.  
 
Kiitos. 

 

Valtuutettu Otto Meri 

 
Kiitos, puheenjohtaja. 
 
Silläkin uhalla, että pelaan Putinin pussiin, en kannata tätä palautusta. 
En aikoinaan tehnyt tätä aloitetta muuttaakseni historiaa, koska en sii-
hen tällä aloitteella kykene. Tämmöinen vähän vastaavan sisältöinen 
aloite oli jo viime kaudella, ja sitä silloin kannatin. Silloin se ei saanut 
kannatusta ehkä osittain sen takia, että siinä lukkoon lyöntiin uusi nimi. 
Itselle ei ole niinkään tärkeää puiston uusi nimi. Itselle oli tärkeää, kun 
tämän aloitteen tein, se, että se ei ole Lenininpuisto. Venäjän hirmuteot 
Ukrainassa ei sinänsä ole muuttanut omaa suhtautumistani eikä kai his-
toriankirjoituksenkaan käsitystä Leninin hirmuteoista. Dosentti, valtuu-
tettu Jalovaara piti erinomaisen puheen siitä, miten ehkä Suomessa on 
pidetty Leniniä jonkinlaisena sankarina ja myyttisenä hahmona, joka an-
toi Suomelle itsenäisyyden, vaikka todellisuudessa näin hän ei toiminut. 
Sen sijaan historiankirjoittajat ovat kyenneet paikallistamaan ja 
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tutkimaan niitä hirmutöitä, joita Lenin teki, joka pohjasi poliittisen ajatte-
lunsa vähemmistöjen sortoon, teloituksille, kidutuksille ja yksinvaltijuu-
delle. 
 
Kyse ei ole ehkä siitä, että haluaisin muuttaa historiaa, vaan enemmän 
siitä, että koen, että meillä valtuutettuina on valta siitä, keiden henkilöi-
den mukaan meidän julkisia paikkoja on nimetty. Kun joku paikka henki-
lön mukaan nimetään, se on yhtä kaikki eräänlainen kunnianosoitus 
tälle henkilölle. Meillä on rajallinen määrä julkisia paikkoja. Meillä on 
edelleenkin esimerkiksi naispuoliset helsinkiläiset merkkihenkilöt ali-
edustettuna meidän julkisten paikkojen nimistössä. Ajattelen, että niin 
kauan kuin tilanne on tämä, Lenin ei ole semmoinen henkilö, joka sen 
kunnianosoituksen ansaitsee tai tarvitsee. Sen takia tämän aloitteen 
tein ja en sen takia myöskään palautusta tule kannattamaan. 
 

Valtuutettu Otso Kivekäs 

 
Arvoisa puheenjohtaja. Hyvät valtuutetut. 
 
Pidän hyvänä yleisperiaatteena, että nimiä ei lähdetä helposti muutta-
maan. Kaupungin eri nimet kertovat omasta historiastaan ja ajasta, jol-
loin ne on myönnetty. Jos lähdetään historiallisten henkilöiden mukaan 
nimettyjä paikkoja katsomaan, harva heistä nykynäkökulmasta ansait-
see nimen kaupungin kartalla. Erityisesti monarkeista tuskin yksikään. 
Mutta meillä on runsaasti erilaista historiallista nimistöä, ja hyvä niin. 
Viimeksi on tainnut olla itsenäistymisen jälkeen, kun on isommassa mit-
takaavassa nimiä muutettu. Toivon, ettei siihen nyt ole tarpeen lähteä, 
koska emme ehkä elä samanlaista dramaattista murrosta.  
 
Äsken mainittuun poikkeuksena kuitenkin joskus on niin, että syntyy riit-
tävän vahva paine ja halu kansan tai valtuutettujen keskuudessa jotain 
nimeä muuttaa. Me elämme demokratiassa, ja näin silloin toimitaan. 
Yleisperiaate ei ole kategorinen periaate. Tämän nimenomaisen nimiky-
symyksen kanssa alun perin kaupunkisuunnittelulautakunna-, kaupun-
kiympäristölautakunnassa, kun ensimmäistä kertaa äänestimme asi-
asta, äänestin, että ei muuteta nimeä, vaan oltaisiin alkuperäinen esitys 
pidetty voimassa, että nimiä ei muutella. Lautakunnan enemmistö katsoi 
silloin toisin, ja kun se tuli meille palautuksen jälkeen toisen kerran kä-
sittelyyn, katsoin itse, että kun lautakunta jo kerran teki päätöksen, aina-
kaan ei kannata lähteä poukkoilemaan asian kanssa, vaan johdonmu-
kaisesti todetaan, että jos nyt kerran on lähdetty muuttamaan nimeä, 
muutetaan sitten. Ennemmin tai myöhemmin se luultavasti tapahtuu 
joka tapauksessa, joten olkoon niin. 
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Valtuutettu Kimmo Niemelä 

 
Kiitos, arvoisa puheenjohtaja.  
 
En kannata tätä palautusehdotusta. Historiaa me ei tietenkään voida 
muuttaa, mutta historiakäsityksemme kulkee ajan kontekstissa, ja histo-
riaa voidaan tulkita monella eri tavoin. Vaikka Lenin kannatti Suomen 
itsenäistymistä, tämän motiivit lienevät olleen taktiset ja vain välikappale 
kommunistisen vallankumouksen toteuttamiseksi ja levittämiseksi. 
Kaikki tiedämme Leninin suurta inhimillistä kärsimystä aiheuttaneet teot. 
Lenininpuiston nimi tulee muuttaa, koska nimi loukkaa Neuvostoliiton 
sotarikosten uhreina menehtyneiden ihmisten muistoa. Viimeistään nyt 
Venäjän hyökättyä raakalaismaisesti Ukrainaan rikkoen kansainvälisen 
oikeuden pelisääntöjä voimme tulkita historiaa uudelleen ja nähdä asiat 
eri tavoin kuin puiston nimeämisvuonna. Siksi kannatan puiston uudel-
leen nimeämistä.  
 
Kiitos. 
 

Ledamoten Björn Månsson 

 
Också min utgångspunkt är den att vi inte ska ändra namn i onödan och 
så där spontant utan vi har en namnkommitté, och vi har förresten 
också en historiekommitté med ledamöter som Kolbe och Tuomioja, om 
jag har förstått rätt, och vi ska respektera expertisen. Men vi har ändat 
namn förr, då särskilda skäl har förelagt, har funnits, och nu anser jag 
nog att det finns sådana. 
 
En kannata palautusehdotusta, vaikka tämä Tuomiojan argumentti kiel-
tämättä oli aika vakuuttava. En tuntenut tätä Putinin politiikkaa näiltä 
osin. Mutta itse olin pohtinut tätä asiaa. Ensinnä ajattelin, mikä se edelli-
nen nimi oli. Semmoista ei näköjään ollut, vaan siinä oli kukkanäyttely, 
joka sittemmin nimettiin puistoksi ja Lenininpuistoksi. Itse mietin myös-
kin, olisiko naapurustossa mitään viitteitä uudeksi nimeksi. Voisiko se 
olla Kulttuuritalonpuisto tai Linnanmäenpuisto ihan näin neutraalisti? 
 
Jalovaaran ehdotus on kyllä liian vaikea puiston nimeksi. Voi vain kuvi-
tella, kun yrittää esimerkiksi taksilla sinne, miten se onnistuu nykyään. 
Sen sijaan Laura Kolben myöhemmin esittämä ajatus Vapaudenpuis-
toksi olisi aika hyvä. Mutta varmaan kaiken kaikkiaan paras ratkaisu on 
se, mitä lautakunta esittää, elikkä että kaavaratkaisun yhteydessä pala-
taan tähän asiaan. Mutta tähän pohdittavaksi näitä eri vaihtoehtoja. 
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Valtuutettu Sami Muttilainen 

 
Kiitos, puheenjohtaja. 
 
Kannatan palautusta. Kannatan nimitoimikunnan ehdotusta. En tiedä, 
onko tämä nyt valtuuston tehtävä ikään kuin alkaa heittää tässä omia 
ehdotuksia vai pitäisikö siitä järjestää jonkunnäköinen suljettu lippuää-
nestys, kuka on kenenkin suosikki. Toki jos mennään katujen tai paikko-
jen nimiin ja viitataan vaikka itänaapuriin, voidaan pohtia, mikä katu 
tuossa menee meidän vieressä. Siinä menee Aleksanterinkatu. Mikä on 
tätä päivää ja mikä ei? Toki meillä on varmaan kaikennäköisiä näkökul-
mia, mikä sopisi minnekin. Sikäli ei vaikkapa paikka tai nimi paikkaa pa-
henna. Kyllähän itsekin muuttaisin tai palauttaisin Mannerheimintien 
Heikinkaduksi. Se on kumminkin aika historiallinen nimi Heikki, jos aja-
tellaan Suomessa, tunnen monta Heikkiä ja varmasti jokainen meistä. 
 

Valtuutettu Ville Jalovaara 

 
Arvoisa puheenjohtaja. 
 
En tosiaan kannata palautusta, niin kuin varmaan mun puheenvuorosta 
jo saattoi päätellä. Vähän ihmettelen myös sitä, että tämä nyt on ollut 
täällä jo kerran ja kaupunginhallituksessakin linjattu, että on niin suuri 
rakkaus Leniniin, että pitää vielä sitä asiaa täällä koittaa palauttaa. 
Enemmistöhän on jo kerran kertonut tässä kantansa. Jossain vaiheessa 
voisi olla myös ehkä tämmöisessä asiassa, mikä nyt ei ole välttämättä 
niin suuri kuin joku muu asia, niin ehkä mahdollisuus tyytyä siihen jo 
kerran esitettyyn kantaan. Tämä keskustelu on vähän niin kuin jostain 
historia-alan väitöksestä tai jostain tämmöisestä vastaavasta keskuste-
lutilaisuudesta. Ymmärrän, että historiapolitiikka on kiinnostavaa. Itsekin 
tälle kannalle päädyin sitä varten, että en halua jäädä historiaan Leninin 
viimeisenä puolustajana Helsingissä. Mikä siinä on niin vaarallista 
muuttaa sitä asiaa? Jonkunlaista lukkarinrakkautta ehkä Leniniin. Jos 
meillä olisi Adolf Hitlerin mukaan... 
 
Välihuuto! 
 
Voit käyttää, te voitte käyttää puheenvuoroja täällä, jos haluatte olla eri 
mieltä. Ei tarvitse päälle puhua. Jos olisin tuolla edestä, ottaisin siihen 
aika tiukan kannan. Täällä voi puheenvuoronappulaa painamalla päästä 
ääneen, jos ärsyttää toisen puheenvuorot.  
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Jos meillä olisi jonkun muun diktaattorin mukaan nimettyjä puistoja 
täällä, oltaisiin varmaan sitä mieltä, että ne pitäisi poistaa. Musta tämä 
ei ole sinänsä eri asia. 
 
Kiitos. 
 

Valtuutettu Seida Sohrabi 

 
Itse poliittisen historian opiskelleena ajattelen näin, että tätä asiaa voi-
daan lähestyä aika monesta vinkkelistä riippuen näkökulmasta. Musta 
Laura Kolbe piti tässä hyvän puheenvuoron. Näen asian niin että vaikka 
me muutetaan puiston nimeä tai jonkun kaavan nimeä tai muuta sel-
laista, se ei muuta historiaa. Se on todettu täällä. Mutta pelkään sitä, 
että jos me muutetaan puistojen nimiä tai paikkojen nimiä, silloin me 
vaikutetaan oppimiseen. Olen vähän varovainen sen suhteen, että paik-
kojen nimiä muutetaan, koska juuri oppiminen, sivistäminen on tärkeä 
elementti kasvussa. Kun lapsi käy äitinsä tai isänsä kanssa tai tätinsä 
tai enonsa kanssa puistossa, lapsi voi kysyä, että äiti, kuka tämä Lenin 
oli. Silloin me voimme kertoa, minkälainen hirmuhallitsija hän oli ja mitä 
hän teki. Siinä mielessä olen hiukan kriittinen nimenmuutoksen kanssa.  
 
Mutta toisaalta kansalaisaloitteessa on ehdotettu puiston nimeksi muun 
muassa Lotta Svärd -puistoa tai kuten Laura Kolbe tässä ponnessaan 
ehdottaa Vapaudenpuisto. Sekin on tervetullut tuulahdus nykypäivää. 
 

Valtuutettu Juhani Strandén 

 
Kiitos, puheenjohtaja. 
 
Alun perin en meinannut ottaa asian suhteen puheenvuoroa, mutta 
tässä tuli hyviä puheenvuoroja Otso Kivekkäältä ja myös Mika Ebelin-
giltä. Kuten nimilautakunta tuossa on aiemmin todennutkin ja tullut näitä 
nimiä pohtiessaan siihen johtopäätökseen, että naisten nimet ovat ni-
mistössä aliedustettuna, teenkin seuraavan ponnen: 
 

Kun nimilautakunta seuraavan kerran kokoontuu, pohtisi 
se vakavasti Lenininpuiston nimen muuttamista Lotta Svär-
din puistoksi, josta myös kansalaisaloite on tehty.  
 

Laitan sen järjestelmään. 
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Valtuutettu Otto Meri 

 
Kiitos, puheenjohtaja.  
 
Luulin, että valtuutettu Strandén nappasi oman esitykseni, mutta kun se 
ei ole ihan samansisältöinen, teen seuraavan sisältöisen ponnen: 
 

Kaupunginvaltuusto edellyttää selvitettävän mahdollisuutta 
nimetä Lenininpuiston naispuolisen, helsinkiläisen merkki-
henkilön mukaan. 

 
Hyvä. 
 

Valtuutettu Titta Hiltunen (vastauspuheenvuoro) 

 
Kiitos.  
 
Otin itse asiassa vastauspuheenvuoron äsken jo valtuutettu Strandénin 
puheenvuoron jälkeen tai sen inspiroimana, kun hän esitti, että Helsin-
gissä on liian vähän naisten mukaan nimettyjä paikkoja, ja ehdotti, että 
nimeksi tulisi Lotta Svärdin puisto. Haluan oikeastaan huomauttaa siitä, 
että Lotta Svärdhän ei ole kenenkään naisen nimi. Se on järjestön nimi, 
ja se ehkä kuvastaa laajempaa ongelmaa, mikä meillä on. Monesti julki-
sissa tiloissa ja nimistöissä me nimetään, kohdellaan tavallaan naisia 
niin kuin he olisi joku semmoinen... En nyt osaa sanoa, ehkä sitä oikeaa 
sanaa saa suustani. 
 
Välihuuto!  
 
Entiteetti. Semmoinen, että on olemassa joitakin naisia, joita voidaan 
kunnioittaa vain yhdenlaisilla nimillä. Sen sijaan erillisnimet edelleen ja 
tiettyjen henkilöiden mukaan nimetyt paikat ovat aika tai loistavat pois-
saolollaan. 
 
Kiitos. 
 

Apulaispormestari Paavo Arhinmäki 

 
Arvoisa rouva puheenjohtaja. 
 
Samana päivänä, kun kaupunginhallitus teki tämän esityksen siitä, että 
Alppilassa sijaitseva puisto nimetään uudestaan vastoin 
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nimitoimikunnan ehdotusta, heti kokouksen päätyttyä kaupunginhallitus 
siirtyi kaupungintalon ala-aulaan ja palkitsi toimittaja Miska Rantasen 
kultaisella ansiomerkillä työstä nimistötoimikunnassa 26 vuoden työllä. 
Haluaisin kuitenkin sen verran kunnioittaa Miska Rantasen ja muiden 
nimistötoimikunnassa työskentelevien työtä, että ajattelisin niin, että me 
emme nyt ala täällä valtuustossa tekemään nimiehdotuksia eikä mietti-
mään nyt tässä yhteydessä, mikä sen uudeksi nimeksi joskus kun tämä 
kaava tehdään, vaan annetaan se elimelle, jonka tehtävä on pohtia alu-
een historian, Helsingin historian, alueen muun nimistön näkökulmasta 
ja myös niistä näkökulmista, miten nimi auttaa meitä löytämään paik-
kaan ja opastamaan paikkaan ja vaikkapa pelastajat löytämään sen pai-
kan tarvittaessa. Joten en tule kannattamaan yhtäkään näistä ponsista 
juuri sen vuoksi, että meillä on nimistötoimikunta, jonka tehtävä on poh-
tia tällaisia asioita ja tuoda aikanaan oma esitys, kun joskus tällä alu-
eella tehdään asemakaavamuutosta. 
 

Valtuutettu Harry Bogomoloff (vastauspuheenvuoro) 

 
Arvoisa puheenjohtaja. 

 
Olen samaa mieltä niiden kanssa, jotka ovat sitä mieltä, että tässä ei 
ruveta sitä nimeä päättämään tämän keskustelun yhteydessä. Se ei kui-
tenkaan estä meitä olemasta ehdottomasta hyviä nimiä nimistötoimi-
kunnan esimerkiksi pohdittaviksi. Mutta täällä tässä ja nyt en itsekään 
suostu nimeämään sitä puistoa oikeastaan minkään ehdotuksen poh-
jalta. 
 

Apulaispormestari Anni Sinnemäki 

 
Arvoisa valtuuston puheenjohtaja. Hyvät valtuutetut. 
 
Aloitteessa todettu ja keskustelussakin taajaan esiintynyt nimistötoimi-
kunta työskentelee kaupunkiympäristön toimialan apuna kaavoituk-
sessa, ja siitä näkökulmasta oma huomioni keskusteluun, joka itse asi-
assa on tullutkin tässä muutamissa puheenvuoroissa, esimerkiksi val-
tuutettujen Bogomoloff ja apulaispormestari, valtuutettu Arhinmäen pu-
heenvuorossa esiin. Oma näkemykseni tässä tilanteessa on, kun 
olemme päättäneet tästä aloitteesta, jossa oli nyt linjattu, että nimen-
muutos tulisi tehtyä nimistötoimikunnan toimesta kaavoituksen yhtey-
dessä, niin mielestäni se on hyvä ehdotus. Kuten tässäkin keskuste-
lussa on tullut ilmi, on epätavallista, että vaihdamme valtuustoaloittei-
den pohjalta tai kansalaiskeskustelun pohjalta paikkojen nimiä 
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kaupungissa. Sille on korkea kynnys. Pitäisin itse tässä yhteydessä hy-
vänä sitä, että annamme tässä kohtaa nimistötoimikunnalle rauhan har-
kita emmekä välttämättä löisi lukkoon tässä yhteydessä sitä, että juuri 
mikä nimi tällä paikalla tulevaisuudessa tulisi olla.  
 
Kiitos. 
 

Valtuutettu Laura Kolbe 

 
Kiitos, puheenjohtaja. 
 
Itsekin entisenä nimistötoimikunnan jäsenenä ymmärrän täysin sen asi-
antuntijaroolin ja arvostan ja kunnioitan sitä. Lohduttaudun myös sillä 
tiedolla, että ne virikkeet, joita täältä valtuustosta sinne tulevat, eivät 
varmasti muodosta kovin lopullista mielipideilmastoa, vaan siellähän on 
monenlaisia nimipankkeja koskien muun muassa merkittävien helsinki-
läisten kansallisten naisten kohdalla. Tämä asia on tietysti otettu siellä 
huomioon, mutta siitä huolimatta tämä on tärkeää keskustelua. 
 
Muistan myös Keski-Pasilan asemakaavan, jossa silloin kun olin nimis-
tölautakunnassa, hyväksyttiin talvisodan taistelupaikan aiheiset nimet ja 
täällä valtuustossa kyllä torpattiin se nimistö vasemmiston yhteiskanna-
tuksella. Kyllä näillä asioilla on aikaisemminkin on politikoitu. Mutta se 
on historiaa, kuten olette todenneet, ja nyt eletään tätä päivää. 
 
Jäin miettimään tätä Vapaudenpuistoa ensinnäkin sillä motiivilla, että 
Lenin liittyy siihen hetkeen, kevääseen 1917, jolloin tieto Venäjän val-
lankumouksesta levisi Suomeen. Se valtavan vapauden innostus, joka 
Helsingin kaduilla nähtiin, tempaisi mukaan kaikki yhteiskuntaluokat, 
myös miehet ja naiset. Se on siis suhteellisen sukupuolineutraali.  
 
Toisaalta olisi hienoa jatkaa jollakin tavalla itsenäisyyteen liittyvää tema-
tiikkaa tämän puiston nimessä. Valitettavasti Itsenäisyyspuisto nimenä 
on jo varattu ymmärtääkseni Oulunkylässä, joka sekään nyt ei ole ihan 
kaupungin keskustassa, jos tätä poliittista nimihistoriaa halutaan harras-
taa. Siinä mielessä ehkä Vapaudenpuisto Alppilassa myötäilisi tätä yh-
teislinjaa, että emme nimeä nyt Senaatintoria Vapaudentoriksi esimer-
kiksi tässä näin. 
 
Teen esityksen, jonka mukaan kaupunginvaltuusto selvittää mahdolli-
suutta nimetä Alppilanpuisto Vapaudenpuistoksi, Frihetsparken på 
svenska. 
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Tack. 
 

Valtuutettu Erkki Tuomioja 

 
Arvoisa puheenjohtaja.  
 
Minusta ei ole syytä osallistua mihinkään huutoäänestykseen tai huuto-
keskusteluun siitä, miksi tämä nimitettäisiin, vaan edetään ihan nimistö-
toimikunnan normaalin valmistelun kautta. Mutta en malta olla kyllä 
huomauttamatta siitä, että tämän päätöksen jälkeen varmaan nousee 
tarkasteluun myöskin se seikka, että Helsingissä on kaksi katua, jotka 
on nimetty erittäin räikeistä antisemitistisiä kirjoituksistaan tunnettujen 
henkilöiden mukaan. Onko tällaisten nimien ylläpitäminen kaupungissa 
enää millään tavalla perusteltavissa ja varsinkaan tämän päätöksen jäl-
keen?  
 
Kiitos. 
 

Ledamoten Björn Månsson 

 
Tack, ordförande. 
 
Pakko nyt huomauttaa valtuutettu Hiltuselle, että Lotta Svärd -järjestö 
on saanut nimensä Runebergin fiktiivisestä naishahmoista Lotta Svär-
distä. Se on vähän niin kuin Sven Tuuva ja muut tämmöiset, elikkä ei 
välttämättä ole ollut sennimisiä olemassa, mutta silti voi tietysti käyttää 
järjestön nimeä kunnioittamaan sitä toimintaa. Mutta kannatan tässä 
vaiheessa Kolben esitystä, mutta tyydyn siihen, että annetaan nyt tä-
män asian kypsyä siellä nimistötoimikunnassa. 
 

Valtuutettu Titta Hiltunen (vastauspuheenvuoro) 

 
Kiitos.  
 
Pakko nyt vain nopeasti kommentoida valtuutettu Månssonille sitä, että 
ehkä se, että kyseessä on fiktiivinen hahmo, vain ennen kaikkea kuvas-
taa sitä ongelmaa, mitä yritin tässä alleviivata eli että silloin harvoin, kun 
annamme joillekin paikoille joitakin nimiä, jotka jotenkin viittaavat nai-
siin, ne eivät yleensä ole edes mitään oikeita eläviä yksilöitä vaan jon-
kunnäköisiä fantasia-, fiktiivisiä tahoja, joille projisoimme kaikenlaista. 
Joten edelleen olen sitä mieltä, että olen oikeassa alkuperäisessä 
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puheenvuorossa, mutta tästä emme liene halua jäädä loppuillaksi väit-
telemään. 
 
Kiitos. 
 

Valtuutettu Sini Korpinen 

 
Kiitos, arvoisa puheenjohtaja.  
 
Helsingin historiasta löytyy kosolti erinomaisia merkittävän uran yhteis-
kunnan eri sektoreilla tehneitä naisia. Siispä olisi hienoa, että valtuusto 
evästäisi nimistötoimikuntaa omassa työssään niin että puisto nimettäi-
siin naispuolisen helsinkiläisen merkkihenkilön mukaan. Valtuutettu Me-
ren ponsiesitys on riittävän löyhä, mutta ilmaisee kuitenkin selkeästi val-
tuuston toiveen, ja siksi kannatan valtuutettu Meren toivomusponsiesi-
tystä.  
 

Valtuutettu Mirita Saxberg 

 
Kiitos, puheenjohtaja. Arvon valtuutetut. 
 
Mun mielestä on hyvä asia, että me jätetään tämä asia myöhemmin 
pohdittavaksi, tämä uusi nimiasia siis. Mutta olen tehnyt tähän ponsiesi-
tyksen, että toivoisin, että helsinkiläisiä osallistetaan Lenininpuiston uu-
delleen nimeämiseen. Toivon, että tätä pontta voidaan kannattaa. 
 

Valtuutettu Heimo Laaksonen 

 
Kiitos. 
 
Kannaltaan Saxbergin mainiota ehdotusta muiden joukkoon, hänen 
ponttaan. 
 

Valtuutettu Ville Jalovaara 

 
Arvoisa puheenjohtaja.  
 
Tämä meni tämmöiseksi vähän arvottomaksi huutoäänestykseksi. Minä, 
näköjään kukaan ei edes omasta ryhmästäni ole nähnyt tarpeeksi 
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minun pontta kannattaa, vaikka siitä ryhmäkokouksesta puhuttiin. Voi-
daan unohtaa se ponsi, ja jätetään... 
 
Välihuuto! 
 
Siellä ryhmäkokouksessa ette kuitenkaan kertoneet, että se on huono 
nimi. 
 
Välihuuto!  
 
Tämän verran voin paljastaa. 
 
Kuitenkin annan nimistötoimikunnan viisauden päättää sen nimen enkä 
välitä enää tästä tämän enempää. 
 

Valtuutettu Pia Kopra 

 
Kiitos, puheenjohtaja. 
 
Jotta päästään oikein kunnolla äänestämään, niin kannatan valtuutettu 
Strandénin pontta myöskin. Vaikka Lotta Svärd on fiktiivinen henkilö, 
me kaikki kyllä tiedämme, mitä hän edustaa.  
 
Kiitos. 
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